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GENERAL INFORMATION FOR BUYERS

Please refer to Standard Terms and Conditions at the back
of this catalogue

PLEASE NOTE;
Buyer’s Premium is 15%plus any applicable VAT

Credit card surcharge is only 1.95%

Conditions of Business

By bidding at the Auction, bidders agree to be bound by the
Standard Terms and Conditions of Business, as changed by
oral or postal notification.

Bidding

We aim to average around 250 lots an hour. Bidding incre-
ments are normally in 10% steps. There is an absentee bid
form at the back of the Catalogue. You may fax or phone
your bids to us, but bids are accepted at the bidder’s risk.
NB: Faxed bids must be received by the close of business on
Thursday 6th November. Telephone bids on the day of the
sale must be received by 11lam.

Reserves

Please note that all estimates are the same as the reserved
prices.

Buyers Premium

The buyer will be charged 15% on the hammer price plus
any VAT applicable as laid out below.

Purchase Invoice

The purchase invoice will not show VAT separately. 1t will
show the hammer price plus Buyer’s premium at 17.63% and
the total. Buyer will advise LSE of his name, address,
bankers’ details and VAT registration number (if applicable)
for invoicing purposes.

MESSAGE FROM SUE

Payment

Payment should be made within 7 calendar days of the Sale.
Accounts that have not been cleared within one calendar
month of the sale will be subject to an administrative charge of
1% per month or part thereof. We prefer payment to be made
via direct debit our to our bank account: London Stamp
Exchange Ltd., Lloyds TSB, 112 Kensington High Street,
London W8 4SN. Account No: 1308966 : Sort Code : 30 94 65.
Please include your name and invoice number with
instructions to your bank. We also accept sterling cash, sterling
travellers cheques, and sterling bankers drafts (drawn at a UK
bank). Cheques are accepted only with a guarantee from your
bank, or lots will not be released until the cheque has been
cleared. We accept Mastercard, Visa, Eurocard, Delta and
Switch. Mastercard and Visa are subject to a 1.95%
administration charge.

Collection

Collection must be made within 7 days of the sale. All lots will
be available for collection from Heathfield. If collecting on day
of the sale, the lots will be available at The National Liberal
Club but please allow an hour between bidding on your last lot
and collection.

Shipping
We will happily send goods to clients. We charge postage and
around £3 packaging, etc.

Photocopy Service
We provide photocopies of Lots, if manageable, at 50p per
page. Immediate payment is expected on receipt of copies

(sterling and foreign currency notes are acceptable as payment
as well as cheques, etc.).

We will be attending the Bangkok International from the 4th to 7th October and will be pleased to
see any of our clients there and to receive any material for our March 2004 Auction.

Regarding the threatened national postal strike, should this occur would clients bidding by post
please confirm their bids either by phone, fax or e-mail.

I would remind clients that viewing will be at Philatex (30 October-1 November), by appointment at
Heathfield and at the National Liberal Club on the day of the sale

Sue Mertens
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Australian States

LONDON STAMP EXCHANGE LIMITED
POSTAL HISTORY OF THE WORLD
Friday 7th November 2003

Sale starts 11am with half-hour break for refreshments after Lot No. 749

Please note: Type numbers are from the Proud Handbooks unless otherwise stated.

GENERAL
Mixed lot of cvrs., inc. Tristan da Cunha stampless,
Ladysmith Siege pc CTO, etc. £50
Misc. cvrs.(10) from Burma, Malaya, Thailand, etc.  £30
ACCOUNTANCY

Anglo/French: 1860 (10/9): small env. from Schlanders,
Austria to UK via Botzen, Feldkirsch, Basle and Paris
showing scarce hexagonal ‘FR/2f55c¢’ h.s., various
route/charge markings. £50
1862 (21/12):: stampless env. Lausanne to Newcastle-
upon-Tyne rated ms ‘6’ showing two strikes of the boxed
‘FR/1f 78c’, Pontarlier entry cds. £30

ADEN
1942: airgraphs (4), two with accompanying envs., one
Xmas greetings, from (2) and to (2) Aden. £100

1960s: Brit. Ship Mail envs. (8) with GB Ad (6) frankings,
six canc. Aden Paquebot cds, two London I.S. h.s. and env.
with Aden adhes. Trinidad Paquebot cds, range of ships’
cachets; philatelic. £50

AFGHANISTAN

Group of cvrs. (8), inc. first type combination + sheet of
first type. £300

Cuvrs. (36), one combination, 20th century inc. many inter-

esting frankings. £200

Airmail cvrs. (19), inc. some good cancellations. £80
ALBANIA

1944: OAS envs. (2, one green printed) with FPO ‘80’ d.r.

d.s; fine strikes. £50
ANTIGUA

1914 long reg. Official Paid cvr. to France with original
contents and 1920 reg. cvr. from St. John’s to USA franked
SG 54 (x3). £25
1940-42: censored envs. (3), one reg., with 2d, 5d and 1/- +
St Kitts Ad rate frankings, last with minor faults. £20

ARGENTINA

1928 (29/2): 1st Air Mail service Argentina-Uruguay-
Brazil-Africa-Europe (1/3/28)decorative pc reg. B. Aires
to Belg. with $1.07 franking, si. staining. £40

ASCENSION

1904 and 1909 ppc, latter to Seychelles (arr cds) with
KEVII Id. canc. sr. ds. £150

KEVII 7d. pair on reg. piece canc. s.r. d.s. (25/4/11) and
loose 1/- canc. complete s.r. d.s. (13/4/07) (Cat. £585).
£200
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1913 (25/1): ‘Roessler’ env. with ‘Mackennal’ Ad + Id. pair
canc. s.r. d.s; fine. (Photo) £100
1913 (27/2): env. with ‘Mackennal’ Ad + Id to UK canc.
s.r. d.s.; v fine. (Photo) £100
1913 ppc to Belg. with 1912-22 Id. also Id., \Ad (foxing)
on piece and 3d pair on piece canc. s.r. d.s. £100
1915 (18/7): reg. env. to London with 3d. canc. s.r. d.s.,
‘censored’ h.s. alongside. (Photo) £100
1918 (25/9): env. to Bulawayo with Id. canc. s.r. d.s., show-
ing Ascension censorship. (Photo) £150

1920 (1/10): env. to UK with Ad blk of 4 canc. s.r. d.s. £75

1921 (27/5): env. to UK with 1912-22 2d. canc. s.r. d.s.;
fine. (Photo) £100

AUSTRALIAN STATES

N.SW.: 1854 (3/11): large linen env. (creasing) from

Sydney to UK with 3d green (laureated) canc. mute h.s.,

rated m.s. ‘6’ and showing unusual thick ‘ld’ charge h.s.
£20

N.S.W.: 1890-1910 (c.): cvrs. (5) inc. three used stat. items.
£20

Queensland: 1908 reg. env. Brisbane to Dublin with Ad,
Id, 2d (2) canc. ‘R’ in oval, reg. cds alongside. £25

S.Australia: 1840 (17/7): EL Adelaide to Limerick ‘via
Marseilles pr. Str.Berencie’(?), rated ms 2/8, showing
‘India’ in oval, London transit & arr. (15/11) cds; writer
mentions the letter “.will then be forwarded by the
Overland India Mail so that | expect it will reach much
earlier than by ‘Sydney’ the ordinary route from here to
England..”. (Photo) £125
South Australia: 1887 printed stampless ‘Port-Adelaide
Universal Exhibition” official env. (light fold) from the
Belgian Delegation to Brussels with arr. cds (5/4).  £20
Victoria: 1892 (17/8): Ad stat. wrapper + Ad cut-out from
Melbourne to London and redirected, canc. duplex, with
London crown above ‘R’ in circ. in red alongside. £20
South Australia: 1880s/1900s: cvrs7cards (17) mostly stat.
(several unused) with wrappers and ‘OS’; v. mixed condit.

£40
South Australia: 1904-09: Id brown stat. cards (5) to
Melbourne, diff. canc., a few minor faults. £70

South Australia: 1905 (26/7): OHMS env. from Parkside to
UK with perfin. large ‘SA’ 2d violet (2) canc. sg. circ. d.s.
£20
Tasmania: 1893 Ad green advertising folded letter card and
1897 1d rose stat. env., both from Hobart to N. Norfolk.
£20
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Bahamas

Tasmania: 1894 (17/5): Id + Id stat. env. Hobart to N.
Norfolk and 1897 (27/8) lid + 2d stat. env. N. Norfolk to

UK canc. ‘63’ oblit. £35
Tasmania: QV unused slat, items (5), all diff. £20
Tasmania: 1903 (27/7): 2d violet pictorial letter card from
Hobart to Dunedin canc. s.r. d.s. £20
Tasmania: 1908 (18/5): “The Mercury’ Id rose newspaper
wrapper from Hobart to Switz. canc. s.r.d.s. £20

Victoria: 1843 (17/12): E. (cvr. defects) from Melbourne to
London ‘pr.Lord Saumarcz’, rated ms ‘8’ and ‘3’ showing
‘Melbourne/New S. Wales’ oval d.s. and s.I. ‘Ship Letter’.
(Photo) £100

Victoria: 1886 (2/4): env. (flap missing, faults) Melbourne
to London with Postal Fiscal pcrf. 13 1/6d pink
(SG267)(crcased) canc. duplex. £45

Victoria: 1897 (29/6): Id orange stat. env. advertising
‘Oriental Philatelic Gleaner & Review’ + Zd and 4d reg.
from Melbourne to Calcutta, canc. ‘R’in circ., minor
faults but unusual. £25

Victoria: 1880s/1900s: slat, items (20) and Official fronts
(4), good range, mostly unused and inc. scarce reg. envs.;
v. mixed condit. £50
Victoria: 1890s,'1900s: cvrs. (24 items) mainly stat. with
unused and c.t.0., v. mixed condit. but worth inspection.

£40
Victoria: QV stat. items (14), good range, three are c.t.o.,
some are si. rust spotted. £20

1901 (9/4): env. from Elysium, India to Calcutta and redi-
rected to Melbourne with Za and Victoria Due 4d (cat.
£60 on cvr.) canc. boxed d.s., showing T and ‘T4’ h.s.,
overall toning. £20

AUSTRALIA

1913 to 1949:10 cvrs. and cards with various frankings and
cancels inc. two 1914 cards from Yea; 1930 internal airmail
cvr. from Normanton to Brisbane and 1931 rcg. cvr. to
Dublin franked SC. 103a. £20

1914 (8 7): env. (few faults) to France with NSW Zd in
comb, with ‘roo Id (2) canc. indistinct roller d.s. £25

1915: OAS 'OHMS’ pc to UK with ‘A.l.LK Base’ P.O. cds and
1915 OAS env. to UK with Austral. Mil. ‘Franked’ cachet
and Heliopolis cds. £20

1917: (ill 2d sepia rcg. stat. env. (faults) to UK canc. FPO
‘11.C.I"; also 1917 OAS cnvs. with FPO ‘C.9.” and ‘122’
). £40
1924; P.d ted Mat, env. (JIG20) with Resells Ltd. advertis-
ing Irom Redfcrn N.S.W. to UK. £20

1930s, 40s: cvrs. (26; to UK with flown, rcg. and censored
items, good lange of frankings ine. mixed issue
‘Roo/KGV; mixed condit. £60
1931 (19/3): icg flown env. Melbourne lo Vuvuy, 'lbnga
special flight piloted by Kingslord Smith with K.S. 2d |
3d, various transits inc. DLO Wellington & Melbourne

£20
1938 (27/1): ppc front Sydney to Vancouver with |' d canc.
‘British Empire Games’s.r. d.s. £20
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1940 (9/7): censored 5d brown reg. stat. env. + 3d blue
from Armadale, Viet, to NY canc. oval d.s., showing
‘Letter Package/Collect Ten Cents’, via Seattle. £20
1943 (23/9): Airgraph (with accompanying env.) UK to
Australia depicting a photo of Churchill’s return from
Atlantic Conference. £20
1944 (c.): censored envs. (3) to Norfolk Is. with 5JZd rate
frankings, two flown, one reg., same rate. £20
1947 (6/11): PanAm 1st clipper flights (5) Sydney-
Noumea, Suva, Canton Is., Honolulu and San.Fran. £30
1947 (6/11): PanAm 1st clipper flights (5) Sydney-
Noumea, Suva, Canton Is., Honolulu and San.Fran. £30
1958: Forces Air Mail envs. (2) and front with GB 3d and
OHMS env. canc./showing FPO ‘1046’ d.r. d.s. £20
1958: Forces Mail ALS and Airmail env. to UK with GB
vals. canc. FPO ‘1014’ and ‘1046’ cds. £20

AUSTRIA
1823 (19/1): E. (Military connection) to Semlin showing
ornamental framed ‘Werschetz’ h.s., various red crayon
charge notations. £50
1862-64: stampless EL from Bregenz (2) and Schwarzach
to Bern showing desp. cds and charge notations, two with

TPO cds. £25
1886 (12/9): v. early court card ‘Gruss aus Klagenfurt’with
Arms 5k canc. cds., si. rust staining. £40

(and Germany) 1915-18: PoW mail (7 items) to UK show-
ing various Camp and censorship h .s., one franked by
25h. adhes. £20
1918: PoW envs. (2) from St. Polten Camp to UK, also
1915 PoW env. and card from Sennelager and Stendal
Camps in Germany to UK £20
1922 to 1937: 21 cvrs. and cards with a range of frankings
and cancels (inc. special cancels) and inc. 1922 card to
Cyprus; various 1923/24 inflation items; and 1924
unfranked cvr. with unusual Wien Westbahnhof cancels
and 1.500 Kronen v/orth of Postage Dues on rev. £25
1930 (13/4): pc flown from Vienna to Athens with Air 15g.
strip of 3. £20
1946 (17/6;: PanAm 1st flight envs. Vienna to NY, the six
stages (Sieger 1a/6a, DM 1000). £75
1946 (17/6;: PanAm 1st clipper flights (6) Vienna-Prague,
Brussels, Limerick, London, Gander and NY (Sieger
la/6a,DM 1000;. £75
1946 (17/6;: PanAm 1st clipper flights (6) Vienna-Prague,
Brussels, Limerick, London, Gander and NY (Sieger
la/6u, DM 1000;. £75
1946 lo 1955: 11 cvrs, and cards with a range of frankings
and cancels inc. 8 diff, specialcancels (mostly
Exhibitions; on either postally used orCTOitems.  £20

BAHAMAS
1910 (!(/)/.;: reg. env, from Nassau (0 NY with zd + 2Ifd

cane. ». d.s., allowing ‘R*in oval and only recorded ‘AR’ in
oval AK2. (Photo; £200

1911 ()1/3): 214d blue stat. env. (flap missing) Nassau to
(mbit cane. s.r. tl.s. £20

1939 (///(it: env. <at (lay to USA with 2';d canc. distinc-
tive K2. £50



November 7, 2003

73.

74.

75.

76.

7.

78.

79.

80.
8l

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

1939 (9/10): 2d reg. stat. env. (part address inked out) +
I'Ad, Nassau to UK, ‘Passed by Censor’ h.s. £20

1939-41: censored envs. (5) to UK, one By Air to USA, all
with part address oblit.; one from Steventon. £35

1942 (8/12): 2d red stat. env. + ‘Landfall’ 2Ad from Nassau
to UK, with US censorship. £20

1943 (12/11): OAS free env. from Nassau to UK showing
slogan desp. d.s. £20

1968: S.S. ‘Orcades’ envs. (8) with Bahamas adhes. canc.
diff. foreign transits; philatelic. £40

BAHRAIN

1932 (1/10): 1st flight UK-Bahrain, Id. stat. card + Id
pair, b.s. arr. cds (7/10). £20

1932 (1/10): 1st flight UK to Bahrain with 'Ad ‘Q32’ corner
blk of 4 + 2d pair, b.s. arr. cds (7/10). £20

1944 official reg. letter to USA. £30

1948 (22/11): env. ‘By Air Mail’ h.s. to Eire with 6a on 6d
canc. d.r. d.s. (lower section blanked out). £20

1951 (8/3): Forces Air Mail env. to Scotland with GB 3d +
surch. 3a on 3d canc. FPO ‘171’ d.r. d.s. £30

1955 (11/5): KGVI 6d reg. stat. env. + QE 2'Ad and 1958
(17/3) Air Mail env. with 20 np on 3d, both canc. FPO
‘941’ s.r. d.s. £20

BARBADOS

G.P.0:1885 (28/5): 'Ad stat. card and 1896 (18/2) stampless
env. with crowned circ. h.s. showing ‘Too Late’ 110; also
Britannia 'Ad canc. 19. £100

G.P.O: 1888 (25/6): 'Ad stat. card (toned and repaired tear)
+ 1d. (faulty) canc. ‘bootheel’ d.s., showing boxed ‘Late
Fee’ 12, to Paris. £75

G.P.O: 1889 (9/12): IMd stat. card (minor staining) + Id.
to London canc. ‘bootheel’ d.s., boxed ‘Late Fee’ h.s. 12
alongside and 1891 (8/6) IMd stat. card to UK with ‘Late
Fee’ h.s. deleted. £100

G.P.O: 1890s/1950s: Late Fee items comprising cvrs./cards
(8), pieces/loose stamps (14) inc. 1896 env. with 'Ad blk of
24; 1894-1901 cards (3) and 1893 env. with Id. + 2'Ad (4)
showing 12, later items with 14 and 16. £125

G.P.O: 1910s/60s: cvrs./cards (14) with instructional mark-
ings comprising ‘Insufficiently Prepaid’ 113/"Air Postage’
115 (5), 116 (2), ALS with ‘Contains enclosure....” 118,
Return to Sender 120 (2), ‘Onward by Sea’ 124 and ms
‘Returned Undeliverable’; interesting group. £200

G.P.O: 1923 (17/11): underlivered env. to N.Y. witn 2d.,
showing ‘Rebut’ in oval 140, ‘Cannot Be Found’, ‘Non
Trouve/Not Found N.Y.” etc.(Photo) £100

G.P.O: 1930s/70s: cvrs. (17) with instructional h.s. inc.
‘Posted Open’ 126 (1934), ‘Received Open and Officially
Sealed’ 128, 129 (3) ‘Received Partly Open...", ‘Received
Damaged’ 131 (3) and one unlisted type, ‘Received Soiled’
132 (5); scarce group. £200

G.P.O: 1930s/60s: flown cvrs. (11) inc. reg., Official mail

and 1st flight KLM Barbados-Trinidad-Curacao (reg.)
with various airmail h.s. £50

Basutoland
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G.P.O: 1940s/70s: cvrs. (8) with ‘Missent to Barbados’ h.s.
comprising boxed type 136 on 1942 censored env. Trin. &
Tob. to Switz. and s.I. types 5 diff., one in comb, with
‘Missent to British Guiana’; a scarce and interesting
group. £200
G.P.O: 1963 underpaid Airmail env. to Grenada with 6c.
and Due 8c. and 1967 underpaid env. to UK with 4c., both
showing UPS5. £25

1847 (8/7): EL from Barbados to Madeira rated ms 2/10’
and Portuguese ‘160’ charge h.s. in blue, showing boxed
‘Detained for Postage’ and ms ‘Returned for Postage’ in
red, b.s. double arc d.s. (9/7 and 24/7). (Photo) £200

1861 (1/2): small env. with Govt. House calling card
enclosure with pin-perf 14 1d. pale blue (SG14) practi-
cally complete perfs. (rare) canc. T’ oblit., rare script
‘“Too Late’ 18 adjacent, b.s. double arc desp. d.s. (Photo)

£500
1864 (9/9): EL (heavily soiled) to Scotland with dis-
coloured 1/- (SG34) canc. bootheel T’, desp. cds along-
side. £45
1869 (11/3): E (split by heavy filing crease) to London
with 1/- black (SG35) canc. bootheel T, b.s. desp. cds.
(Photo) £100

1869 (24/7): E (heavy filing crease) to London with 17-
black (SG35) canc. bootheel T, b.s. desp. cds. (Photo)
£100
QV-KGVI loose stamps (quantity) + cvrs./cards (4); good
range of vals. and canc.;viewing essential. £160
1942 and 1943 envs. to UK with 2d rate frankings and
green censor’s seals. £20

1961-63: philatelic ship mail envs. (3) with GB 'Ad x 6
frankings canc. boxed ‘Posted/On/Board’, ‘Air Mail’ d.r.
d.s., the other uncanc. with Tax h.s., ‘Andes’ (2) and
‘Empress of England’ S.S. h.s. £20

Maritime: 1848 (21/9): env. (part flap missing) to St.
Vincent per Brig. ‘Frances’, rated ms ‘8" and showing a
superb strike of the ‘Barbados/Ship Letter’, b.s. double
arc d.s. (Photo) £2500

Maritime: 1882 (3/5): St. Christopher IMd stat. card, 1901
(13/4) env. from Br. Guiana with 2c. and 1903 (14/6) Br.
Guiana lc. stat. env. + lc. showing ‘Barbados/Ship
Letter’ oval d.s. SL4; also loose stamp canc. same h.s.
£200
Maritime: 1904 ppc (s.s.’'Tagus’) with GB 'Ad canc. s.r. d.s.,
‘Posted on Board’ SL5 alongside + loose stamps(2); 1903-
5env. & ppc (2, one poor condit.) with GB Id. canc. s.r.
d.s. & ‘Posted on The High Seas’ in violet (2) & black;
1905 ppc with GB Id canc. s.r. d.s. & ‘Sea Post’ (violet) &
1907 ppc with GB Id. canc. sr. d.s., large ‘Posted on
The/High Seas’ alongside; scarce group. £300
Maritime: 1900s/50s: cvrs./cards (10) with adhes. of St.
Lucia, Trin. & Tob., GB and Barbados cancYshowing
boxed ‘Posted/on/Board’ SL6; also 1936 ppc with Canada
2c. canc. d.r. d.s. and ‘Mail At Sea’. £200

BASUTOLAND

1927 (1/8): S. Africa Zd stat. card (spikehole) from Maseru
to Morija canc. d.r. d.s. £20
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Brazil

1943-44: GB 3d reg. stat. envs. (4) with addtl. vals. from

Basutoland Forces in Egypt to Morija canc. FPO ‘220’

‘238’, ‘293’ and ‘444’ cds. £30
BELGIUM

1853-55: EL (5) from Antwerp to Amsterdam, each with
imperf. Epaulette 40c (2-3 margins) can. 4’ oblit. £30

1862 (-/I1): stampless mourning env. to Darmstadt with

boxed “T.T./Belg.’, h.s. “15” and ms. “15¢’ etc. £25
1863 (2/7): stampless EL Liege to Bern showing various
route and charge markings; interesting. £20

1903 to 1950:10 cvrs. and cards inc. 1911 chocolate adver-
tising card with Jodoigne pre-cancel; 1932 airmail
express cvr. to UK; 1933 air to Germany; 1938 air to
Vienna; 1940 censored card to UK and c. 1943 censored
cvr. to Holland. £20

1915-19: stampless OAS envs. (4) with APO ‘S.65" (2),
‘S.106’ and FPO ‘T.6’d.r. dss. £20
1915-45: cvrs. (5) inc. WW1 milit. (2), WW2 ‘Controle
Torzicht’ flown and 1947 underpaid from Soton to

Brussels with Due 10c. + If. £20
1917: stampless S-M. envs. (4) and ppc to UK with ‘Postes
Militaires/Belgique’ cds. £20
1919 (27/7): GB 2d sepia reg. stat. env. canc. APO ‘S65’ d.r.
d.s. (LRD); fair condition. £20
1939 (23/5): Air Mail env. Brussels-Horta by 1st Flight
Marseilles-Azores with 4f 25¢ franking. £20
1944 (15/1): reg. env. Schaerbeek to Bern with Winter
Charity 5f + 25f canc. cds., German censorship. £20
1944-45: OAS reg. envs. (4), one stat., with GB 3d frank-
ings canc. FPO ‘856’ d.r. d.s. £20
1945-47: cvrs. (10) three reg. and If stat. card with -10%
o/p frankings, range of diff. types, all to Switz. £75

1946 (16-17/6): PanAm 1st clipper flights (6) Brussels-
London, Limerick, Prague, Vienna, Gander and NY. £30

1946 (16-17/6): PanAm 1st clipper flights (6) Brussels-
London, Limerick, Prague, Vienna, Gander and NY. £30

1949 (11/2): PanAm 1st direct flight Brussels-Basra and
1952 (3/12) 1st direct flight Brussels-Rangoon. £20

1960s: Brit. Ship Mail envs. (5) with Belg. adhes. canc.
Jamaica, Corsica, Majorca, Lisbon (2); philatelic.  £20
BELGIAN CONGO

1890 (c.): 10c black stat. card + 5c green from Matadi to
Brussels canc. s.r. d.s. in blue, no message; v. fine. £30

1917 (7/2): censored reg. ‘Berdoz’ env. from Banana to

Switz. with  *‘Mols’ tc, 25¢ and 50c canc. s.r. d.s. £20
1924 (15/2): G.E.A. Occ. o/p 10c pict. stat. card + 25¢ on
40c (2) reg. Usumbara to Brussels. £20

1937 (5/2): Air Afrique 1st Flight Kongolo-Stanleyville
with Air 0.50f and Postage 10c canc. ‘Kindu’s.r. d.s. £20

1942-44: censored envs. (5) to UK, two flown, range of
frankings and censorship, some faults. £20
BERMUDA

1870 (c.): env. (roughly opened and trimmed at top) to
Hamilton with Id rose canc. rare ‘17" duplex of
Devonshire South, year date unidentifiable. £100
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1905 (1/6): large underpaid OHMS (deleted) env. from St.
Georges to  Dublin with Id (2), showing“T”in circ. + ms
‘6/40c’ and ‘8d’ Tax h.s. £50
1939 (13/9): underpaid env. from Hamilton to UK with Id,
showing  ‘T/Bermuda/Centimes’ opera glass h.s.,
‘1/1.S./F’ London tax h.s., Bermuda censorship. £20
1942 (22/9): large portion of reg., flown parcel wrapper
from St. Georges to USA with 3d, I1/6d blk of4 and 2/6d
(SG 117) canc. s.r. d.s., si. crumpling. £50
1957-62: Brit. Ship Mail envs. (5) with GB adhes. canc.
‘Paquebot/Bermuda’ s.r. d.s., 4 diff. ships’ cachets; phila-
telic. £20
1960s: Brit. Ship Maiil envs. (5) with Bermuda (4) and GB
adhes. canc. Bermuda Paquebot, Wilmington, Ft.
Lauderdale, U.S.A., Cristobal C.Z. Paquebot and Guam

d.s.; philatelic. £20
BOLIVIA

1830s: EL (worm holes, other defects) to Cochabamba,

rated ms 2°, showing fine ‘Sta. Cruz’ h.s. in red. £20

1893 to 1961: 17 cvrs. and card with a range of frankings
inc. 9 1940s censored cvrs. to UK or USA and 1944 cwr. to
Argentina with bisected 60 centavos value. £25

1898 (13/1): large env. from the Bolivian Consulate,
Bordeaux (cachet on rev.) to Sucre with Peace &
Commerce If canc. dr. ds. with  Valparaiso
‘Certificado/Transito’ label and ‘Potosi/Franca’ oval h.s.
on front; v. unusual. £50

1919: 5¢c on 2¢c + 2c (reply portion) (HG 8a) + 5c from La
Paz to Rio de J. and 1906 ppc to Germany with Ic (view-

side) + 5¢ canc. dumb h.s. £30

1943- 45: censored envs. (8), two reg., and fronts (3), good

range of frankings, all to UK. £20
BRAZIL

1861 (7/6): stampless EL from Rio de J. to Stockholm ‘p.
Oneida’ through Br. P.O. via London and Hamburg
K.S.P.A. (D) with various ms charge notations. (Photo)

£100
1900s: cvrs (3) inc. printed matter wrapper and one reg.
and fronts (3) to Switz. with vals. to 300r. £30

1929 (31/1): flown (C.G.A. Line) from Bahia to B. Aires
with Air 2000r. on I0Or. + Postage 300r. canc. d.r. d.s. £20
1930 (23/10): env. Caxias to Berne with 200r + 300r, show-
ing Revolutionary censorship. £20
1930 to 1943: 9 commercial airmail cvrs. with a variety of
frankings, and internal or external destinations, inc.
1930 cvr. to UK with large oval Rio de Janeiro cancel and
1934 cvr. (closed tear) sent by Zeppelin to Hannover. £20

1933: Air Mail envs. (23) internal destinations with a good

range of frankings, some with faults. £35
1934: printed matter wrappers (3), S. Paulo to Tokyo with
50r + 100r frankings. £20
1937-60: PanAm 1st flights (10), all diff. £60

1940s: censored envs. (18) mainly to UK with a range of
frankings, several with address blocked or cut out.  £20

1944-  45: censored envs. (8) to UK with a range of frank-
ings inc. meters. £20
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BRITISH GUIANA

1896 (22/2): 2c stat. env. to Georgetown cane. ‘Good
Success’ cds. £20
1903 to 1950: 11 cvrs. and card with various frankings and
cancels inc. 1946 1cent stationery wrapper from Buxton to
USA and 1948 cvr. with boxed ‘British Guiana/to New
York Only/By Air Mail’ to UK. £20
1939 (2/6): Air Mail env. from GPO to Dublin via French
service with $1, no route markings. £75
1940: (12/10): 2c stat. env. + 2c from Charity to UK canc.
s.r. d.s, part address blanked out. £20
1940-43: censored envs. (3) from Georgetown to UK with
4c frankings, diff. censorship, two with part address
erased. £20
1941: censored env. (addressee’s name blanked out) to UK
with 4c canc. faint Anns Grove cds., censor’s seal and h.s.

£20

BRITISH HONDURAS
1910 (15/10): reg. ppc Belize to Munich with KE 2c + 5¢c
showing boxed reg. h.s., ‘US Sea Post/Reg.” and London
ds. £35
1941 (19/6): env. (part address blanked out) to UK, on rev.
5c canc. ‘Stann Creek/M.0O.B.” rubber cds, via Belize.
£40
1969 (2/4): GB 3/- reg. stat. env. + 3d and 1/9 from FPO
188 canc. d. r. d.s. to NSW. £20

BRITISH SOLOMON ISLANDS
Hamihumanga-Kaoka: 1960s/70s: cvrs. with P.A d.s. of
Hamihumanga (2), Iriquila (2 diff.), Kaevana and Kaoka
(2, both non-philatelic). £30
Kaoka: 1970-71: cvrs. (4), one reg., and inc. GB reply card
canc. PA d.s.; also Kia: 1979 env. with P.Ad.s. £20
Kira Kira: 1950s/70s: cvrs. (11), five reg. and inc. GB reply
card, canc./showing 1st and 2nd type s.r. d.s., several diff.
reg. h.s. £140
Kiu: 1970s cvrs. (9), two reg. and inc. GB reply cards (2)
showing P.A. d.s., through Auki. £50
Komaliae-Legalau: 1970s cvrs. with P.A d.s. of Komaliae,
Kukudu (7, two types), Kuma and Legalau; mainly phila-
telic. £50
Liapari: 1964-78: cvrs. (7), inc. GB reply cards (3), with
oval PA ds. (5 and circ. (2) through Honiara; mainly
philatelic. £50
Lunga: 1941-45 (5) inc. reg., OHMS (stampless) and cen-
sored (2) to USA (2), Fiji and Austral. (2), various frank-
ings canc. s.r. d.s. £175
Lunga: 1943 philatelic envs. (4) with vals. to 2/6d canc.
oval d.s., two distinct types; also KGVI blk of 4; rare office.

£200
Lunga: 1943-45: censored envs. (4) to Austral. (2) and N.Z.
(2) with  2d (3) and 5d rate frankings and 1945 uncen-
sored env. to USA with 3d. canc. s.r. d.s. £100
Lunga: 1944-46: reg. envs. (5) to Austral., N.Z., Fiji and
GB, various rates inc. multifrankings (vals. to 2/-). £100
Maluu: 1970s cvrs. (11) inc. reg. (2), OHMS (2) and GB
reply cards (2) with oval or circ. P.A d.s. through Auki;
also Maka: 1978 env., mainly philatelic. £60

Bulgaria
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Marau: 1970s cvrs. (10) two reg. with oval or circ. P.A. d.s.,
through Honiara; mainly philatelic. £50
Marau-Masupa: 1970s cvrs. from Marau (3), Maroghu (4)
and Masupa (2), inc. GB reply cards (3) with oval or circ.
P.A d.s.; mainly philatelic. £60
Masupa-Mbita’ama: 1970s cvrs. from Masupa (2),
Matakwalao (4), Mbambanakira (2) and Mbita’ama (5)
inc. reg., OHMS and GB reply cards (4) with oval or circ.
P.A d.s.; mainly philatelic. £60
Mbuma/Mohawk Bay: 1970s cvrs. from Mbuma (3) and
Mohawk Bay (9), inc. reg. and GB reply cars (2) with oval
or circ. P.A. d.s.; mainly philatelic. £60
Moli/Mono: 1970s cvrs. from Moli (8) and Mono (5), two
reg., with oval or circ. P.A d.s.; mainly philatelic. £60
Munda: 1944-47: envs. (5), three OAS and a large piece
with various frankings canc. s.r. d.s., one to Guadalcanal
with censor’s h.s. £100
Munda: 1945-48: cvrs. (6), one censored, another reg.
(philatelic) inc. env. par avion to Oran, Algeria with 6d. +
1/- (3), canc. s.r. d. s. £70
Munda: 1950s/70s: cvrs. (12) inc. GB reply cards (2) with
various QE frankings canc. s.r. d.s., a few are philatelic.
£100
Munda: 1940s/70s: cvrs. (13), mostly reg., range of frank-
ings canc. s.r. d.s. (two types); some are philatelic. ~ £100
Munda: 1947 (13/9): unpaid airmail env. to Malavari with
Due 3d canc. s.r. d.s., showing rare Munda B.S.I. “Tax 3d’
circ. h.s. alongside. (Photo) £100
1926 (20/9): reg. ‘Wilson’ env. from Tolagi with SCA Id.,
4d. and 2/- canc. s.r. d.s. £25
1938 (23/7): flown ‘Phillips’ env. with GB IMd, showing
Tulagi DLO cds and boxed ‘Return to Sender’ h.s., ms
‘unclaimed’. £20
1938 (27/7): 1st flight UK-BSI at IMd rate with Tulagi
DLO cds and boxed ‘Return to Sender’ h.s. £20
1944 (8/1): OAS env. to Auckland with ‘NZ FPO/150’ circ.
h.s. and ‘Service Censor’in triangle. £20

1958: MV. ‘Tulagi’ env. and 1968 S.S. ‘Orcades’ env. (4)

with BSI adhes. canc. at Honiara, Funchal, Las Palmas,
Malta and Durban. £20
BULGARIA

1886 (17/6): undelivered 10c rose stat. card to USA canc.
blue grille with ‘Poste Kotel” desp. cds adjacent, showing
‘No Post Office Named’ h.s., ms ‘Retour’, D.L.O. USA
h.s. etc; some staining. £25
1890 to 1953: 8 cvrs. and cards with various frankings and
cancels inc. 1917 censored UPU card to Germany; 1930
reg. cvr. from Varna to UK and 1953 reg. cvr. from
Panagjuriste to the Red X in  Geneva. £20
Balkan Wars: 1912-13: Bank env. from Cavalla and Xanthi
(2, one reg.) with Bulgarian adhes. and from Monastir
(reg.) and Xanthi (reg.) with Turkish adhes., to London;
some rust staining. £60

1929 (-/4): underpaid env. from France to Sofia with
‘Sower’ 50c + Bulgaria Postage 2d (4) used as Dues and
canc. boxed T’ + cds. £20
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Ceylon

BURMA

Interesting collection of postal history arranged alphabet-
ically (originally 8 vols.); nearly all the letters addressed
locally or to India. £600

(India used in): cvrs. (over 100), 19th century to 1950,
WW?2 censors, commercial, postal stationery'. £100

1877 (20/11): env. Rangoon to Glasgow with 2a orge-buff
(3) canc. duplex. £30

Fine collection of India QV postal cards used in various
Burmese P.O., some Railway markings. £60

India QV postage Aa from Akyab to Calcutta; scarce. £20
1900s/30s: cvrs./cards (26) with railway canc., apparently

all diff., fair-good condit. £150
1900s/20s: cvrs. (13) with diff. railway canc. £25
1910s/30s: cvrs. (13) with diff. railway canc. £25
1920s: undelivered envs. (5), all showing boxed
‘D.L.O./Rangoon’ d.s. £40

1928: envs. (3) with la frankings canc. Experimental RO.
‘R-188d.r. d.s. at Yitkangyi, to Rangoon. £60
1929 (4/11): env. to Rangoon with la canc. Experimental
cds ‘R 188’ at Yitkangyi. £20
1935: envs. (2) from Rayavaram with ‘Henzada/Train
Late’ d.r. d.s. (unrec. by Davis); also 1923 'Aa stat. card
from Meiktila with Rangoon GPO ‘Train Late’ d.r. d.s.
£40
1938: Burma Railways printed 9p green stat. card o/p
‘Service’ (HG1); unused, scarce. £30
1938- 9: envs. (5) with railway canc., one showing oval
‘Late Fee/Detained/Not Paid’. £20
1939- 70: cvrs. (over 50), mostly commercial, censored, air-
mail, few FDC. £25
1941 (-/7): la stat. env. from Henzada canc. d.r. d.s., on rev.
la canc. on arr. in India. £20
1942 (c.): printed 25r stamp paper document issued dur-
ing the Jap. Occ. at Kyaunggon; rare. £40
1943(c.): pc (2) from Japanese soldier of ‘Mori’ 18702
Unit, Burma Dispatch & ‘Mori’ 5736 Unit, Burma
Dispatch to Japan, latter with colourful illustration of
Battle airplane on rev. £25
1944-45: OAS cvrs. (48) with a range of FPO cds, a few
with Indian adhes. £100
1944-45: OAS cvrs. (8) inc. ALS (3) with several diff. RAF
Post cds allocated to Burma. £40

1945 censored envs. (5) from Rangoon to India with
Mily.Admin. frankings. £25

1947 (30/10): local env. from Rangoon with Interim. Govt.
3p.,9p 12, one inverted o/p) and la canc. ‘Secretariat’ d.r.
ds. £25

1953 (11/9): PanAm 1st direct flights (14) from Rangoon;
all diff. £100

1953 (11/9): PanAm 1st direct flights (14) from Rangoon,
all diff. £100
Japanese Occupation: 1943-44: various frankings on

pieces (about 40 items) with multiples and a few o/p;
range of canc. £40
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CAMEROONS

1941: envs. from Victoria to UK (part address blocked out)
with 2’Ad rate frankings canc. ‘Under British Mandate’ d.r.
d.s., Nigeria censorship. £20

CANADA

1892 (23/3): Ic blue stat. env. (stated to be Holmes 3x)
with 'Ac (8) haphazardly placed, from Montreal to Vienna,
canc. barred duplex, via London, unusual franking. £50
1893: env. Toronto to Skive, Denmark with small Queen 'Ac
black x 10 canc. 3-ring d.s., also similar env., si. faults and
one adhes. defective, canc. duplex. £50
1897 (29/12): Jubilee Ic black stat. card + Ic orange (sul-
phurised) from Berlin, Ont. to Lausanne canc. s.r. d.s.
£30
1898: 2c green (large Queen) and 1899 2c violet (maple
leaves) stat. cards to Germany canc. Toronto and
Montreal ‘flag’ d.s. £30
1900 (13/6): Ic stat. card (creases) Montreal to Germany
with Ic, showing ‘Address Corrected By/The Montreal
Post Office’, various tax marks, etc. £20
1904: ppc (2) from Montreal to Viborg, Finland with Ic
frankings, one on viewside (T’ h.s. deleted), arr. cds on
front. £25
1907 (21/12): KE 2c blue-green stat. card from Vancouver
to Japan canc. wavy-line duplex, arr. cds on front. £30

1910: Ic blue-green stat. env. + Quebec 2c (2) from Ont. to

Meran. Austria canc. indistinct duplex. £25
1913 (13/3): 1c stat. card + Ic from Toronto to
Constantinople, Br.P.O. arr. cds (21/3). £20

1925 (22/6): ppc Montreal to Prague with (on viewside) 1c
+ 5¢, scarce 6c rate. £20
1928 (c.): flown env. Montreal to Czecho. with Air 5c. and
1953 (13/5) reg. Air Mail env. Toronto to Prague with 50c.
(oilwell). £20
1945 (-/2): Air Mail env. Alberta, Canada to Paramaribo
with 50c showing Canadian and Suriname censorship.
£20

CAYMAN ISLANDS
1940 (-/1): underpaid ‘Wells’ env. from Montserrat to
Cayman Brae with 'Adand Postage 2d applied as Due canc.
“T”in circ. with T+ m.s. ‘2d’ alongside, via Bermuda.
£20
1940: underpaid ‘Wells’ env. to Cayman Brae with Virgin
Is. '"Ad and Caymans Postage 2d used as Due canc. ‘T’ in
circ.,, T *+ ms 2d” alongside, via Antigua and Bermuda.
£20
1941: env. Georgetown to UK with 'Ad (2) + VAd, ‘Opened
by Censor’ label and 1941 env. Cayman Brae to UK with
VAd, ‘Passed By/Censor’ h.s. £20
(also see Lot No. 820)

CEYLON
Collection mounted on leaves & arranged alphabetically
(originally 2 vols.); some interesting marks. £300
1890 to 1950:27 cvrs. and cards with a variety of frankings

and cancels mainly to USA, UK, South Africa and India;
also censored cvr. to Gold Coast. £30



November 7, 2003

232.

233.

234.

235.

236.

237.

238.

239.

240.

241.

242.

243.

244,

245,

246.

247.

248.

249.

250.

1905 (9/2): ppc Colombo to France with (on viewside) 3c

canc. ‘Lignen/Paq.Fr. No.3\ £25
1910-35: cvrs. (4), two with Up Indo-Ceylon and/or Indo
Ceylon TPO cds considered as scarce. £30

1934-50: envs. (5), one with part address inked out, to UK
inc. 1934 flown with 9c + 30c and 1942 OAS with Br.FPO
‘40’ cds., Field Censorship. £20

1941-42 (c.): OAS cvrs. (10) mostly green envs. with 50c or
Ir frankings, canc. Base P.O. or dumb h.s., mixed condit.
£30

1941-42 (c.): OAS cvrs. (11) v. similar to previous lot but
better condit. £45

1944-6: OAS cvrs. (8), four franked, showing various RAF
Post cds and censorship h.s. £50

1947 (25/11): local env. from Colombo with 6c and New
Constitution Comm, vignette tied by 1st Parliament
cachet. £20

1951: OHMS env. (creasing) By Air from H.M.S.
Dalrymple to H.M.S. High Flyer, Ceylon, with GB 1/-
canc. Fleet Mail 27’ d.r. d.s. in  blue. £40

1961: philatelic envs. (5) each with GB 'Ad x 6 canc.
‘Colombo/Paquebot’ cds showing h.s. of diff. vessels and
similar 1965 ‘lberia’ env. with Ceylon adhes. canc.
‘Paquebot’. £20

CHINA

1804 (10/12): EL (inc. reference to mails) from Canton to

London, rated ms. ‘1/1°, showing double oval ‘Ship

Letter/crown/Dover/ h.s.; afine early letter. (Photo)
£200

Sino-Japanese War: 1895 (28/4): cvr. made from paper of
silk shop canc. FPO NO.10 1st Army (Fengcheng) to
Japan. £50
1901 (25/4): env. (central fold) with BRA 5c (black o/p)
canc. RPO Tientsin u.d.s. in violet and CIP 2c canc. light
‘tombstone’ h.s. to Peking, b.s. FPO ‘2’ (Tientsin), 20’
(TPO) and T (Peking) cds., rare non-philatelic use.
(Photo) £300

1901 (8/7): ‘Feldpostbrief” env. (L.r. corner tear) to
Germany with FPO ‘No.7’ s.r. d.s. (Paoting) and detach-

ment h.s. £20
1901-35: 7 cvrs.; one with Italian postage dues; two with
stamps missing. £20
1904: pc addressed to Kuikiang with a Shanghai transit
19211 £20
1906: series of ppc (5) to Shanghai with CIP Ic rate frank-
ings and showing local post arr. cds. £40

1906: underpaid ppc (small corner fault) from Sweden to
Shanghai with 56 showing ‘T’ in box, tax notations and
German P.O. arr. cds. £20

1906 to 1941: 11 cvrs. and cards with a range of frankings
and cancels inc. 6 picture postcards from 1906/7 to UK or
Germany and 1938 airmail cvr. from Hankow to France.
£25
1908 (16/9): ppc with Jap. P.O. Isen (2) (viewside) canc.
‘Peking/I.J. P.O.” cds via French Army P.O. (17/9). £55

China
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1912 (11/11): French ‘Corps d’Occupation de Chine” head-
ed env. to France with o/p ‘F.M.” on 10c (sower) canc.
‘Pekin/Corres des Aux Armees’ s.r. d.s. with circ. milit.
cachet alongside; v. rare used in  China. (Photo)

£200
1932: pc from Japanese Account Officer canc. FPO No.l
(Shanghai) to Japan. £20

1940s: Jap. Army stat. cards (24) several diff. types inc.
star, helmet, dove on helmet, four are pictorial; also yellow
star envs. (2) showing various milit./censorship chops.

£60
1943 (c.): Jap. Army stat. cards (10) inc. one ‘helmet’ type,
various milit./censors chops. £30

1944 (23/2): reg. env. from Shanghai to Bern, ‘via U.S.S.R.
[Tiflis/Turkey” with martyr $8.40 rate franking, no tran-
Sits. £25
1945: V-Mail missives (2), one with accompanying Official
env. canc. US.P.S. No.3 wavyline duplex from APOs

210" and ‘627’ (Kunming) to USA. £20
1945 to 1948: 20 cvrs. with a variety of inflation frankings
comprising 17 cvrs. from a correspondence from Shanghai
to London inc. 1947 cvr. with unusual blue native cancel;
plus 1948 airmail cvr. from Toishan to USA and 1948 cvr.
from Canton to Switzerland; plus Manchukuo, c. 1933, red
printed card franked Iffen value and said to be a wedding

invitation. £40
1947: PanAm 1st clipper flight Shanghai-Guam; also 1981
st direct service Beijing-San.Fran. £30
1947: PanAm 1st clipper flights (4) Shanghai-Tokyo,
Guam, Honolulu and San.Fran. £100
Manchuria: 1909 (16/3): ppc with Jap. IIfs, violet canc.
‘Dairen/I. O.P.O’ cds, to Shanghai. £20
Manchuria: 1930s 2f cards (3) and env. with 6f, various
native cds. £30

CHINA (Foreign Post Offices)

1909 (17/8): native env. from Fr. P.O. Canton to Calif, with
o/p 10c (2), 25c and 50c canc. cds., showing arr. Customs
h.s. £50
Japanese Post Offices (Manchuria): 1911 ppc (old
Imperial Tombs Mukden) franked Japan 4 Sen value (not
overprinted) with native cancel accompanied by
Changchun-S/1.J.P.O. cancel in violet dated 17/4/11
addressed to Folkestone, England (receipt cancel dated
1/5/11). £20

COLOMBIA

1853 (14/1): EL from Barranquilla to NY with fine strike
of Ramon Leon Sanchez, Cartagena N.G. oval fa.c. on
front; also 20" NY charge h.s. £95
1864 (15/5): stampless from Bogota to Havre through Br.
P.O. Carthagena (double arc d.s. 1/7) and showing Carlos
A. Meriano, Cartagena oval fa.c., various charge/rate
markings. £50
1893 to 1946: 8 cvrs. with various frankings and cancels
inc. 1893 cvr. to UK with blue octagonal ‘Ligne D Pag. Fr.
No. 1’ mark and 1924 postal stationery envelope with very
large rubber ‘Recibo De Correo Bogota’ cancel in red.
£20
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Denmark

1897 (5/7): 2c star, card Bogota to UK with Barranquilla
and NY, heavy crease and si. soiled. £20

1924-43: flown envs. (6), two censored and a front, various
frankings inc. SCADTA, one env. with ‘Tarde’ h.s., five
items with part address inked out. £20

1936 (15/4): underpaid env. Liverpool to Baranquilla with
GB 1¥d and Colombia 12c on Ip used as Due, showing
‘T/20 LV." hs. £30

1940s: censored envs. (9) with a range of frankings, to UK,
mostly with part address inked out/excised. £20

1941 (3/2): reg. Air Mail env. Santiago, Chile, to N. Jersey
with 8p 30c franking, b.s. U.S. P.A. Cali cds (rare).  £35

COOK ISLANDS

1964: philatelic ‘Northern Star’ ship mail envs. (4) with
Cook Is. (2), NZ and GB frankings canc. oval grid (2) and
cds at Raratonga and Cristobal C.Z./Paquebot d.s.  £20

Niue: 1968: S.S. ‘Orcades’ envs. (13) to UK with Niue
adhes. canc. diff. foreign transits; philatelic. £50

COSTA RICA

1897 (13/5): 2c green stat. card (HG3) + Ic from S. Rafael
to Switz.; fine. £25

1911 to 1949: 13 cvrs. with a range of frankings and can-
cels inc. 1911 cvr. to Italy; 1938 airmail cvrs. to Germany,
France and USA; and 5 1940s censored cvrs. to UK and
USA. £20

1944-46: censored Air Mail envs. (8) to London, good
range of colourful frankings. £30

CUBA

1850s./60s: EL from Havana (2), Matanzas (3), Puerta
Principe and Santiago to NY showing Steampship ‘10’
(6) and ‘20’ h.s. on arr. £60

1862-71: forwarded stampless EL to Lanman & Kemp NY
showing Havana f. a.c. of Llopart Vilay Ca. (1862), Brooks
Douglas & Co., (1864), Busing & Co (1865), Luis Susini &
Hijo (1865), J.R. Marquete (1865) and (1871) diff. types,
also Brooks & Co., St Jago de Cuba (1867); a scarce group.

£200
1899 (8/2): env. from Derby to Havana and redirected to
Cienfuegos with GB Jub. 2Ad, b.s. ‘Military
Sta./No,13/Cienfuegos/Cuba/N.Y. P.O.” sr. d.s.; fine
strike. £40

1940s: censored envs. (5) flown to UK, range of frankings,

four with part address inked out/exciscd. £20
CYPRUS
1793: E Pera, Turkey to Larnaca. £40

1892 (10/12): Ap (+ Api) stat. card with Api (SG 31) from
Larnaca to Constantinople canc. sqg. circ. d.s., adhes. also
canc. Br. P.O. arr. cds; fine. £30

QV: taxed env. from Nicosia to UK with GB o/p 2’Ad rosy
mauve (pi. 15) marginal strip of three unaccepted
(invalid) for postage and blue crayon ‘0’ (4) adjacent,
showing desp. cds (no year date), ‘T’ h.s. and ‘4d/FB’
h.s. on front, b.s. Manchester arr. cds (21/6); fine exhi-
bition item. (Photo) £600
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1915: censored env. Nicosia to Zurich with 2pi canc. sq.
circ. d.s. and 1916 env. Nicosia to Switz. with 10pa pair
canc. cds via Italy. £30
1940 (-/4): underpaid env. (part address blocked out) to
UK with "Api. canc. Prestion Morphou Rural Service u.d.c.
and Due 2d., showing Tax h.s. and Cyprus censorship.
£50
1940 (-/4): env. France to Nicosia with French and Cypriot
censorship, b.s. arr. cds (12/4). £20
1940s/60s: Forces mail cvrs. (19) and a few pieces canc. by
a range of FPO d.s., mixed condition. £50
1943: envs. (6) from Pedhoulas (Jewish Camp) to Red X,
Larnaca canc. d.r. d.s.; fine strikes. £50
1944: Airgraphs (2) from UK to Nicosia regarding orders
for postage stamps. £30
1945-46: OAS cvrs. (13) from soldiers with the Cyprus
regt., showing several diff. FPO cds., mostly with stain-
ing or other faults. £25
1945: OAS censored cvrs. (3) from a Turkish member of
the Cyprus Regt. to Famagusta with FPO cds., some
faults/defects. £20
1950s: Forces Mail cvrs. (30) and pieces (2), many diff.
FPOs. £150
1951 (-/6): Air Mail env. Galata to Switz. with Ipi + 1ISpi
(4) canc. u.d.c. Rural Service h.s.; scarce. £35
1961: ‘Arcadia’ env. with GB 'Ad (6) canc. Famagusta
Paquebot and 1963 ‘Empress of Canada’ similar env. canc.
Larnaca Paquebot; philatelic. £40

CZECHOSLAVKIA
1825: E to Botzen with ‘Prag’ in oval h.s. and 1844 EL to
London with ‘Prag/16 Dez’ in bluish and boxed ‘LA’
(Lettre Autriche). £40
1924 to 1945: 24 cvrs. and cards with a variety of frankings
and cancels inc. 5 items with coloured special cancels;
1938 air to Vienna and two 1938 censored cvrs. £20
1934: reg., express, flown env. Liberec to Berlin with Air
50h + 10k and 1938 flown env. Prague to S. Paulo, Brazil
with Air 50h, 2k and 10k + postage 2.50k. £30
1936 (2/9): reg. 1st Flight Prague-Uzhorod-Moscow env.
with Air 3k + 4k canc. flight cds. £20
1938-44: envs. (7) inc. reg., censored and express items
with a range of frankings, one Germ./Czech. comb., two
with Slovakia vals.; also Official stat. card. £50
1946 (17/6): PanAm 1st clipper flights Prague-NY, the five
stages; also 1946 (16/2) 1st flight Prague-Vienna. £45
1946 (17/6): PanAm 1st clipper flights Prague-NY, the five
stages; also 1946 (16/2) 1st flight Prague-Vienna. £45
DENMARK
1904 (27/2): 100 stat. env. with bi-coloured 250 + Arms
206 reg. from Copenhagen VI to Berne. £25
1924 (22/1): reg. env. Helsingor to Luxembourg with
Newspaper Stamps surch. 276 on 5k (Sc. 143) pair; also
16, 56 and 106. £20
1925 (15/7): flown 156 stat. card with 106 + Air 106 and
256 from Copenhagen to Danzig via Berlin. £20
1940s: censored envs. (9) two from Faroes, three reg., vari-
ous frankings and censorship, one to Canada. £20
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1950s: philatelic envs. (5) and pieces (3), through
Denmark, with adhes. of GB., Denmark (one in comb,
with Iceland) and Sweden with various ships’ h.s., three

showing/canc. boxed ‘Paquebot’ of Copenhagen. £20
DOMINICA

1910s: envs. (2), ppc (2) and a front to UK with Mior Id

frankings. £20

DOMINICAN REPUBLIC
1886 (4/11): env. (few rust spots, addressee’s name inked
out) from Puerto Plata to Hamburg with 1f on 20c (Sc.
63) canc. oval framed ‘Franca’, desp. cds alongside. £100
1903: reg. env. Santiago to Naples with 10c (2) and 1920
reg. env. Puerto Plata to Milan with o/p *1915’ 5¢c and o/p
1920’ Ic and 2c (2). £25
1908-17: envs. (6), two reg. (one with Italian censorship) to
Naples with a range of frankings, canc. and reg. labels.
£50

ECUADOR

1864 (1/2): stampless E from Guayaquil to Lima with d.r.

desp. d.s., boxed P.7” and light local delivery h.s. on
front. £80
1864 (2/4): stampless EL from Guayaquil to NY with d.r.
desp. d.s., boxed ‘P.P’and ‘Steamship/10’ in circ. on arr.

£80
1894 to 1939: 16 cvrs. with a variety of frankings and can-
cels inc. 1894 postal stationery cvr. pen cancelled; and 2
1911 cvrs. to ltaly. £25

1940: long flown, reg env. Guayaquil to Milan with multi-

franking inc. 1928 10s on fiscal 2s (Sc 299) blk of 6, also
1938 Air Mail env. Quito to Switz. with 3s05 rate franking.

£20
1940s: censored envs. (8) to UK, range of diff. frankings,
various censorship. £20
1940s: censored envs. (6) and fronts (2) to UK, mainly
flown with a range of frankings, mixed condit. £20

EGYPT
1868 (27/5): EL Alexandria to Marseille through French
P.O. with ‘Empire’ perf. 20c (2) canc. G.C. ‘5080’ with
desp. cds alongside. £25
1868 (19/6): E. (central crease) from Fr. P.O. Alexandria to
Lyon with Empire perf. 40c. (faults) canc. lozenge ‘5080
with desp. cds on front. £20
1894: Im stat. env. + Im, 3m and 5m and 5m + 5m stat.
card from Ras EI-Tin to Switz., canc. bridge cds and
showing ‘Ligne N/Pag. Fr. No. 7’ cds. £20
1901: Egypt 3m. stat. card (crease at left) with GB 1d lilac

canc. ‘Napoli’ cds with ‘Paquebots’ alongside, to S.
Africa. £20
1915 (Feb-May): envs. (3) to UK with Indian FPO ‘No.30’
cds, other with Ismailia cds, I.E.F.censorship. £20
1915-17: OAS cvrs./cards (11) to UK with various Base
APO cds and censorship. £20
1916 (5/4): GB 2d sepia reg. stat. env. to Alexandria canc.
FPO ‘EY. “d.r. ds. £25

1916 (29/7): GB 2d reg. stat. env. from FPO ‘159’ (Western
Desert Campaign) canc. d.r. d.s. to Alex. £30

Ethiopia
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1916 (2/9): GB 2d sepia reg. stat. env. to Alexandria canc.
FPO ‘D. 42°d.r. ds. £20
1916-18: GB 2d reg. stat. envs. (5) from APO ‘SZ1’, ‘SZ5’,
‘SZ11’, ‘SZ22’ and Base APO ‘K’ canc. skeleton cds.
£100
1928: Swiss env. to Egypt with mixed Dues (2m & 4m).
£40
1918 reg. OAS envs. (2) to UK and Alex, from APO ‘Sz21’
and ‘SZ22’ with GB 2d canc. skeleton cds., Brit, censor-
ship. £30
1935: env. with Br. Forces Letter stamp Ip green and 1940
OAS envs. (8) with Army Post franking with various B.P.O.
and M.P.O. cds; some faults/defects. £25
1936-46: envs. (5) inc. GB 3d reg. stat. from FPO ‘685’ and
two censored and ppc all bearing Air *pyramids’ vals., diff.
destinations. £65
1940: censored envs. (3) to Belg. (2) and Denmark, one
with adhes. canc. ‘retta’ h.s., diff. postal censorship. £20
1940s: OAS/Forces Mail cvrs. (over 60), some with GB
frankings with a range of Postage Prepaid numbered cds.

£150
1940s: OAS cvrs. (25) about half with GB adhes., range of
Postage Prepaid nos.; v. mixed condit. £40
1940s/50s: Br. Forces Mail cvrs. (18) to UK with eight reg.
stat. envs. and many diff. FPO canc. £50
1940s/50s: Br. Forces Mail cvrs. (18) to UK with seven reg.
stat. envs. and many diff. FPO canc. £50

1940s/50s: Forces Mail cvrs. (about 50), mainly with GB or
Egypt Army Post frankings, many diff. FPOs. £100
1942: parcel address panels (2) from FPO 220 to
Manchester with 9d canc. d.r. d.s. with Due 5d (2) + 1/-
(4) and 2d + 1/- (9) added. £20
1942-43: GB 3d reg. stat. envs. (2) and reg. envs (3) with
Egyptian frankings from FPOs 187, 196, 220 and 517 (2);
few minor faults. £50
1943-44: Airgraphs (11), five with accompanying envs.,
mostly Xmas greetings. £100
1962-63: philatelic envs. (7) through Egypt with GB adhes.
canc. paquebot cds of Alexandria, Port Said (5) and Port

Taufiq, diff. S.S. h.s. £20
ERITREA

1941 & 1942: flown envs. to UK with India 9a. rate frank-

ings canc. FPO ‘N0.88’ cds. £20

1943: Air Mail Letter Cards (3) to UK with GB 3d canc.
two line ‘Maritime Mail’ in red and black and wavy-line
h.s. £20
1948: env. with BMA 65c¢ franking and 1949 reg. env. with
2s15c¢ franking, both from Asmara to Switz. canc. Ital. d.r.
d.s. £40

ETHIOPIA
1906 (12/12): reg. env. (with enc.) Addis Abeba to Trieste
with 1906 (1/7) surch. issue 5c on '/g (2), 10c on Mj (3),
20c on Ig, 40c on 2g and 80c on 4g (Sc.64-68) canc.
bridge cds in comb, with Fr. Som. Coast 50c canc.
‘Dirre-Daoua/Abyssinie’ cds, b.s. Aden and arr. cds;
few minor peripheral faults and light toning but rare and
attractive non-philatelic franking. (Photo) £500
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France

1935 (4/8): reg. env. Dessie to Berne with 2g strip of 5
canc. bridge cds, pink Addis Abeba reg. label has been
modified. £30

1935 (11/12): env. to USA with Sudan 2pi canc. ‘Gambeila’
bilingual cds; fine and scarce. £55
1944 (16/2): Air Mail env. to loW with GB 3d (2) + 9d
canc. ‘E.AAJAP. O. IT d.r. d.s., Base censorship. £25

1944 (11/10): Air Mail env. with GB 3d + 6d (2) to UK
canc. ‘EA/APO 77°d.r. d.s. £20

1948 (14/5): Forces Air Mail env. (part flap missing) to UK
with GB Id + VAd canc. FPO ‘4’ cds., Military Mission
cachet, minor faults. £20

FALKLAND ISLANDS

1910: QV Id stat. env., front only, to UK canc. d.r. d.s. and
1941 (20/5) Id stat env. (addressee’s name inked out) to
UK canc. ‘Port Stanleyld.r. d.s. £45

1940 (2/12): env. (part address blanked out) from Fox Bay
to UK with Id canc. fair only d.r. d.s., via Port Stanley
(5/12). £20

FAROE ISLANDS

1919 (19/1): local env. from Thorshaven with prov. 26 on
56 + Denmark 56 canc. s.r. d.s. (Photo) £150

1936 (2/7): reg. flown pc from Thorshavn to Germany with
Air set 156 to k., canc. ‘Klipfisk’ cds. £50

1940: censored env. from Fugelfjord to UK with 56, 106
and 256 canc. undated d.r. h.s., reg. from Thorshavn
(30/9), part address blanked out. £35
1940 (c.): censored envs. (5) to UK, two underpaid with
GB Dues and Tax h.s., another reg. from Trangisvaag, all
with part address obliterated. £50

1940s: censored envs. (8) from Trangisvaag to UK with
several diff. 406 rate frankings and canc. types, all with
part address inked/blocked out. £40
1940-42: censored envs. (6) to UK, one underpaid with GB
Due 4d, ‘Klipfisk’ canc. etc., five with part address oblit-
erated. £40
1941: censored env. from Vestmanhavn to UK with 106 +
206 (4) canc. undated d.r. h.s., reg. from Thorshavn
(15/3), part address blanked out. £35
1941: envs. (2) Thorshavn to UK, one with 20 on 106 (2),
the other with 20 on 56 pair canc. s.r. d.s. and ‘Klipfisk’
cds. £60
1941/42: OAS envs. (3) to Scotland showing FPO ‘219’ cds
in violet. £35
1942 (28/8): OAS env. to UK with fine strike of FPO ‘611’
d.r.ds. £50

FI1J1

1907 (2/3): env. with 'Ad (2) and 1908 (6.12) env. with Id,
same correspondence to London canc. rare s.l. ‘Somo
Somo’ h.s., via Levuka. £500

1920: local Id stat. env. uprated with 'Ad and War Stamp Ad

canc. ‘GPO Suva’s.r. d.s. £30
1920: Ad stat. card and 1920 Id reply card canc. GPO sir.
d.s. and KGV Id slat. env. unused. £25
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1941 (14/11): PanAm 1st Transpacific service Fiji to USA
(9 cvrs.) comprising Suva-Canton Is., Honolulu,
Auckland, Sydney, London and NY (4 stages); also 1947
1st flight Sydney-Suva. £75

1942: env. from Suva to UK with 2'Ad, showing Postal
Censorship and 1944 env. Lautoka to UK with Id + IKd
canc. cds. £20

FINLAND

1880 envs. (2) both franked by Helsingfors Local Post IOp
red and green and canc. small cds in blue; a few cvr.
faults but a scarce pair. £150

1895 (30/6): env. Nyslott to Turku and redirected to

Norway via Stockholm with Arms 5p + IOp canc. desp.

and transit cds., fine framed ‘Fran Finland’ alongside.
£30

1898 (16/11): reg. env. Helsingfors to Berlin with Arms
I0p + 20p (2) canc. trilingual d.r. d.s.; attractive. ~ £30
1900: UPU coloured embossed Arms pc (2), one with bor-
der in red, the other in blue, from Tammerfors to UK
with 10p; minor faults. £20
1930s/40s: envs. (4) and one later, three censored, one with
‘450" meter franking (1932), mixed condit. £20

FRANCE

1821: EL to UK with ‘P.74.P/Rouen’ + boxed ‘P.P.P.P." h.s.
in red-brown; also 1876 unfranked EL with ‘40’ tax h.s.
£20
1850s/60s: cvrs. (11) mostly ‘Empire’ 20c frankings inc.
imperf. used from Algeria; also imperf. 40c; mainly good
to fine. £35
1854-64: cvrs. (6), four with ‘Empire’ imperf. 20c. shades
and inc. a pair, two with perf. 20c (one with fault), main-
ly fine. £20
1860/70s: cvrs./cards (13) inc. Ceres 10c (3) and 15c stat.
cards in fine condit.,others mixed. £40
1863-75: E (9) corresp. Bordeaux to London with perf.
‘Empire’ 40c (7) and 80c rate frankings canc. ‘BP’ TPO
lozenge h.s.; good to fine. £45
1865 (26/9): E Bordeaux to London with ‘Empire’ perf.
40c. (2) canc. GC ‘532’, ‘Boite Mobile’ desp. cds. on front.
£20
1871 (29/7): stampless printed circular from Paris to
London rated ms ‘6’ and showing “*/FR/IF50c’ in oval
accountancy h.s. £25

1876-1906: cvrs./cards (16 items) inc. stat., one reg., most-
ly with  Peace and Commerce vals. (to 50c), mixed condit.

£20
1878-1900: envs. (3) and fronts (2) with Peace and
Commerce frankings to UK, one env. with 25c. black/red.

£20
1885-1901: printed matter wrappers (4, three Ic stat.) and
envs. (2) to Switz. with Peace & Commerce frankings, one
mixed with ‘Blanc’, vals. to 50c. £35

1887 (23/12): attractive Peace & Commerce 15c blue
advertising stat. env. + 10c black/lilac from Paris to
Leipzig canc. Rue Lafayette cds, vert, crease resulting in
split at top. £75
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1890s/1930s: cvrs./cards (20 items) inc. insured, reg.,

express and early ‘Telegramme’ stat. cards (4), mixed
condit. £20

1893 (25/4): 15c advertising letter card (small adhesion on
rev.) uprated with 10c from Paris, Gare du Nord to
Zurich. £30

1917: OAS envs. (2) to UK with Paris-Montrenis TPO cds,
and ppc to UK from Avignon showing Military Railway
cachet. £20

1920 (22/4): flown env. Paris-London with 6f40c rate
franking, showing Air Mail/Express’h s. in red. £20

1926 (-/2): reg. ‘Ocean Letter’ from Pauillac to London
with 2f.50c rate franking. £35

1920s/40s: cvrs. (8), two to Casablanca, others to UK,
seven flown, one Sea Mail, with GB/France comb, frank-
ing. £20
1930 (8/6): Vincennes Aviation meeting envs. (2) to UK
and one reg. to Morocco with Air If50 carmine and
Postage vals. and 1930 (-/I 1) Paris-Brussels-Paris Farman
Line flight card with France Air If50 ultramarine, Belg.
If50 and vignette. £40

1930s/40s: envs. (7) mainly to UK, one censored, various
frankings, two f.d.c. with Vimy 75c. + If50. £20

1940s: censored envs. (16) to UK, good range of frank-
ings/censorship. £20
1942 (21/8): Air Mail env. Marseille to Dahomey, redirect-
ed to Lagos with If + 4f, French and Brit, censorship, via
Douala. £20

1960s: Brit. Ship Mail envs. (11) with GB adhes. canc. var-
ious French Paquebot inc. Ajaccio, Corsica (2); also four
related items; philatelic. £50

FRENCH COLONIES

Algeria: 1858 EL (4) from Oran to France with imperf.
‘Empire’ 20c., one double rate canc. small figs. ‘3732’ with
desp. cds alongside; fair to fine. £35

Algeria: 1859-63: envs. (5) from Medeah to London with
‘Empire” imperf. 20c (2) and 40c canc. small figs. ‘3727
and imperf. 40c. and perf. 20c. (2) x 2 canc. large figs.
‘5043’, showing desp. cds; some faults/defects. £50
Algeria: 1925 (29/4): flown env. Algiers to Casablanca with
o/p 25c. (2) canc. s.r. d.s., showing h.s. A, one on adhes.
£20
Algeria: 1940s: British OAS cvrs/cards (20) with a range of
FPOs inc. “707’, ‘749, ‘701", ‘582", ‘265’ £40
French Cameroons: 1919 (15/1): reg. env. (philatelic) from
Duala to Paris with 5f canc. bridge cds. £25

French Equatorial Africa: 1940s envs. (11) to the
Schweitzer Hospital, Lambarene with various frankings,
from several diff. offices in Gabon, some faults. £20
French Guiana: 1925 (13/12): small env. from Regina to
Calvados with 15c canc. d.r. d.s., via Cayenne (15/12).
£45
French Guyana: 1942 censored Airmail env. from Rio de J.
to Cayenne and redirected to Sinnamary with 2.600r
franking, various route markings inc. St. Elie, Inini cds.
£20
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French India: 1944: philatelic envs. (3) from Pondicherry
to Haiphong with diff. ‘France fibre’ multi-frankings.
£40
French India: 1944: philatelic envs. (3) from Pondicherry
to Haiphong with diff. ‘France Libre’ or ‘France
Toujours’ multi-frankings. £40
French India: 1944: philatelic envs. (3) from Pondicherry
to Haiphong with diff. ‘France Libre’ multi-frankings.
£40
French N. Africa: 1943: U.S. Forces mail envs. from APOs
‘9°, ‘34’, ‘509’, ‘537’, ‘540’ and ‘763’ various h.s. types,
locations identified. £20
Madagascar: 1896 (27/5): ‘Corps d’Occupation’ stampless
env. Tamatave to France with Corps Exped. ‘LV No.6" d.r.
d.s. £20
New Caledonia: 1940 (21/7): PanAm 1st flight Noumea to
San.Fran., the five stages and 1941 (13/11) 1st flight
Noumea-Suva. £40
New Caledonia: 1943 (25/11): Xmas greetings Airgraph
(with accompanying env.) showing NZ APO ‘150" cds
(only used on these forms). £50

GAMBIA

1916 (12/8): OAS env. (crease) from APO SZ14 to Sir
Edward Cameron, Bathurst with desp. cds (12/8) and arr.
cds (28/9). £50
1941 (14/12): Pan Am 1st Airmail USA-Nigeria env., Lagos
to Bathurst with Nigeria 6d + 1/-, US censorship (rare).

£30
1943 (c.): address label of flown, censored package from
Bathurst to Dakar with Elephant/Palm 3d, 1/- and 5/-
canc. fight cds. £35

GERMANY
1834 (27/2): EL (si. splitting) Wismar to London via
Hamburg, ‘By London Steamer’ with various charge nota-
tions. £25
1850s/60s: stampless EL from Emmendingen, Gevelsberg,
Lindau, Neustadt, Schopfheim and Stockach to Bern,
Switz., various rate notations. £40
1852-62: EL from Brotterode, Todtnau (2) and Zell with
desp. cds and various ms charge notations, all to Bern.
£25
1855 (1/5): E from Frankfurt to Florence with Thurn &
Taxis Ik (2) + 9k (2) fair condit., canc. 4-ring “220” show-
ing ‘Via Di Svizzera’h.s., etc. £65
1862: stampless EL from Hindelang, Illertissen and
Lindau in Bavaria to Bern showing ‘halbkreisstempel’ and
various ms. charge markings, two with Swiss TPO cds.
£20
1864 (17/5): EL from Mannheim to Switz. with Baden 9k
brown (Sc. 17) and 3k rose (Sc. 20) x 2 canc. d.r. d.s., fifing
crease away from adhes. (Photo) £100
1864-65: stampless EL from Iserlohn, Neuwied and
Ronsdorf to Bern showing boxed desp. d.s. and charge
notations, b.s. Gr. Bad Bahnpost TPO cds. £20
1865 (c.): E Hamburg to Kiel through Danish P.O. with
perf. IMs violet (si foxing) (Sc. 22b) canc. 3-ring ‘2’ with
cds alongside. £40
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German Colonies

1865: E (2) with Bavaria 3k rose (crease) and 12k yell-grn
(into at foot) canc. ‘Bahnpost’ half circle d.s. Sc. 10,13.
£50
1865 (c.): T. & T. Southern District 2k yellow stat. env. +
imperf. 1k green (Sc. 47) and 6k blue (Sc. 54) from
Homburg to Neuss canc. 4 ring 218’; good condition. £90
1866 (24/1): stampless env. Paris to Hannover with ‘5/Sgr’
in oval charge h.s. and ‘5’ in ms., via Saarbrucken. £25
1867 (14/2): Thum & Taxis ‘Post-Anweisung’ (creases)
from Stadtremda to Rudolfstadt with rouletted Isgr (Sc.
24) canc. d.r. d.s. (Photo) £100
1868 (30/9): env. from Hamburg to Manchester with
N.G.C. 5¢r (Sc. 6) canc. ‘L.A.’s.r. d.s. £20

1874: EL (2) from Sulz to Belfort with large shield Ig +2g
frankings, one canc. boxed d.s., the other s.r. d.s. £35
1875 (14/3): EL (some soiling) from Hamburg to London
with ‘pfennige’ 5pfand 10pf (2) canc. horseshoe d.s. £20
1875-1935: cvrs. (4) with blue embossed Official postal
seals, comprising 1875 from Brunswick to Leipzig with
yellow form indicating police involvement applied on
arr., 1900 with seal of Leignitz, 1904 pneumatic post 30pf
stat. with seal of Berlin and 1930 from Luxembourg with
seals of Munich (cut through); various instructional mark-
ings. £70
1880 (4/3): reg. EL (soiled filing crease) from Schwelm to
UK with ‘pfennige’ 20pf (2, si. foxing). £20
1880s/1940s: cvrs./cards (over 40 items) a wide-ranging
miscellany inc. stat. (some unused), reg., inflation peri-
od, Nazi items, etc., v. mixed condit. but worth inspection.

£50
1887 (15/3): env. from Mullheim, Baden to Rome with 5pf
violet (Sc. 38) block of4 canc. s.r. d.s., via Basel. £25

1899 (23/7): diff. ‘Gruss aus Dresden’ PCs (3) to Prague
with 5pfcanc. XI Deutscher Philatelisten-Tag’ cds; fine.
£60
1890s: env., front only, from Hannover with Local Post
I'/pf. green (horse) and 2'Apf. blue (man with beard). £20
Danzig: 1900: chromo-litho New Year greetings cards (4)
to UK with ‘Germania’ 1Opf. £20
1912 (16/6): Rhine/Main flight ppc from Darmstadt to

Jena with Air I0pf + Germania 5pf canc. large cds., some
faults/defects. £20

1915: Parcel card with coupon from Berlin to Basel with
‘Germania’ 10pf + 80pf perfin ‘D.G.A.” showing Germ.
P.O. arr. cds; also similar 1916 card with 80pf. £20
1915: PoW cvrs./cards (8 items) from Brit, soldiers in

camps at Munster, Langensalze, Wittenberg, etc., also one
incoming to Sennelager. £20

1915-18: PoW cvrs./cards (11) from Brit, soldiers, various

Camp, charge and censorship h.s., a fewfaults. £20
1915-16: PoW mail (12), various Camp h.s. and desp. d.s.
£20

1919 (25/3): US Forces ppc (few minor faults) from an
Officer at Coblenz, with US 3c canc. ‘APO 927’ cds. £20

1919 (5/6): PoW cnv. (with enc.j from Fulda to USA P.O.
902, France, A.E.F. censorship, late date. £20
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1919 (6/9): reg. money letter env. (roughly opened and
creased) from Leipzig to Neths. with Im., 2m., 3m., and
5m. (Sc. 92-95) canc. cds., red ‘Expres’ label, scarce

franking. £25
1919: OAS envs. (3) to UK with FPO ‘867, ‘97" and ‘124’ d.r.
d.s. £20

1919: OAS stampless envs. (2) and 1927 BAOR envs. (3)
with GB adhes., with FPO ‘5’ and ‘H.9” and APO ‘S.40’
(Cologne) cds; few cvr. faults. £20

1920s: flown envs. (7), two reg. (one Express), range of
frankings inc. inflation. £35

1920s/30s: flown cvrs. (12) mostly to UK, two to Africa,
inc. censored and Taxed items, range of frankings, mixed

condit. £25
1923: flown, reg. internal envs. (2) from Berlin with 410
mk. rate multi-frankings. £20

Danzig: 1929 (21/7): 10pf. green illustrated stat. card from
Marienburg canc. ‘Krastpost nach Danzig’ cds. £20

1931 (30/1): Dornier Dox Europe-America flight card
from Friedrichshafen to San Fran, with Air Im, via Rio de
J. (22/6), si. creasing. £20

1933: ppc (3) to Switz. by Deutsche Seepost with 15pf
canc. oval ‘Ost-Afrika Linie IIP from Port Said and ‘O’ (2
from Madeira) d.s. £40

1939 (16/7): Graf Zeppelin LZ130 Gorlitz flight card
addressed to a crew member Sieger 458. £35

1941-42: PoW mail (5 items) to UK, various Camp h.s.
(inc. Ravensburg) and censorship, some faults. £20

1942 (26/4): ‘Feldpost’ env. (central fold) from Berlin to
Augsburg showing a fine strike of the ‘Grossdeutscher
Reichstag’ with eagle and swastika dated cachet. £20

1943-44: Feldpost cvrs. (6) with Luftfeldpost (-) blue
rouletted (2) and perf. (5, with pair) one canc. Munich
Haupstadt der Bewegung’ cds (uncommon). £20
1948 (1/10): TOO Day Air Bridge’ f.d.c. (2) from Berlin
with black o/p 50pfand Soviet Zone 84pf frankings. £20
1948: TOO Days Air Bridge’ reg. f.d.c. (2) with Fr. Zone,
Wourttemberg and E. Germ, frankings. £20
1948-49: ‘Air Bridge’ envs. (3) and a card, diff., various
frankings Berlin red and black o/p, Fr. Zone Baden,
Soviet Zone. £20
1949 (23/6): ‘One Year Air Bridge’ f.d.c. (2 diff.) from
Berlin with Buildings vals. £20
1952 (3/12): PanAm 1st direct flight Frankfurt-Rangoon

(2, one with scarce single 80pf posthorn) and 1966 1st
Boeing 727 flights to NY (4, from three diff. cities). £50

GERMAN COLONIES

German Cameroons: 1910: env. with 10pf and 1912 ppc
with 5pf from Kribi to Germany canc. bridge cds. £30
East Africa: 1903 ppc’s (2) both with puncholes, to
Germany with 3p canc. ‘Kilimatinde’s.r. d.s., via Dar-es-
Salaam. £30
German New Guinea: 1903 (29/5): 10pf stat. card from
Friedrich Wilhelms Hafen to Switz. canc. s.r. d.s., si.
crumpling. £30
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German South West Africa: 1900 (26/8): o/p IOpfstat. card
(HG10) from Swakopmund to Switz. canc. s.r. d.r.; v. fine.

£25
South West Africa: 1908 (-/4): env. to Neufra, Germany
with 5pfcanc. fair strikes of the ‘Backwasser’ cds.  £25

GIBRALTAR

1844: EL (ref. made to ‘The Lady Mary Wood) to
Ballymote, Ireland, rated T/-’ and showing curved
‘Gibraltar’ and arr. cds (blue) on front, presents well.

£50
1883 (2/7): env. (long letter enc.) to Ireland with 2!3d blue
(pi. 22) canc. A26’ duplex. £25
1892 (9/2): 10c stat. wrapper + 10c to India canc. A26’
duplex, unusual dest. £30
1895 (30/6): 10c stat. card (creasing) to Caracas,
Venezuela, canc. duplex; unusual dest. £20
KEVII 2d blk of 4 canc. Parcel Post PP3 and 2!3d pair on
piece canc. Parcel Post PP4. £30

1931 to 1951: 11 cvrs. and cards with various frankings and
cancels inc. 5 military censored items and 2 diff. 'Ad
unsealed cvrs. (one with contents) to UK. £20

1932 (19/10: flown OHMS env. to Bern showing a fine
strike of PD17 (LRD), b.s. Marseille-Gare-Avion d.s.
£100

1935-36: U.S. Naval mail envs. with 3c. frankings canc.
U.S.S. Hatfield (2), Arkansas,Quincy and Wyoming

duplex d.s. £50
1939 (c.): flown, censored env. to UK showing the very rare
‘Postage  Paid/4d’ u.d.s. h.s. in violet PD27 (3 recorded)
used on Naval Air Mail letters from -/10/39 to -/2/40.
(Photo) £350
1940-45: censored mail (7 items) range of frankings/cen-
sorship to UK, one underpaid with Due 2d, three with
part address blocked out. £20
1960s: Brit. Ship Mail envs. (10) to UK with GB or Gib.
adhes., seven canc. Gib. Paquebot cds, one taxed with GB
Due Id (2), various S.S. h. s.; philatelic. £50

GILBERT & ELLICE ISLANDS

Arorae: 1934 env. to Switz. (printed address) with 4d canc.
large u.d.c. h.s. (Photo) £100
Arorae: 1939 env. to Canada with Coron. 3d canc. faint
large u.d.c. h. s., better strike adjacent, via Ocean Is. £50
Funafuti Is: 1912 (15/8): piece with ‘pine’ 'Ad to 2'Ad, each
canc. GPO ‘Protectorate’ 3-ring d.s. in violet. £50
Funafuti Is: 1919 (20/12): reg. ‘Wilson’ env. with 1d (War
Tax), 6d and 1/- canc. GPO ‘Colony’ d.r. d.s., m.s. regis-
tration. (Photo) £100
Funafuti Is: 1928 (12/6): reg. env. to Chicago with 'Ad + 2d
(2) canc. GPO ‘Colony’ d.r. d.s. (watery impressions), m.s.
registration, rare non-philatelic item. (Photo) £200
Funafuti Is: 1933 (26/6): env. to Scotland with 'Ad (3) canc.
‘Post Office’ s.r. d.s.; also 1933 (6/3) env. (pencil address)
with Id similarly canc. £100
Funafuti Is: 1934 (28/3): reg. env. to Switz. (printed
address) with 3d and 1938 (9/6) reg. env. to UK with
Coron. VAd blk of 4 canc. ‘Post Office’ s.r. d.s. £100
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Gilbert & Ellice Islands 15

Funafuti Is: 1940 (c.): censored env. to Canton Is. with
VAd, “‘Schooner Yankee’ env. to US with Id + \'Ad and phil-
atelic env. to  Ocean Is. with Id canc. ‘Post Office’s.r. d.s.

£100
Funafuti Is: 1944 (28/12): env. to Tarawa with Id canc.
‘Colony’ d.r. d.s. showing G&E censorship and 1945 env.
(crease) to N.Z. with 2d similarly canc. £100
Funafuti Is: 1945 (14/6): censored env. (local) with Id,
1945 (24/9) env. redirected to N.Z. with Id both canc.
‘Colony’ d.r. d.s. and three later items. £100

Funafuti Is: 1945 reg. env. to UK with 6d rate franking
canc. d.r. d. s., 1960s envs. (6) five reg. to UK or USA
with diff. frankings, canc. s.r. d.s., all except one are
philatelic. £100
Gardner Is: 1941 (27/1): env. to NSW with 1d canc. s.r. d.s.,
m.s. ‘Postage Due Id’ alongside. (Photo) £100
Gardner Is: 1943 (14/2): censored env. to NSW with 'Ad +
Id canc. s.r. d.s. and 1948 reg. ‘Wells’ env. with 1d + Viet.
Id and 3d and 1962 env. with 3d canc. d.r. d.s. £100

Hull 1s: 1939 (7/6): piece with 2’Ad and 1940 (4/6) piece
with 1/- canc. by pen and 1944 (9/11) env. to Canton Is.
with Id canc. s.r. d. s., large d.r. h.s. adjacent. £100
Hull Is: 1941 (24/1): reg. ‘Wells’ env. with VAd (3) canc. s.r.
d. s., showing boxed reg. h.s. (Photo) £100
Hull Is: 1941 (20/11): reg. env. to Sydney with 113 + 3d
canc. s. r. d.s., showing boxed reg. h.s. (Photo) £100
Hull Is: 1945 (22/1): reg. env. to Sydney with VAd (3) canc.
s.r. d.s. canc. s.r. d.s, boxed reg. h.s. adjacent. (Photo)
£100
Hull Is: 1948-62: Envs. (4), two reg. with diff. frankings
(vals. to 2/6d) canc. d.r. d.s., philatelic. £100
Kuria Is: 1930 reg. env. to USA with Id violet (6) canc.
large ‘Colony’d.r. d.s., light strikes, showing boxed Tarawa
reg. h.s., via Sydney (2/6). (Photo) £200
Kuria Is: 1931 (12/4): env. to UK with 113dred canc. large
‘Colony’ d.r. h.s.; fine. (Photo) £200
Kuria Is: 1932 reg. env. to USAwith 113dred (6) canc. large
‘Colony’ d.r. d.s., showing boxed Tarawa reg. h.s. and d.r.
h.s., via Sydney (21/5). (Photo) £200
Kuria Is: 1934 (4/1): env. to Tarawa with Id violet canc.
large ‘Colony’ d.r. h.s., rather blurred strike. (Photo)
£100
Kuria Is: 1934 reg. env. to Switz. (printed address) with 6d
(two worm holes) canc. large ‘Colony’ d.r. h.s., showing
Lausanne reg. label, b.s. arr. cds (27/4). (Photo) £100
Kuria Is: 1935 reg. env. to UK with S.Jub. IMd (2) + 3d
canc. light strikes of the large ‘Colony’ d.r. h.s. (Photo)
£100
Kuria Is: 1930s env. (central fold) to UK with S.Jub. 3d
canc. light strike of the large ‘Colony’ d.r. h.s. (Photo)
£100
Kuria Is: 1940 (c.): env. to UK with 113d red canc. smaller
‘Colony’ d.r. h.s. (Photo) £100
Kuria Is: 1940 (-/4): reg. ‘Wells’ env. with '3d 4 1d strip of
4 canc. smaller ‘Colony’ d.r. h.s., Ocean Is. reg. h.s. along-
side. (Photo) £100
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Great Britain

Kuria Is: 1942 (c.): censored env. from an ANZAC soldier
to Auckland with Zd, Id and VAd canc. smaller ‘Colony’
d.r. h.s. with  ‘“Kuria’ inked out (censorship); also pre-war
philatelic env. with Coron. 3d, canc. in orig. state. £100
Kuria Is: 1950s/70s: envs. (4), one reg., frankings canc.
‘Post Office” d.r. d.s. and cvrs. (7), four philatelic reg.,
canc. s.r. d.s. in violet. £100
Little Makin: 1939 envs. (2), one reg., with adhes. canc.
‘Colony’ d. r. h.s. and 1949-56 envs. (3), two philatelic reg.,
the other non-philatelic, with adhes. canc. ‘Post Office’ d.r.
d.s. £100
Maiana: 1918 (c.): env. to UK with War Tax Id pair canc.
rare undated s.r. d.s. in violet, m.s. registration. (Photo)
£200
Maiana: 1930s envs. (2), one with KGV 'Ad (2) to Ocean Is.,
the other with Coron. set reg. from Tarawa, canc. ‘Colony’
d.r. h.s., philatelic. £100
Maiana: 1946 and 1951 non-philatelic envs. with 1d canc.
P.O. d.r. d. s. and 1949-70 mainly philatelic cvrs. (11),
seven reg. with frankings canc. d.r. (3) and s.r. (8) d.s.
£100
Makin: 1964-70: cvrs. (8), five reg. and GB 4d reply card
canc. s.r. d.s., mainly philatelic. £100
Marakei: 1933 (c.) env. to Chicago with Id red (3) canc.
large ‘Colon/ d.r. h.s., clear strike; rare. (Photo) £200
Marakei: 1934 env. to Switz. (printed address) with Id vio-
let + 2d green canc. large ‘Colony’ d.r. h.s., si. watery
strike, b.s. arr. cds (5/1/35). (Photo) £100
Marakei: 1934 env. to Switz. (printed address) with Id vio-
let + 2d green canc. medium ‘Colony’ d.r. h.s., b.s. arr.
cds (5/1/35). (Photo) £100
Marakei: 1940 (c.): philatelic envs. with Coron. VAd to
Canada and set reg. to Ocean Is. canc. small ‘Colony’ d.r.
h.s. £100
Marakei: 1946-71: cvrs. (13), eight reg. with range of
frankings canc. P.O. d.r. d.s. (4) and G&E s.r. d.s. (9); a
few are non-philatelic. £100
1940-41: PanAm f.a.m. 19 1st flights (6) Canton Is.-
Noumea, Auckland, Honolulu, L.A., San.Fran. and Fiji.
£40
1943 and 1944: VV-Mail missives with accompanying envs.
from APOs 27" and 240’ to USA. £40
1947 (24/2): PanAm 1st clipper flight Canton Is.-Sydney
and return (8/11). £20
1958 (4/3): long ‘Forces’ Air Mail env. from Christmas
Island to UK with 'Ad to 10/- (12 vals.) canc. s.r. d.s.  £25

GOLD COAST
Abokosi: 1903 (17/3): 'Ad slat, card to Aburi canc. s.r. d.s.;
scarce office. (Photo) £100
Adda: 1901 (3/9): 'Ad stat. card to Aburi via Accra, canc.
barred oblit. with fine desp. cds adjacent. £50
Akropong: 1901: 'Ad stat. card to Aburi and 1908 KE Id
stat. card to Stuttgart canc. diff. types of s.r. d.s. £50
Akropong: 1902 (25/10): 'Ad stat. card (light creasing) to
Aburi canc. fine s.r. d.s. £50

Akuse: 1901: 'Ad stat. cards (2) from Basel Mission to Aburi
canc. s.r. d.s. £50
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Odumasie: 1901 (26/8): 'Ad stat. card to Aburi with a fine
strike of the desp. s.r. d.s. £60

1898 (20/9): Id stat. card from Cape Coast to London
canc. ‘556 oblit. with

1901 (23/6): 'Ad stat. card + keyplate 'Ad written from
‘Christiansborg’ (mission) to Basel canc. Accra’ s.r. d.s.
£20

1907-08: KE Id stat. cards (4) from Accra to Basel on canc.
London F. S.1I d.r. d.s. £25

1910s/30s: TPO West selection comprising reg. envs. (2),
ppc, loose stamps/pieces (21 items), several types; usual
poor/fair strikes. £160

1920s/50s: TPO West selection comprising cvrs. (7), three
reg., loose stamps/pieces (24 items), several types of cds.
£150

1928 (6/7): underpaid env. (roughly opened) to Rotterdam
with Id (2) canc. ‘Euisu’ d.r. d.s (LRD) and Due 10c.
£30

1930s/50s: TPO Eastern selection comprising cvrs. (8) inc.

1938 reg. to Switz., 1940(c.) censored flown env. to Dakar

with 8/3d. rate franking; also loose stamps (25 items).
£150

1934 to 1952: 16 cvrs. with various frankings and cancels
inc. 1948 reg. A.L.S. from Kumasi; 1949 cvr. from
Kofuridua to UK and 1952 cvr. with Gifford Camp skele-
ton cancel. £20

1938: env. from UK to G.C. and redirected to Yugoslavia
with VAd canc. Penzance d.s., showing ‘Missent To’ 12 +
‘Central TPO No.2’cds and ‘T.10’ h.s., b.s. many route cds.

£100

1939 (7/9): censored env. from Worawori to UK with Id.
canc. d.r. d.s., showing censor’s h.s. and seal, via Hohoe,
addressee’s name scratched out. £20

193943: censored cvrs. (14) to UK, four underpaid with
GB Dues, two OAS with FPO ‘106’ d.r. d.s., mixed condit.,
several with part address obliterated. £50

1940: Air Mail envs. (2) to UK with 1/3d rate frankings
showing Censor T 1’ and ‘12’ h.s. £20

1940: censored cvrs. (16) to UK, seven reg. (one stat.),
range of frankings/Offices, some with part address
blanked out/excised. £50

1958 (4/9): underpaid env. to Aflao with 2Ad canc. TPO
cds and o/p Due 2d canc. ‘T’, ‘Posted on Train/Without
Extra Fee...” 3 line h. s,, etc. £20

TPO selection with D1 (1 item), D2 (3 items), D3 (1 item),
D16 (1925 cvr.), 1938 TPO East Up D8 reg. env. and 1940

flown, censored env. from Konongo to Scotland with D8.
£100

GREAT BRITAIN
1817 (1/8): EL Chepstow to Dublin rated 2/4’, showing v.
fine ‘Chepstow/141’ h.s. in red. £20

1826 (30/5): EL Lpool to Lisbon rated ms 2/7” and ‘350’
showing oval framed ‘Paid/At/Liverpool’and faint arr. d.s.
£20

d.r. desp. d.s. alongside.£25
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1844 (15/9): env. with enclosure (interesting content) from
the Indore Residency (seal on rev.) to Sir Herbert
Maddock, Calcutta, showing oval framed °‘Indore/ms
date/Free’ h.s. in red (unrec. by Giles). £70

1844 (1/10): EL headed ‘Orai’ to Sir Herbert Maddock,

Calcutta showing boxed ‘Jalown/ms date/Paid 8as’ in red
(unrec. by Giles). £50

1845: privileged env. with enc. headed ‘Hoogly Sept. 2 Off
Mud Point, Ship Essex’ to Sir Herbert Maddock,
Aleepore, showing boxed ‘Kedgeree/Bearing d.s. deleted
and replaced by oval ‘Free’ in red; also 1849 env. with
enc. written by Robt. Byng aboard S.S. Tenarapan to Sir
Herbert Maddock, no postal markings. £75

1847: EL boxed Aberdeen Paid’ to Karachi; VVF/scarce.
£30

1850s/80s: envs. (3) and fronts (2) to UK with E. India
vals. inc. 4a black (4) and 8a rose; mixed condit. £50

1851 (4/6): El from Karachi to Ireland rated ms ‘1/10’ b.s.

faint ‘Kurrachee/Paid’ d.r. d.s. in red (Giles 7), via
Bombay and London. £50
1854 six HMa’s on cvr. (some with faults), Die I, 1l and Ill;
some interesting marks. £60
1854: la on cvr. (cut-into) to UK (1856); also large piece
with la x 2 cancelled C146. £40

1854: 4a cut to shape on 1857 cvr. to UK from Deesa. £30

1861: E front and part back with E. India 2a orange (SG44)
strip of 3 + 8a on blue (SG36) canc. lozenge ‘C/81’ to
Upool with boxed ‘Insufficient” and ‘More/To/Pay” in circ.

£30
1868-1900: stat. items (8) inc. reg., uprated also DLO and
Train Late h.s., mixed condit. £20

1869-71: envs. (3) same corresp. Bombay to Glasgow, one
with 8a + 8p, the other two with single 8a frankings,
canc. T’ duplex and firm’s cachet. £30

1871 (-/3): env. Bombay to Glasgow ‘via Brindisi’ with 8a
rose Die Il (2) canc. small barred diamond, one also tied
by ms ‘Late Fee’, the other by firms cachet, b.s. oval
‘SeaPostOfficc/B’ d.s. (11/3/71) ERD of Sea PO on home-
ward run. (Photo) £400
1892 (28/11): surch. 2a.6p. yellow stat. env. + la. (2) reg.
from Dharamtala T.S,, Calcutta to Medan, Sumatra canc.
s.r. d.s. £20
1895: 2a reg. env. + la, 8a and Ir (2) from Bhandara to
Nagpur canc. sq. circ. d.s. and 1899 2a reg. stat. env. + 3p
(4) from Harrison Road, Calcutta canc. s.r. d.s. £20
1897: QV 'An green env. franked FPO No.38 from ‘Tirah
FF’ rare. (Photo) £100
1897 (31/12): 2a. blue reg. stat. env. (J) + la and 4a from
Ootacamund to Yokohama canc. sg. circ. d.s. with arr. cds
on front, creasing at left. £20
1898 (17/1): la on I'An stat, card (crease) from ‘Surkawi,
near Umbegla Pass’, ref. made to the Boner F.F., canc. faint
FPO d.s., poss. 25. £50
1900: 'An stat. card and 'An stat. env. both perfin ‘W.M.”
(Wecslyan Mission) from Bangalore Fort to Mangalore.
£20
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1903 (26/10): underpaid 'An stat. env. from Kalimpong to
London, on rev. ‘Cover wrongly dealt with by P.0...." yel-

low label, TaxX .S, BtC.....cceviriiiiiiii e £20
1907: KE ‘'An stat. envs. (2) to Kotagiri canc.
‘Ootacamund/***’  experimental bridge type cds
(Nov./Dec). £20

1910s/20s (and a few earlier): Official P.O. cvrs., receipts,
telegraph forms, etc. (about 40 items) range of postal h.s.

£25
1914-17: OAS envs. (5) and a card with FPO ‘12’ “14°, 20’
(2) and ‘30’ (2) cds. £20

1916: KG ‘Antied by ‘Gyantse/Tibet Siliguri Base P.O.’ cds,
some imperfection at right, addressed to Calcutta. £30

1944: GB 2Ad PS env. cancelled Indian Sec. BPO 32, the

only Indian APO opened in UK; rare. £20
1925 KGV Ps. env. with FMS Ic. + 2c. Postage Due adh.
FIVF. £20
1930s/40s: printed advertising envs. (17) one reg., attrac-
tive range. £20
1930-40: stat. cvrs. (8) inc. Air, to UK. £20
1930s/40s: cvrs. (17) inc. flown, official and wartime,
range of frankings, all to UK. £20
1930s/40s: cvrs. (7) with censored, flown, military,
detained and undelivered mail. £20

1931: reg. flown env. (opened out) Delhi to UK with
Postage 'An + la and Air 4a + 6a canc. ‘Maiden’s Hotel’
d.r.d.s. and 1941 flown env. Calcutta to UK with 2a + 12a
canc. Great Eastern Hotel duplex, with addressee’s name
excised or blanked out. £20
1935: cvr. to Cheshire (U.K.) showing Quetta Earthquake
h.s. £25
1937: rocket card, signed with vignette. £40
1937: rocket card with 1R Coronation Vignette, signed.
£50
1939 (6/11): flown env. from Kalimpong to UK with 2a. +
12a. canc. d. r. d.s., Calcutta censorship (v. early), part

address blanked out. £20
1940s: censored cvrs. (8), one to Ireland with arr. censor-
ship. £20

1943 (29/11): censored 3a + VAn reg. stat. env. (si. creas-
ing) with addtl. 3p (2), Ir and 5r to UK canc. Base Office
No.7 (Iraq) d.r. d.s. £20
1943-44: Airgraphs (12), one with accompanying env., six
Xmas greetings. £100
1942-43: OAS envs. (6) with Indian adhes. canc. Br. FPO
199’ (5) and ‘261" £20
1943-45: Brit. Forces Xmas greetings ALS unused (7) and
used (7) with various RAFPost h.s., practically all diff.
and a scarce group. £250
1943-46: OAS cvrs. (about 50), good range of FPOs, sever-
al with Indian frankings. £100
1945-46: Forces Mail cvrs. (over 50) + a few pieces, some
franked by Indian adhes., inc. reg. and Official mail, with
a good range of RAFPost cds. £150
1945-46: Forces Mail cvrs. (about 50) + a few pieces, some
with Indian adhes., showing a good range of RAFPost h.s.
£150
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Ireland

1947 (10/3): PanAm 1st Flights (5) Karachi-Ankara,
Limerick, London, Gander and NY. £40

1947 (1/7): PanAm 1st Flights (7) Calcutta-Istanbul,
Manila, Honolulu, Shannon, London, NY and San. Fran.

£40
1947-48: PanAm 1st Flights (16) from Karachi or Calcutta,
all diff. £80

Maritime .Mail: 1821 EL to Glasgow ‘Aboxed and ‘India
Letter Deal’ with Glasgow double circle pmk. Rare. £40

INDIAN STATES

PS collection of over 190 diff. from the 1860s to late 1950s,
inc. Chamba (14), Faridkot (3), Gwalior (70), Jhind (27),
Nabha (17) & Patialia (5); condition variable. Includes

many items unlisted in H &G. £60
Cochin: stampless Off. reg. cvr. + 1904 2nd Raja val. on
cvr. (2). £20

Cochin: 1922 4p on 2p rose stat. card unused, si. thinning
at top, small crease lower right comer; v. scarce. H&G 9.
£25
Hyderabad (IFS): ‘Aaver. PS env. with India SG 121 scarce
comb, usage; also a reg. comb, cvr.; scarce. £20
Hyderabad: 1911 (6/1): Official env. Aurangabad to
Bombay with 'Asgreen (SG022) canc. d.r. d.s. £20
Jaipur 1946: 3/4 astat. envs. (2) + 'Ag 'Aaand 3a and la
stat. env. + 2Aa reg. from Barwara, Nimra Thana and
Jaipur City. £20
Patiala: nice sel. of cvrs. and Indian cards with Patiala
ovpts. (27 items) in usual mixed condition but still a use-

ful lot. £25
Travancore: 1889 (c.) 3ch purple/wove stat. env. (HG3a)
reg. with native canc. and h.s. £25

INDIA USED ABROAD
1885: 'Aastat. card and 1886 'Aastat. env. canc. ‘Mahe’ d.s.

in circ., also 1930s/50s cvrs. (4) canc. Tirnalar,
Pondicherry Bazaar, Karikal and Karikal Bazaar d.r. d.s.
£150
INDOCHINA
1885 (20/1): env. Saigon to France with genl. issue 15c
canc. corr. d’Armees octag. d.s. £40

1899 (24/9): Indo-China 10c stat. card (some fault) from
Pnompenh to Japan canc. d.r. d.s, showing Fr. Pag. ‘Ligne
N/No.6’ octag. d.s., via Saigon. £30
1906: ppc with ‘Grasset’ 5¢ pair from Kratie canc. d.r. d.s.
and 1911 ppc from Phnom Penh with 5c canc. d.r. d.s.

£40
1906 (9/3): env. Saigon to Singapore with 25¢ canc. ‘Ligne
N/Pag. Fr. No.7’d.r. d.s. £25

1907: ppc Haiphong to Shanghai with 10c., showing Local
Post arr. cds and 1913 ppc Tonkin to Shanghai with 10c.,
both showing A’ h.s. (diff. types). £20
1907: ppc from Saigon to Shanghai with 5c. showing
B.P.O. arr. cds and 1907 ppc from Haiphong to Shanghai
showing Local Post arr. cds and A’ h.s. £20
1909 (21/8): env. Saigon to Singapore with 25c canc.
‘Ligne N/Paq Fr. No. 8 octag. d.s., b.s. arr. cds (23/8).
£25
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1913 (26/2): ppc from Saigon to Shanghai with 05 on 15c.
(2) showing 3 diff. arr. cds and ‘A’ h.s. £20
1920s: underpaid (2) and unpaid envs. from India to
Saigon with Due 6¢ pair, 20c and 12c on 30c, ‘T’ h.s. etc.

£35
1923 (17/8): underpaid India la stat. env. with addtl. la to
Saigon with Due 16¢c on 40c. £20

1937 (10/4): 1st Flight env. Fort Bayard - Canton with o/p
Kouang-Tcheou 15¢ + Indo-China Air 30c canc. s.r. d.s.,

flight cachet adjacent. £35
1939 (22/5): 1st Flight Hanoi-Vientiane and return flight
envs. with  6c rate frankings. £20
1943: pc from Japanese soldier of 4236 Unit (Inf. 83rd
Regt.), Fr. Indo-china to Japan. £20
1948 (24/11): 1st Air France flight Saigon-Noumea with
$3.10c franking (mixed issue). £30
1953 (25/5): PanAm 1st clipper flight Saigon-Singapore.
£20

1953 (27/5): PanAm 1st flight Saigon-San.Fran. stage cvrs.
(4) to Manila, Guam, Honolulu and San.Fran. £100
Cambodia: 1933 (17/8): Arimail env. from Battambang to

Paris with 36¢ rate franking canc. s.r. d.s. £25
IRAQ

1913 (5/6): ppc to Switz., on viewside Turkey 5pa (2) +

I0pa canc. ‘Mossoul’ bilingual cds. £40

1917 (28/3): OAS stampless env. to UK with superb strike

of Indian FPO ‘No.46” & Army tels. cds. £20

1925 to 1948: 18 cvrs. with a range of cancels and frank-
ings paying airmail or overland rates to UK, plus items to
France, Germany and Czechoslovakia and 1936 airmail
cvr. to Ausria with boxed Bratislava airmail transit cancel

on front. £20
1940s/50s: Forces Mail cvrs. (11), one reg., sev. diff. FPOs
represented; a few faults. £20

1942 (c.): OAS envs. (4) with Indian adhes. can. FPO ‘R-
12°, TO’, 21" and Advance Base Office ‘13", few cvr. faults.
£20

1949 (20/1): PanAm flights (8) from Basra, all diff.  £50
IRELAND
1828 (12/1): E. (flaps missing) with fine strike of Dublin

‘Free’ d.s. , (RL 1661) in red; also 1849 (22/5) stampless
env. from Enniskillen to UK, rated ms T with desp. dou-

ble arc d.s. in green. £30
1840s/50s: prepaid cvrs. (8), five with Id vals., one show-
ing scarce ‘Dromargh’ u.d.c. £25

1840s/1910s: cvrs./cards (27 items) inc. line engraved Id
frankings, stat., many diff. offices, mixed condit. but an
interesting lot. £50
1840: Paid E (5) from Dublin with h.s. 2, Lurgan with
m.s. ‘8d’, Portadown and Waterford (2) with m.s. T;
mixed condit. £20
1847-50: paid E (3) rated m.s. T in red showing double arc
d.s. of Ballymena (blue), Strabane(blue-black) and
Waterford, to Glasgow. £20
1848 (19/1): env. to Dublin with imperf. Id (3 margins)
canc. 214°, alongside scarce s.|.‘Beleck’ desp. h.s. and
boxed ‘Late/Mail’. £25
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1850s/90s: cvrs. (11) few stat., Id line engraved, also pre-
stamp (2) and a small quantity of loose stamps/pieces; v.
mixed condit. £25
1854 (10/7): E from Dublin to UK with ‘stars’ pef. 16 Id
pair and 2d cane. ‘66’ in diamond (greenish ink), ball-
point notation on front. £20
1865 (14/7): stampless EL NY to Belfast ‘p Africa’
(Cunard) showing ‘6/N.York BR. PKT’ cds and h.s. “1/-’

on arr. (?). £50
1870s/90s: 'Ad lilac (9) and 'Ad brown (3) stat. cards, range
of offices, mainly good to fine. £35

1870s: Id lilac stat. cards (10) from diff. offices, mainly
good to fine. £35
1871-74: 1d stat. cards (5), 1874 env. from Tuam with Id
red and 1889 reg. envs. (3) with Jubilee 3d; few faults.
£50
1874 (12/5): mourning env. from Mallow to Natal with 1/-
green (pl.9) canc. ‘32’ duplex, b.s. arr. cds (6/7). £20
1878 (9/5): env. (roughly opened) from Ballyhooly to Natal
with 6d (pi.16) pair canc. ‘Mallow/321’ duplex, b.s. arr.
cds. £25
1878 (-/8): env. (roughly opened) from Ballyhooly to Natal
with 6d (pi.15) canc. ‘321’ in diamond (Mallow), b.s. arr.
cds. £20
1921 (28/12): GB 2d orange stat. env. to Howth, Dublin
with P.O. ‘Found Open., and Officially Secured’ labels
applied and canc. on arr., possible Sinn Fein connection.
£20
1924 (15/3): local env. from Londonderry with 1Ud canc.
Br. Emp. Exhib. Ulster Pavilion roller d.s. £20
1929 (26/8): 1st experimental flight Galway-London with
2d. £20
1929 (24/12): flown ‘Smye’ Id stat. card + I/d (3) (light
creasing) to India (1st Delhi extension) canc. ‘Dun
Laoghaire’ paquebot cds. £20
1934: printed matter rate env. to Curacao with Ad canc.
‘B.JA.C.” in triangle b.s. arr. cds. £20
1939 (30/6): PanAm 1st Flights to Newf., N. Bruns, and
USA, each with 3d + 1/- vals. £20
1940: 'Ad stat. env. + 1922 o/p 'Ad (3) from Dublin to UK,
Irish censorship; also 1922 (c.) env. with o/p Id (2) to UK.
£20
1940-42: envs. (22) to UK with a range of frankings and
censorship, one with ‘Exempt from Censorship’ h.s. (still
censored!). £50
1943: Airmail to Switz. Via Lisbon with Irish, British &
German censors. £25
1946-47: PanAm 1st Flights (4) Limerick-Prague, Ankara,
Karachi and Tokyo (with 2/6d). £100

1946-47: PanAm 1st flights (3) Limerick-Prague,Ankara
and Karachi. £40

1949 (20/1): PanAm 1st FLight Shannon-Basra. £30
ISRAEL

1963 (24/3): philatelic ‘Empress of Canada’ env. to UK
with GB 'Ad x 6 canc. large boxed ‘Paquebot’ of Haifa,
desp. d.s. on rev. £20

Italian States
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ITALY

1842 (5/3): prices current to Lyon rated ms ‘6’ and show-
ing oval cachet of Millenet Wallner & Co., French
Shipping Agency, Naples. £20
1854 & 1855: stampless EL from Albano to Somerset with
Plowden, Cholmeley & Co., Rome F.a.c., diff. types. £60

1867 to 1945: 10 cvrs. and cards inc. 1867 cvr. franked
SGI5 from Naples to UK; 1890 complete reply card to
Germany; ¢.1890 early Florence ppc to UK; 1901 card
cancelled s.I. Assissi’; 1904 card to South Africa. £25

1917 (19/5): Commem. Experimental Air Post Card Turin-
Rome with o/p 25c. (express) adhes. £20

1917-18: OAS envs. (7), on reg. stat. and fronts (4) inc.
FPO ‘G.Q°, ‘F.D.9’, 20" and APO ‘S.100’, ‘R.7’, ‘L.2" and
‘L.6 cds. £20
1918 (20/2): reg. OAS env. with GB 2d orange canc. FPO
‘F.D.I"d.r. d. s., Brit, censorship. £20

1933: flown Express env. from Genoa to S. Rhod. (Victoria
Falls b.s.) with 3 lire 75c rate franking; also 1933 flown
env. from Milan to S. Africa with 4 lire 50c franking. £20

1940s: OAS cvrs./cards and a few fronts (about 125 items)

inc. stat., ALS, reg. items some with GB frankings, rep-

resenting many diff. FPOs; a fine lot for the student.
£425

1943-44: OAS reg. envs. (14), one reg. and a few fronts with
a range of FPO nos. inc. ‘300°, ‘74’ and ‘468’, some cvr.
faults. £20

1945 (11/1): Forces Mail env. to Scotland embellished with
eleven diff. Allied Milit. postage adhes. canc. FPO ‘725’
d.r. ds. (CMF). £20

1960s: Brit. Ship Mail envs. (19) with GB adhes. canc.
transits of Venice, Naples, Palermo, Genoa etc., also one
with Italy adhes. canc. Pago Pago, Samoa USPO cds, show-
ing various ship cachet; philatelic. £50
Trieste: 1940s/50s: OAS cvrs. (12) showing FPO cds inc.
‘1347, “136°, ‘530’, ‘600°, ‘721" and ‘797’ CMF/Trieste. £75

ITALIAN COLONIES

Eritrea: 1930 (c.): overprinted Italian parcel cards L.7.50
brown-rose and L.12.50 olive unused, both with central
folds, the former with small tearat top; scarce. £60
1937 (5/5): Air Mail env. to Zurich with Ethiopia 10c + 1
lire 25¢, Eritrea 1lire and Somalia 1 lire comb, franking
canc. ‘Giggica/Harar’ cds. £20

ITALIAN STATES

Lombardy: 1857 (15/12): E Cremona to Genoa with L-V
45c¢ (large margins) canc. s.r. d.s., ‘P.D’ in red alongside.
£30
Naples: 1860 E (si. toning) with 2gr. rose (good margins)
light boxed canc., Chieti desp. d.s. adjacent. £20
Roman States: 1857 E from Bologna with 2b. on pale green
and 1860 E with 2b. on ivory, ital. “‘Corveto’ h.s. alongside.
£20

1862 (7/7): E (stained) to Spezia with Sard. 20c. canc.
‘Levanto/*’ d.r. d.s. £20
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JAMAICA

1902 to 1940: 9 cvrs. and cards inc. 1902 card with
Shooters Hill d.s.; 1926 reg. Port Antonio; 1925 reg. Spur
Tree; 1939 reg. cvr. Montego Bay to USA and 1940 air cen-
sored cvr. to Colombia. £25

1933 (12/6): underpaid env. from Myrtle Bay to
Georgetown with /.d and Centy. 2d grey used as Due,
showing ‘T/Jamaica-Centimes/20’ duplex in purple. £40

1942 (30/11): from a German internee to NY with PowW
Camp oval dated cachet, Brit, and US censorship.  £20

1950s/60s: philatelic ship mail envs. through Jamaica with
GB adhes. (5) and through USA and Japan with Jamaica
adhes., five diff. S.S. h. s. £20

Kingston

1760 (18/3): EL written from Grange Hill, ‘By Post’, to
Malcolm Laing nr. Kingston regarding the affairs of a
sugar plantation; a rare early inland post letter in fine
condition. (Photo) £325

1762 (15/8): EL to London ‘By the Packet’, rated ‘1/6°
and showing light strikes of s.I. ‘Kingston’ and Jamaica’
with London Bishopmark ‘23/0C’ adjacent; a rare very
early letter. (Photo) £600

1773 (1/1): EL ‘pr Brig. Kitty’ from Philadelphia to
‘CapL Robt Gill of the Ship Charming Molly, To the
care of Messrs Malcom & Newing, Merchants, Locea,
Jamaica’ rated ms 2/6’ in red and showing a superb
strike of the ‘King/Ston’ h.s. used as an incoming Ship
Letter marking; an exceptional early letter. (Photo)
£500

1774 (8/12): EL to London rated ms “1/1°, showing superb
s.I. Tamaica’ (J3) in sepia with arr. Bishopmark ‘30/1A’
alongside; exhibition quality. (Photo) £150
1777 (18/3): EL to London ‘per the Anna Teresa Packet’,
rated ms T/8” showing s.I. Tamaica’ (J3) in sepia, fine
strike, v. fresh. (Photo) £100

1782 (26/3) and 1782 (18/4) ELs to London rated ms T /I’

and ‘3/1° respectively and carried pr. ‘The Grantham’

and ‘Vigilant’, showing si. Jamaica’; good/fine strikes.
£150

1784 (22/10): large part E to Madeira rated ms T/-" show-
ing s.I. Tamaica’ (J2) in sepia; V. fine strike. £50

1784 (4/9): EL (si. damp affected and with filing splits)
addressed to ‘Simon Taylor Esg., Lyssons, St. Thos. in the
Esat’ rated ms T/-’, and showing‘King/Ston’; good/fine
strike. (Photo) £300

1785 (2/7): El (si. damp affected) addressed to ‘Simon
Taylor Esq., Lyssons, St. Thos. in the East’, rated ms T/-
* and showing ‘King/Ston’ fine strike (just affected by fil-
ing crease). (Photo) £300
1786 (6/1) and 1794 (1/12) EL to London, both rated ms
‘I/-* and showing s.I. Tamaica’ (J2) in sepia; good strikes
with arr. d.s. alongside. £50

1789 (-/8): EL (si. damp affected) addressed to ‘Simon
Taylor Esa. Lyssons, St. Thos. in the East’, rated ms T/-’
and showing ‘King/Ston’ good strike. (Photo) £300
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1794 (1/7): EL to London rated ms ‘2/->and 1796 (8/5) EL
to London rated ms T/-, both showing s.I. Tamaica’ (J2)
in sepia; good strikes with arr. d.s. alongside. £50

1796 (27/12): E to Clarendon, Jamaica, annotated
‘Favoured by Mr Johnston’, showing ‘King/Ston’ in sepia
applied as an incoming Ship Letter mark; superb strike
and rare. (Photo) £300

1798 (24/2): EL to London rated ms T/8” and 1798 (20/9)

EL to London rated ms ‘3/4’ showing s.I. Tamaica’ in

sepia, apparently si. diff. types, with arr. d.s. alongside.
£80

1799 (19/5): E (heavy crease, si. splitting) to London p.
‘H.M. Cutter Cygnet’ rated ms ‘5/-” and 1799 (15/6) EL
Falmouth, Jamaica to Madeira rated ms. T/8” with 2 line
Jamaica’ d.s. Q4); good and v. light strikes. £60

1800 (21/2): EL Kingston to Melrose, Scotland per
H.M.S. Surprise, rated ‘1/4’ and showing a fine strike of
the double oval ‘Ship Letter/crown/Jamaica’ SL2
(ERD); also double oval crown Deal s.I. h.s.; a splendid
exhibition item. (Photo) £500

1800 (25/5): E to Nottingham (s.I. arr. h.s.) rated ms T/8’
and 1801 (15/2) E to Scotland rated ms ‘2/2’ with 2 line
Jamaica’ d.s. Q5) in sepia; good/fine strikes. £80

1806 (8/10): EL (aged) and 1807 (19/2) EL, both to
Scotland with large fleuron d.s. (FI), good strikes, the lat-
ter overstruck by arr. cds. £100

1812 (1/8): E to London rated ms ‘2/2” showing a superb
strike of the smaller fleuron d.s. (F4). £40

1814-32: EL/E (7) with Jamica fleuron d.s. (2) and
Kingston cds (5); fair to good strikes. £100

1815 (31/10): EL Kingston to London ‘p. HMS Jalouse’
rated ms T/4” and showing a fine strike of the double oval
‘Ship Letter/crown/Jamaica’ SL2 (slightly written over);
also Portsmouth step-type s.l. (Photo) £400

1831 large part E. (overall toning) from Bogota to UK
showing oval ‘Franca’ h.s. and ‘3’ of Bogota, a fair
impression ofthe ‘Carthagena’ fleuron in vermilion 1140,
b.s. Kingston transit cds. (Photo) £400

1834 (20/1): large EL (heavy, soiled crease) from Bounty
Hall to London showing Kingston cds (K4) and s.l.
‘Falmouth’ (light strike). (Photo) £100

1835 (19/9): EL rated ms 2/2” and 1835 (10/10) E rated ms
6/6’to London with cds (K4); good strikes. £100

1838-61: cvrs. (15) showing s.r. d.s. K4 (3), K5 double arc
d.s. K6 (5), K6a (4), K7 (2) and K8, mainly good strikes.
£200

1840 (2/5): E. from Colombia to London ‘Care of Mr
Sanchez, Carthagena’ showing ‘Bogota/Franca’ in oval
and ‘3’ charge h.s. in red, a fine strike of the
‘Carthagena’ fleuron in watery purple 1140 applied at
Kingstown, rated ms ‘2/3’ on arr.; splendid. (Photo)
£600

1840 (29/5): E. (soiled filing creases) from Bogota to
London, rated ms 2/3’, showing ‘Carthagena’ fleuron in
watery purple | 140, applied at Kingston, also double arc
d.s. (27/6). (Photo) £400
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1840 (13/6): EL Santa Marta to London showing a fine
strike of the ‘Carthagena’ fleuron in watery purple 1140
(affected by filing crease), b.s. Kingston double arc d.s.
(27/6). (Photo) £500
1840 (29/6): EL from Ocana, Colombia to London rated
ms ‘2/3” and forwarded from Santamarta (forwarder’s
notation) by H.M. Frigate ‘Charybdis’, showing a v. fine
strike of the ‘Carthagena’ fleuron in vermilion | 140,
applied at Kingston, also double arc d.s. (28/7), a
notable exhibition item. (Photo) £600
1842 (27/1): env. headed Jamaica January 27th/42’ to
Scotland per ‘Hydra’, ratedms ‘1/-’, showing boxed
‘Packet Letter’. £40
1842 (6/5): EL to Catagena, rated ms ‘2/-’ and showing
fine strike of ‘Jamaica/Paid’ double arc d.s. in red PD7.
(Photo) £100
1844 (9/3): E. (heavy crease, si. ink erosion) and 1847
(13/5) EL, both to Mayhill P.O. andshowing large ‘6
charge h.s. Al4, b.s. desp. cds K6, K7. £400
1844 (22/4): E from Kingston to Bordeaux, showing v.
fine strike of the rare ‘South America/Via Panama’u.d.c.
Il 42 also Louis Lewis, Panama f.a.c. and various route
charge markings; an exceptional item thatopens out
well for display. (Photo) £900
1844 EL to Madeira and 1845 EL to London with
Jamaica/Paid’ double arc d.s. in red PD7, fair to good
strikes. £100
1845 (21/8): EL (si. damp stained) to Mayhill P.O., show-
ing large ‘6’ charge h.s. Al4, b.s. double arc desp. d.s.
(Photo) £200
1845 (8/11): EL N.Y. to Kingston ‘p. Hyder Aly’, rated ms
‘1/4> and showing a fine strike of the ‘Jamaica/Ship
Letter’ SL7, b.s. double arc arr. d.s. (10/12). (Photo)
£100
1846 E. to Aberdeen and 1843 E front and part back show-
ing rare “Too Late’ 13; good/fine strikes. £300
1847 (8/1): EL to Aberdeen showing ‘S/I/-* charge h.s.
A16, b.s. desp., London transit (8/2) and arr. (10/2) cds; v.
fine. (Photo) £200
1847 EL to Guayaquil showing Jamaica/Paid’ double arc
d.s. in red PD7, fair/good strike and 1847/51 EL/E (5)
with ‘Kingston Jamaica/Paid’ double arc d.s. in red PD8;
fair to good strikes. £200
1849 (30/4): OHMS E. (heavy crease and damp affected)
to Clarendon with large ‘4’ charge h.s. A13, b.s. double arc
desp. d.s. (Photo) £100
1850 (10/3): EL (heavy soiled crease) to Edinburgh show-
ing ‘S/1/-" charge h .s. Al6; fine strike. (Photo) £200
1850 (29/10): E. from Kingston to Mexican Vice Consul
NY showing a very fine strike of the Jamaica/Ship Letter’
SL7, Kingston double arc ‘Paid’d.s. in red PD6, US TO’ in
circ. (Photo) £100
1850 (29/10: E., v. similar to previous lot. (Photo)  £100
1851 (11/4): E., v. similar to previous two lots. (Photo)
£100
1852 EL ‘p. pkt. 14 June 1852’ to London showing ‘S/I/-"
charge h.s. AlS6, v. fine strike, b.s. double arc desp. d.s.
(18/6) and arr. cds (11/7). (Photo) £200
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1860s/1 950s: Kingston datestamps: a fine study, mounted
on album pages with many recorded types represented
and comprising cvrs./cards (52), loose stamps/pieces
(about 180 items) with awide range of vals. Viewing essen-
tial. £350

1863 env., front only, to UK with 6d mauve canc. A01’,
showing boxed ‘Short Paid ‘67Fine ‘3” 144, circ.
‘More/To/Pay’ etc. (Photo) £200

1867 (25/11): env. to Paris with desp. cds D20, ‘GB/2F’
accountancy h. s., French TO’ charge h.s., etc. (Photo)
£200

1869 (5/1): E from Port-au-Prince, Haiti to Havre showing

a fine strike of the Jamaica/Ship Letter’ SL7, various

route/charge markings inc. Kingston cds (8/1). (Photo)
£300

1869 (10/2): E to Havre with desp. cds D18, ‘GB/2F’
accountancy h.s., French TO’ charge h.s., etc. (Photo)
£200

1870 (-16): illus. advertising env. from James Gall M.A.
Special  Correspondent of the Press, Kingston,
Jamaica’ to London with Id blue canc. ‘A01’, showing
framed ‘Ship Letter’ & ‘Paid/Liverpool/Ship’ tombstone
d.s. (7/6) in red, two strikes, one deleted by red oblit;
rare and spectacular exhibit, item. (Photo, front cover)
£750

1871 (3/8): env. Kingston to Spanish Town showing
Jamaica/Paid’ double arc d.s. in red PD7, ms ‘Paid 3’,
desp. and arr. s.r. d.s. (Photo) £100

1872 (14/8): EL from Santa Martha, Colombia ‘pr
Californian via Jamaica’ to N.Y. showing a fine strike of
the rare framed ‘Ship Letter’ SL8 Oust affected by filing
crease), Jamaica'Transit’ Il 50, N.Y. ‘Steamship/10’ cds,
b.s. Kingston cds (17/8). (Photo) £400

1873 (20/5): EL from Colon to Kingston rated ms ‘5’ with
a fine strike of the rare framed *Ship Letter’ SL8, b.s. arr.
cds (6/6). (Photo) £400

1874 (22/1): EL from Santiago de Cuba to Kingston rated
ms ‘5’ with a fine strike of the rare framed ‘Ship Letter’
SL8, b.s. arr. cds  (30/1).(Photo) £400

1875 OHMS env. to Falmouth P.O. with CC 2d rose (3)
canc. AOT with oval reg. d.s. R3 alongside and 1887 env.
to UK with 2d grey (2) and 6d mauve (4) canc. oval reg.
d.s. R3, showing ‘R’ in oval R52. £100

1876 (21/7): env. from Port Antonio to USA with 6d mauve
canc. A6T, showing rare boxed Jamaica/Ship Mail” d.s.
SL9, US ‘Ship’ + ‘5’ h.s., b.s. desp. cds. (Photo) £400

1877 (7/7): 'Ad formular card local usage, showing framed
Advertised’ 110, ‘Unclaimed’ in red 112 and R.L.B. ds.
(Photo) £100

1877 (19/11): env. Deal, Kent to Kingston and redirected
to Barbados with 6d. (pi.15) canc. duplex, showing
framed ‘Advertised’ 110 and ms ‘lId’ charge notation.
(Photo) £100

1877 unclaimed ‘'Ad formular cards showing framed
‘Advertised’ and boxed R.L.B. d.s. D2. £200
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Jamaica

1880s.T950s: underpaid cvrs. (32) showing a multitude of
tax markings inc. UP2-UP5, UP8, UP22, UP26, UP27,
UUP31, UP32, UP37, UP39, UP46, UP47, UP50, UP51,
UP62 and UP70 as well as those from other countries; a
fascinating collection; viewing essential. £350

1889-1910s: Street Letter Box h.s./canc. coll, of cvrs./cards
(10), two with lozenge h.s. LB2, LB3, pieces/loose stamps
(34 items) with a range of cds, mainy diff. types; a scarce
group. £300

1883 (14/5): env. from Brading 1.0.W. to Kingston with 2/Ad

(pi. 22) canc. ‘C54’ oblit. showing “Value of Stamps

21/d7Sum to be Collected ‘3” 146, ‘T h.s. etc. (Photo)
£200

1887 (5/1): env. to Austria per S.S. ‘Orinocco’ with 2d. grey
(2) and 1891 (17/3) local env. with 'Ad, both showing rare
“Too Late’ small segmented h.s. 15. £200

1889-92 undelivered 'Ad (2) and Id (2) stat. cards, some
staining and one damaged and 1897 OHMS D.L.O. print-
ed env. showing boxed R.L.B. d.s. D2 and 1907 env.
(stains) from C.Z. to Charles Town with R.L.B. cds in red
D3. £250

1890s/1950s: reg. cvrs. (28) representing a wide range of
frankings and many diff. registration canc./h.s., a valuable
and interesting assembly; viewing recommended.  £400

1890 Dominican Repub. 2c. stat card to Germany and
1892 Colombia 2c. stat. card to Denmark showing
Jamaica/Transit’ 1150; fine strikes. £100

1891 (9/5): 'Ad stat. card (minor faults) Kingston to Surge
Hill P. O.,, showing ‘Not Enclosed in Mail/Taxed as
Unpaid’ 1130 (deleted) and ‘Returned for/Postal Address’
173. (Photo) £200

1891 (18/7): 'Ad stat. card Kingston to Wall Town P.O,
showing ‘Return for/Postal Address’ 173 and R.L.B. boxed
d.s. (Photo) £200

1893 Chile 5c. stat. env. + Ic. (5) to Demerara and 1904
Chile 2c. stat. card + Ic. to Domin. Repub., both show-
ing Jamaica/Transit’ Il 50; fair/v. fine strikes. £100

1893-1903: cnvs. (4) to UK (3) and USA with diff. frank-
ings and piece with 'Ad (18) canc. oval reg. d.s. R3-R5.
£100

1896 (16/4): env. (overall toning, minor faults) from Little
River to Kingston, showing boxed Jamaica/Paid’ d.s. in
red PD14 (scarce type), ms ‘Paid Id’, desp. & arr. cds.
(Photo) £100

1897 (si. staining) and 1898 envs. with GB 2'Ad frankings
canc. Kingston cds, showing boxed ‘Paquebot’ SL11. £100

1899-1921: cvrs. (7) with various frankings canc. oval reg.
ds. R6 (2), R11(2), R12 (2) and R14; interesting group.

£100
1900s/'20s: loose stamps inc. multiples (9 items) canc.
Parcel Post cds PP2; two other items. £20

1900 env. and 1900 part newspaper with ‘Paid/Jamaica’
d.r.d.s. in red PD15, fair to good strikes; rare type. £200

1901 and 1905 'Ad stat. cards and 1902 env. to UK with 1d.
(falls) showing Too Late’ larger segmented h.s. 16. £150
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1904 (21/9): local letter showing framed ‘Advertised’ 110,
‘Unclaimed’ in purple 113 and R.L.B. d.s. etc.; also 1952
env. from Sliema, Malta to Kingston with Self Govt Id. +
2d., showing ‘Unclaimed’ in violet 113. £100
1904 (25/11): ppc to UK with GB ‘'zd canc. boxed
‘Paquebot’, showing large boxed ‘Insufficiently Paid’ 149,
Kingston cds and GB ‘ld’ Tax h.s. (Photo) £100
1905 (22/5): 'Ad stat. card canc. Kingston cds, showing rare
‘Received At G.P.O. Jamaica/Without Address’ 1132.
(Photo) £200
1906-60: maritime mail coll, comprising cvrs./cards (13)
inc. Paquebot h.s. SL11-SL14, a few with ships’ cachets.
£200
1912 reg. stat. env. with Id (4) from Savlanar to London
and redirected, showing boxed ‘Posted Out/Of Course’,
etc., 1925-60 cvrs. (7), six reg., showing ‘Mailed Out of
Course’ h.s. 119,120,121,122,123 (2) and 124; a scarce and
interesting group. £300
1923 undelivered envs. (2) showing boxed ‘Returned
Letter Branch’d.s. D6. £150
1925 (31/8): env. from Mandeville to Constant Spring P.O.
with 1d., showing rare “Too Late’ segmented h.s. in violet
18, b.s. Kingston transit and arr. d.s. (Photo) £100
1926 (4/5): undelivered large reg. OHMS env. from Grand
Cayman to USA with 2Ad pair (faulty) showing boxed
‘Returned Letter Branch’ d.s. D7, ‘Returned to Writer’
h.s., etc. (Photo) £100
1927, 1930 (from USA) and 1938 (OHMS) unclaimed
envs. showing ‘Returned Letter Branch’ cds in violet D8
(2) and in black D9;poor/fine strikes. £100
1920s/60s: an extensive one volume collection of machine
cancellations comprising cvrs./cards (67), also a number
of pieces, inc. early types and slogans with Br. Empire
Exhib., Tourist, ‘Clean Up/Paint Up’, ‘Buy British
Goods’ (wartime), ‘Prevent TB’, ‘Princess Alice Appeal’,
etc.; a fine and attractivelot for the student. £400
1930s/50s: flown cvrs. (9), one reg., inc. 1st flight Jmaica-
Colon (30/12/30), ‘By Air to New York/Onward by Sea’
AM15 (2), AM16 (2)and A.0." AM19. £100
1930s/40s: cvrs. (6), one reg., two ship censored, with
Postage Paid h.s. PD18, PD22, PD28, PD 20 and one
other. £100
1938-57: returned/undelivered mail (4), many instruction-
al h.s. inc. 178, 180,183 and 186, all from UK; interesting
group. £150
1942 (3/1): Id red/buff stat. card + 'Ad underpaid from
Kingston to USA with NY ‘Due/2/Cents’ duplex. £20
1948-61: cvrs. (6) with ‘Insufficiently Paid for
Transmission by Air Mail’ h.s. 154 (2), 155 and 156 (3).
£100
1949-51: cvrs. (5) returned for additional postage with h.s.
163 (4) and 164, all to UK, one rather creased; interesting
group. £150
1952 large Airmail env. from Nicaragua to Kingston, UK
with multi-franking showing s.l. ‘Missent to Jamaica
B.W.1." 136; also 1957 env. from Malta to Peru with 1/- +
1/6d and 1957 ships’ mail env. from T&T to USA, both
showing boxed h.s. 137. £100
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JAPAN

1899 (-/1): underpaid Is brown stat. card (chrysanthe-
mum) with Koban 2s rose Shigaken to Switz. with Due 5c,
showing '2'ff (ms) over ‘CTMS/T’ h.s; unusual. £35
1896: env. with India 'Aa to Bombay and redirected to
Yokohama with ‘Koban’ 4s. bistre (2) applied as Dues,
canc. tombstone chop, attached are 7 postmens’ delivery
forms; unusual. £50
1899 to 1907: 8 cards inc. four 4 Sen UPU cards with all
diff. vignette views in colour on rev. & 1906 Russ-Jap. War
card with special cancel and add. postally used; 1950 New
Year’s Greetings commem. card with special cancel in
red & 1920 cherry blossom cvr. of NYK Line, Tokyo (cen-
tral fold) franked 'A 1, VA 2(x2) & 3 Sen values with vio-
let Tokyo cancels to USA. £35
1918 (3/9): printed P.o.W. card from a German internee,
Narashino to Bavaria, showing desp. cds and various
censorship. £45
1929: native env. Air Post’ h.s. with 3s., 1930 (c.) IVk. stat.
card canc. commem. Air Mail cachet and a piece. £40
1933 (1/8): trial flight Tokyo-Beppan (interrupted) with
Air 18s. canc./arr. native cds, stated 100 carried. £20
1904-20 (circa): stampless Army envs. (15) mostly with
enclosures, showing various official chops and postal h.s.
£250
1947 (21/2): env. from RAFPOST 11 (unrec. cds) to
Melbourne via AFPO 30 where Austral. 'Ad + Id (2) were
applied and canc. £100
1942: undelivered env. India to a PowW, Burma via Tokyo
showing boxed ‘Return to Sender/Language Not
Allowed’, Bombay and Madras DLO d.s., etc. £25
1945 (4/10): ppc written aboard ‘H.M.S. Wakeful’,
Yokohama with 4s. + 6s. to UK, canc. native cds.  £20
1946 (14/5): reg. flown NZ Forces env. from NZA PO 222
with Id (2) + 2d (2) canc. s.r. d.s. £20
1946 (4/7): OAS env. to UK with good strike of Indian
FPO ‘No. 148’ cds. £20
1946: env. with India 9p canc. scarce FPO 260’ d.r. d.s. to
NZ; also 1950s envs. (2) with GB 2’Ad canc. FPO ‘376’ d.r.
d.s. and ‘946’ s. r. d.s. £40
1946-47: Forces Mail envs. (4) one OHMS another franked
by GB 2'Ad, with ‘RAF Post Japan 320’ (3) and ‘321’ cds.
£30
1947: PanAm Round the World 1st direct flights from
Tokyo, 10 diff. stages; also 1952 1st direct flight Tokyo-
Rangoon. £250
1947 (27/9): PanAm 1st Flight Tokyo-Istanbul. £20
1947 (27/9): PanAm 1st Flight Tokyo-Honolulu. £20
1947 (27/9): PanAm 1st Flight Tokyo-Bangkok. £40
1947 (27/9): PanAm 1st Flight Tokyo-Limerick. £40
1947 (2/10): PanAm 1st clipper flight Tokyo-San.Fran.
£20
1947 (2/10): PanAm 1st clipper flight Tokyo-NY. £20
1949-52: Australian Forces mail reg. envs. (6) with various
frankings canc. APO 214°, 215’ (4) and ‘497’ cds., a few
faults/defects. £60
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1952 (7/12): PanAm 1st direct flight Tokyo-Rangoon with
Air 80y. £20
1968: Brit. Ship Mail envs. (3) with GB adhes. canc. at
Kobe and Yokohama (2) and (14) with Jap. adhes. canc.

diff. foreign transits. £50
JORDAN

1950s: Forces Mail envs. (7) with GB 2'Ad frankings canc.

FPO ‘575’ (6) and ‘201" cds. £20
KENYA

1914 (8/11): env. to Sialkote, with India 'Aa (2) canc. ‘Base
Office/IEE’ bridge cds (ERD), Bombay censorship.  £40
1916 (15/6): India Field Service card from FPO ‘303’
(Mombasa) with fine I.E.F. Postage Free h.s. and part cds.

£20
1917 (26/11): E.A. & U. 6¢ stat. env. from Kampala to
Limuru canc. d.r. d.s., showing /N.E./Postal Censor’ h.s.,
b.s. Nakuru and TPO SetNo.I cds. £65
1917 (29/11): EA. & U. 3c stat. card from Naivasha to
Limuru canc. d.r. d.s., fine “TPO/Set No.l’ cds alongside.

£65
1919 unpaid ppc to UK with Due Id; 1920s/30s underpaid
envs. to USA (2, one with Due 2c pair) and Czecho., show-
ing ‘T (3) and ‘T/15 centimes’ (2) h.s.; also other Due
markings, three from Nairobi. £45
1920 (7/8): underpaid advertising env. (Hotel Metropole)
to NY with E. A. & U. 10c canc. d.r. d.s., framed ‘T/15

Centimes’ and arr. ‘Due/3/Cents’ h.s. on front. £35
1921 (29/4): E.A. & U. 10c stat. env. + Ic and 4c on 6¢ to
N.Y., canc. ‘Sorting Car’d.r. d.s. £60

1922 (28/6): ppc to Bolivia (si. staining) with EA. & U. Ic
+ 6c canc. ‘S. Carriage’ d.r. d.s., showing Bolivian transit,
arr. cds. £65
1926 (9/5): underpaid env. Mombasa to USA with 20c,
showing framed ‘T/25 Centimes’ and N.Y. ‘Due/5/Cents)
h.s. £25
1927 (29/9): flown env. UK to Kitale with IHd (5) canc.
Eastbourne duplex, showing ‘Kenya-Sudan/Air Mail’
skeleton cds. £40
1927 to 1954: 19 cvrs. and card with a range of frankings
and cancels inc. 1936 UPU card from Mbarara; 1946 cvr.
from Mbarara to USA with cancelled airmail label; 1941
cvr. to UK with mixed franking of 1941 overprints.  £25

1930s/50s: cvrs. (7), one reg., three censored, various

frankings/canc., all to UK. £20
1932 (17/9): flown env. Nairobi-USA with 20c + 50c show-
ing ‘By Air Mail to London (ms)’ two line h.s. £20

1940-45: OAS cvrs. (12) to UK, two franked by KUT
adhes., showing various APO (mostly ‘66”) and censor-
ship. £50

1941 (26/12): stampless OAS env. to UK with FPO ‘353’
d.r. d.s. struck on USS ‘Orisaba’ at Mombasa. £20

1941-43: airgraphs (5) one 1943 Xmas greetings from E.
Africa, two with accompanying envs. £35

1945 (21/5): censored env. (si. crumpling) to Eire with
Is.30c rate franking canc. ‘E.A./A.P.0.72’d.r. d.s. (LRD),
b.s. APO ‘87’ cds. £20
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Kenya

1951: ‘Forces Airmail’ envs. from Mombasa to UK with
GB 2'Ad canc. diff. ‘Maritime Mail’ d.s., one with Kilindini

cds. £20
1960s: Forces Mail cvrs. (8) mostly with GB frankings,
FPOs inc. 256°. “1040” and ‘997". £30

1963: philatelic ship mail envs. (4) with GB 'Ad x 6 frank-
ings canc. ‘Mombasa/Paquebot’d.r. d.s., diff. S.S. h.s.
£20

Chania Bridge: 1911 (17/9): env. (roughly opened) to UK
with E.A. & U. 3c pair canc. fine ‘skeleton’ cds. £50

Eldama Ravine: 1919 (23/6): long reg. env. to UK with
E.A &U. 10c (2) + 25ccanc. d.r. d.s. D4 (ERD).  £35

Eldoret: 1920 (20/8): underpaid 3c stat. card to London

canc. d.r. d. s., with Due Id and Tax h.s. £30
Eldoret: 1924 (24/6): 50c reg. stat. env. (G) to Nairobi canc.
dr. d.s. (D6, ERD). £30
Endebess: 1932 (21/6): flown env. to London with 15c (3)
4- 20c canc. ‘Endebess/Kenya’d.r. d.s. (ERD). £25
Majimazuri: 1933 (23/3): flown env. to UK with 10c
(faulty) and 20c (6) canc. d.r. d.s., via Nairobi. £30

Kahawa: 1932 (8/10): flown env. to UK with 5c., 10c (2)
and 20c (2) canc. d.r. d.s. (ERD). £20

Kaimosi: 1928 (11/7): env. (flap missing) to London with
20c d.r. d.s., via Kisumu. £30

Kakamega: 1933 (21/7): flown 15c stat. env. uprated with

5¢ + 15c (3) canc. d.r. d.s., via Kisumu. £30
Kerichno: 1908 (10/3): mourning env. to NY with EA. &
U. 6¢c (3) canc. s.rd.s. £30

Kidete: 1940 (13/7): 30c reg. stat. env. (H) (toned and
heavily creased) + 15c from Kidete (reg. label with s.l.
h.s.) to Dodoma stamps canc. ‘Daressalaam -Tabora T.P.O.

Up’d.r. ds. £20
(Tanganyika) Kikale: 1936 (31/10): 50c blue reg. stat. env.
(G) (wax seal removed) to Seattle canc. d.r. d.s. £30

(Tanganyika) Kilimanjaro: 1933 (2/11): env. to Germany
with 75c rate franking canc. T.P.O./DN’ d.r. d.s., T.T.
Airmail label alongside, via Tanga (3/11). £20

Kismayu: 1901 (4/2): 2a reg. stat. env. (opened out) + la
(2) to UK canc. bridge cds., on rev. ‘HMS Magicienne’

h.s., via Mombasa. £80
Kismayu: 1917 (8/3): env. to London with (on rev.) EA.&
U 6ccanc. d.r. ds. £30

Kisumu: 1921 (31/8): env. (tear at back) with Ic (3), 3c and
4con 6¢ lightly canc. D6. £25

Kitale: 1935 (30/4): unsealed env. (with enclosure) to
Nairobi with 5c canc. d.r. d.s., showing ‘T/Liable
to/Letter Rate’, 131 (deleted) alongside. £20

(Tanganyika) Korogwe: 1929 (28/9): 30c blue reg. stat. env.
(H) + 25c to Germany canc. d.r. d.s. £30

Lolgorien: 1935 (15/12): Air Mail env. (si. crumpling) to
Nairobi with 15¢ + 20c canc. d.r. d.s. (scarce). £50

Lumbwa: 1908 (11/9): large reg. env. to London with, on
rev, EA. & U. Ic brown (SG 34) blk (5 x 10) canc. indis-
tinct s.r. d.s. £40
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Machakos: 1897 (-/I): env. to Kent and redirected to Hants
with B.E.A. 'Ag, 2a and 2Aa canc. sg. circ. d.s. and GB Id
lilac canc. Canterbury duplex, via Zanzibar; scarce and
attractive. (Photo) £200

Machakos: 1905 (9/3): E.A. & U. la stat. env. uprated with

'Aa (2) to Leipzig, canc. bridge cds. £55
Makindu: 1925 (24/3): 50c reg. stat. env. (H2) canc. d.r. d.s.
£25

Railhead at Makinou: 1899 (20/8): env. (fragile and with
minor  cvr. faults) to UK (l.oW) canc.
‘Railhead/Mombasa’ sg. circ. d.s.; rare. (Photo) £200
Melindi: 1893 (3/8): env. (light toning, si. abrasions) to UK
with 2Aa (SG7b) canc. light sg. circ. d.s., via Mombasa.
(Photo) £150
Molo: 1931 (17/3): undelivered, flown 45c reg. stat. env.
uprated with 5c and 1/- canc. d.r. d.s., to Liverpool show-
ing various instructional markings ‘Rebut...’, ‘Retour’,
‘Return to Sender’, R.L. O. Liverpool cds., etc. £35
Mtito: 1940 (18/2): underpaid, censored env. to USA with
20c canc. d.r. d.s., ms ‘Tibi’; rare office. £35
Mombasa: 1898 la stat card (small creases) to London
and 1899 ‘Aastat. card used locally, canc. ‘A’ code s.r. d.s.
used by TPO; v. rare. £500
Mombasa: 1898 (29/8): reg. env. to Lancs, on rev. B.E.A. ‘Aa
(2), la and 2Aacanc. s.r. d.s. in blue, on obverse ‘R’ in oval
also in blue; few minor cvr. faults. £75
Mombasa: 1899 (2/10): B.E.A. 2Aa stat. env. + Ir reg. to
‘Kiderlen’, Germany canc. sg. circ. d.s. and showing ‘R’ in
oval (RI, LRD), via Aden (14/10). £60
Mombasa: 1899 (22/12): reg. env. to Leipzig with B.E.A.
2ha (2), boxed ‘R’ h.s. alongside. £50
Mombasa: 1905 (21/2): ppc to France, on viewside E.A. &
U la canc. bridge cds, on obverse fine boxed Too Late’ 15
(LRD). £40
Mombasa: 1905 (25/8): linen-backed money letter env.
from Germany to Mombasa with 2pf (2) + 3pf (2) show-
ing various Tax and instructional markings, inc. ‘2'AAs' in
violet, UP14 (only recorded), boxed ‘Inconnu/Not Known’
13, ms ‘Not found 21/9/05” (initialled); interesting and
unusual. £90
Mombasa: 1906 (20/2): E.A. & U. 2a reg. stat. env. (H) +
2Aa (2) and 5a to USA canc. ‘Foreign Registration
Department’s.r. d.s. (LRD). £50
Mombasa: 1909 (16/9): env. to India with India la canc.
‘Mombasa/Paquebot’ d.r. d.s., via Zanzibar (18/2). £30
Mombasa: 1919 undelivered env. from Peshawar to L.E.F.,
Aden and much forwarded showing many instructional
and route markings inc. Indian FPO ‘N0.323’ cds (Aden),
ms ‘Not at Maala’, rare Mombasa ‘R.L.O.” cds (LRD),
Lahore ‘D.L.0O.’d.s., etc.; some faults as to be expected.
£50
Mombasa: 1923 (17/2): underpaid env. (creasing at top) to
London with 5c, 10c and 20c canc. cds, GB Due 'Ad and
3d, showing ‘Over (2) Ozs’ 17, framed ‘T/35 Centimes’
UP9 and ‘3D A/FB’tax h.s. £35

Mombasa: 1926 (24/3): env. (flap missing) to USA with 10c
+ 20c canc. d.r. d.s., showing scarce boxed ‘Posted
in/Late Fee Box’ h.s. £60
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Mombasa: 1928 (26/11): underpaid env. San Fran, to
Nairobi with US Ic pair and KUT Due 5c + 20c canc. on
arr., showing NY ‘T/Centimes 30" duplex and Mombasa
‘To Pay - Cts/-/Unpaid Postage Insufficient’ 4 line h.s.
£45
Mombasa: 1932 (12/11): underpaid flown env. Dar-es-
Salaam to Mombasa by ‘Feeder Service’ with Tangan. 20c.
(4) and KUT Due 20c (2), showing ‘To Pay (50) Cts./-
/Unpaid Postage Insufficient’ h.s. £45
Mombasa: 1934 large portions on parcel wrappers (2), one
local with  3/-, the other Air Mail to London with 1/- +
3/- canc. boxed d.s., P. P. labels alongside. £60

Mombasa: 1937 (24/8): f.d.c. (addressee’s name inked out)
with Coron. set canc. ‘Exhibition’s.r. d.s. £20

Mombasa: 1937 (25/8): env. to UK with Coron. 20c canc.
fine ‘Mombasa Exhibition’ skeleton cds. £20

Nairobi: 1900 (-/9): B.E.A. 2a reg. stat. env. (H2) + Ya (2)
and la to P.M.C. Mombasa canc. faint cds, boxed reg. h.s.
in blue alongside. £50

Nairobi: 1901 (12/8): reg. env. (si. staining) to UK with
B.E.A. 4a canc. bridge cds also penstrokes, boxed reg. h.s.
alongside. £50

Nairobi (Victoria St.): 1910 (23/4): 6c. stat. env. + 10c. to
Germany, 1913 ppc to Germany with 10c., loose
stamps/pieces (8) canc. d.r. d.s. D2. £75

Nairobi (Victoria St.): 1912 (8/6): env. to Rotterdam with
3c. + 6¢. (2); also loose stamps (4 items) canc. s.r. d.s. D3

£50
Nairobi S.O: 1914 (2/3): ppc to UK with E.A. & U. 6¢ canc.
‘Victoria Street’d.r. d.s. £30

Nairobi S.O: 1914 (21/3): reg. env. from Victoria St.,
Nairobi to Chicago with E.A. & U. 15¢ (2) canc. s.r. d.s.
£40

Nairobi: 1921 (9/3): stampless OHMS env. from Vetinary
Pathologist to Uplands with single arc d.s. (rare type).
£30

Nairobi: 1930 (26/8): advertising env. (motorcycles) to UK
with 5c¢ (3) canc. s.r. d.s., showing ‘Posted In Late Fee Box’
130. £40

Nairobi: 1939 (10/12): stampless OHMS from P.M. to
London with ‘Foreign - Exchange’d.r. d.s. £30
Nairobi S.O: 1952 (9/6): ALS to Jo’burg with 50c canc.
‘Mitchell-Park’ skeleton cds. £20

Nairobi (sub-offices): KGVI/QE range from Ngong Rd-
Travin Rd comprising cvrs. (21), loose stamps/pieces
(about 4 items) representing six diff. offices and inc. reg.
items/ALS. £140
Nairobi (Westlands): KGVI/QE cvrs. (4) inc. 1954 10c.
stat. card canc. skeleton cds, cvrs. (6) d.r. d.s. (two types)
and cvrs. (2), one reg. stat. canc. later s.r. d.s; also a few
loose stamps/pieces. £70
Naivasha: 1907 la stat. env., 1908 env., front only, with 6c.
QV/KE loose stamps (8) canc. s.r. d.s. DI. £100
Naivasha: 1910 env. to UK with 6c., 1916 stampless OAS
env. to UK, loose stamps (3 items) canc./showing d.r. d.s.
D2. £30
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Naivasha: 1914 (4/5): KE 2a. blue reg. stat. env. (H) +
KGV 6c. (5) to Nairobi canc. D2 and showing boxed ‘Too
Late’ 12. £75
Naivasha: 1921 (12/9): ppc to UK, 1922 (29/6) 6c. stat.
card (crease) + Ic. to Uplands and small piece with 6¢.
canc. d.r. d.s. D2. £30
Naivasha: 1920s/60s: interesting group of cvrs./cards (13)
inc. stat. with reg., 1960s Taxed and WW!II censored
(with Indian FPO cds); also a few pieces/loose stamps
showing cds D2-D7. £100
Nakuru: 1900s/60s: an extensive collection comprising
cvrs./cards (39) inc. reg., flown and stat. and pieces/loose
stamps (over 60 items) representing a wide range of
frankings and canc.; viewing recommended. £200
Nakuru: 1901 loose la. and 3a. canc. D1, 1902 env. (faults)
to Scotland with la., 1903 la. stat. card to UK, pieces/loose
stamps (5) canc. D2. £130
Nakuru: 1903 (6/8): reg. AR env. (roughly opened) to
India with la. (5) canc. D2, showing R1 and AR1. (Photo)
£100
Nakuru: KGV/KGVI Parcel Post: PP2 (1 item), PP4 (3
items) inc. baggage tag, PP6 (1 item), PP8 (4 items, inc.
cvr.); Postage Paid: PD2 (2 envs.), PD4 (wrapper), PD5
(env.); Taxed: 1905 la. stat. env. to Dublin and 1931 to
USA with UP2. £130
Nakuru: 1932 underpaid ppc from UK with GB 'Ad (2) and
Due 10c. canc. d.r. d.s. D9, showing ‘“T/10/C’ h.s. £40
Nakuru: 1937: undelivered env. from UK to Nakuru with
VAd, showing R2 and D2 on arr., 1950 reg. env. to Czecho.
60c. franking canc. R2, 1962 reg. envs. (2) one stat. canc.
R3; also pieces (4). £40
Nakuru: 1960s envs. (7) with Mail Train h.s. Kampala-
Nakuru 15 (4), Solai-Nakuru 16 in violet and red, and
Nairobi-Nakuru 17; four are philatelic. £100
Nakuru (Show Ground): 1949 (29/9) f.d.c. with 20c. canc.
D2, 1951 (17/10) Taxed Air Mail env. to Mata with 1/-
canc. D4 showing ‘T Over Aoz./60c. To Pay’ and loose 20c.
canc. DG6. £100
Narok: 1930s 20c stat. env. uprated with 10c to USA canc.
light strike of D2; scarce, no transits. £50
Ngobit: 1925 (-/10): env. to UK with 20c canc. scarce DI
d.s. (ERD). (Photo) £120
Njoro: 1935 (11/5): underpaid env. with 15c canc. d.r. d.s.
and on rev. 10c used as Due canc. ‘Plateau’ cds., showing
“Tin circ. and ms*10c’. (Photo) £100
Njoro: 1921 (9/8): E.A. & U. 20c stat. env. uprated with 25¢c
reg. to UK, canc. d.r. d.s., via Mombasa. £35
Rabai: 1902 (9/7): BEA la stat. card to Germany canc.
bridge cds (fair/good strike), message headed ‘Zimba’.
£80
Soy: 1915 (2/5): env. to Chicago with E.A. & U. 15¢c canc.
s.r.d.s. inviolet, via Eldoret, Mombasa and Paris.  £40
Soy: 1924 (13/12): reg. env. to Durban with E.A. & U. 10c
+ 25c canc. s.r. d.s., via Kisumu and Mombasa. £35
Takundu: 1898 (-/10): env. to London with B.E.A. la + 4a
canc. light strike of the rare sg. circ. d.s., via Mombasa
(13/10) and Zanzibar (15/10). (Photo) £150
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Leichtenstein

Taveta: 1900 (13/11): BEA la stat. card to Germany canc.
bridge cds, via Mombasa; fine. £80
Taveta: 1905 (19/6): reg. env. to Germany with E.A. & U.
3a + 4a canc. bridge cds, alongside reg. h.s. R1 (LRD).
(Photo) £100
Taveta: 1910 (13/5): ppc to Mombasa with E.A. & U. 6¢
canc. bridge cds, Voi (16/5) and arr. cds (17/5) on front.

£50
Uplands: 1925 (26/8): 15c stat. card to Nairobi canc. d.r.
d.s. £20

Wasin: 1907 (28/9): 2a reg. stat. env. (H) uprated with 'Ag,
la (3) and another two adhes. made up of 'Aa + la bisects,
to USA, canc. bridge cds, showing boxed reg. h.s., via
Mombasa, London. (Photo) £100

Yala Riven 1916 (19/7): ppc (Kavirando Warriors) to
Neths. with E.A. & U. 6¢ canc. s.r. d.s., showing Nairobi
censorship, via Mombasa; scarce item. £90

Airmail: 1927 (10/2): env. Limuru to Nigeria with 20c +
50c canc. c.r. d.s., showing ‘Kenya-Sudan/Ist/Air Mail’
s.r. d.s. (15/2) in red alongside. (Photo) £125

Airmail: 1931 (7/7): reg. env. ‘By 1st Wilson Airways Mail
Nairobi-Kisumu ...” from Nairobi-Kampala with 10c +
75c canc. double oval reg. d.s., ‘Local Air Fee Paid’ h.s.
alongside. £25

Air Mail: 1931-34: envs. (4) from Mombasa, one reg. to
Dublin, with diff. rate frankings, all showing ‘Local Air
Fee Paid’ h.s. in violet, some faults. £50
Airmail: 1934 (15/12): Imperial/Qantas England-
Australia service env. from Nairobi-Perth with Is 90c
franking canc. slogan d.s., showing ‘By Air in Australia’
two line h.s. £30
Airmail: 1936 (12/11): reg. env. Nairobi to USA ‘By Air to
London and in USA’with 65c + 1/- canc. reg. d.r. d.s., ‘By
Air in America’ two line h.s.alongside (LRD). £30
Taxed Mail: 1920-61 underpaid envs. (5) to Sweden with
‘losen’ label, USA (3, one with Due 5c) and UK and an
unpaid ppc (1920) to Belg. with Due 20c showing various
tax markings inc. hexagonal ‘T/Centimes’ TO’ (purple),
20’ (black and red) and ‘25’ (red and violet); interesting
group. £100
T.P.0:1924 (15/2): piece with 20c canc. complete ‘Nairobi/
Nakuru/Sorting Carriage’ d.r. d.s. £20

KOREA
1950s: OAS/Forces Mail cvrs. (12) mostly with GB frank-

ings, range of FPOs inc. ‘9407, “790’, “707’, ‘406’ and ‘158’.

£50

1951-53: OAS reg. flown envs. (3) with Austral. 3d and 6d
frankings from APO 388 and 216 and GB 1/- from FPO
740, last with faults. £40

LABUAN
1936 C5/1): flown env. to London with S.S. 50c canc.
‘Labuan’d.r. d. s. £50
LATVIA

1943: reg. Deutsche Dienstpost Ostland envs. (2) from
Riga, one with swastika and o/p Hitler 42pf. rate frank-
ings. £25
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LEBANON

1940s: envs. (15) from Beyrouth to UK, six reg., seven cen-
sored, mostly opened-out. £40
1942: censored OAS env. with FPO ‘552’ d.r. d.s. and 1946
OAS envs. (2) with FPO ‘141’ d.r. d.s. £20
1942-44: censored envs. (3) Beyrouth to UK, one
unfranked with T in triangle h.s., another with part
address scratched out. £20
1945: reg. censored envs. (4) from Damascus to London
with various frankings (inc. fiscals) and censorship. £20
1950 (2/7): PanAm 1st direct flight Beirut-NY and 1952
(4/12) 1st direct flight Beirut-Rangoon. £15
1952 (25/6): underpaid env. from Mozambique to Saida
with 2E franking canc. ‘C.T.T.” cds and Due 1pi., 2pi. and
25pi. canc. bilingual cds. £60

LEVANT
1858 (13/10): stampless E from Malta to Constantinople,
rated ms. ‘6’, b.s. desp. cds (14/10) and Br. P.O. arr. cds
(21/10) in blue (superb strike). £40
1886 to 1921: 8 cvrs. and cards with either British or
British Levant frankings and various cancels, all

addressed to the UK £25
1902 (23/12): France 5c. stat. env. to UK canc.
‘Constantinople-Galato’ d.r. d.s. £20

1914 (-/1): reg. env. from Germ. P.O. Constantinople | to
Frankfurt, redirected to Zurich with 2pi on 40pf canc.
bridge cds. £20
1921 (8/3): long linen env. from Tresor et Postes ‘528’
(Smyrna) to UK with France 25c. (2) + 50c (2) canc. cds.,
crease and other faults. £20
LIBERIA
1939 (2/12): reg. Air Mail env. (flap missing) from
Monrovia to Ivory Coast with Air Ic, 4c and 30c canc.
bridge cds, A.O.F. censorship. £35
1940 (26/1): Air Mail env. Monrovia to lvory Coast with
Air5¢c + 10c (2) canc. bridge cds., A.O.F. censorship.
£35
1940-41: censored envs. (3) to UK one reg. with 15c rate,
the other two with part address blanked out bearing 5c
and 6c rates. £35
1942 (11/7): env. to Galway with 5c. canc. Harper cds,
showing Irish censorship, si. rust spotting. £20
1935(?): ‘Printed Matter’ env. from Monrovia to UK with
Ic canc. bridge cds. £20

LIBYA

1943: OAS envs. (15), all but one with GB 10d rate frank-
ings canc. several diff. FPOs. £50

1944 (-/1 1): Air Mail env. to Canada with M.E.F. 3d + Y-
canc. FPO ‘197’ d.r. d.s. (Ageoabis). £30
LEICHTENSTEIN
1929 (27/5): reply card to Balzers with Leichtenstein 10rp
canc. ‘St. Gallen 1’ bridge cds. £25
1932 (11/10): reg. Official env. with Crown o/p 50rp (perf.
IVAX 10A) local from Vaduz. £20
1942 (12/11): env. (Defence Force corner card) from Vaduz
to Biel with Official 20rp. £20
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LUXEMBOURG

1877 to 1953: 17 cvrs. and cards with a range of frankings
and cancels inc. 1927 balloon card and 3 CTO items
franked SG 569 to 571. £20
1907: underpaid ppc from France with 5¢ (on viewside)
canc. TPO d.s. and Due 5c pair. £20
1951 (17/10): underpaid env. from France with 15f and
Due 20c + 70c canc. ‘Ville’ cds. £20

MALAYA

Cvrs. (3) Reg. Ps (1), one 1923 boxed “To Pay 10 Cents’,
1930 FMS cvr. with Postage Due 12c., 1929 cvr. with 4c.
Kelantan adh. to KL (scarce) and 1908 reg. env. to India,
stained. £35
1935-57: underpaid envs. (4) and a stat. card from India
(4) and Burma with M.P.U. Due frankings, to Seremban
(2), Klang, KL. and Telok Anson, showing various tax h.s.;
an interesting range. £90
1945-48: cvrs. (21) with BMA frankings, good range of
vals. (to 50c) and Offices, mostly to India. £60
1946-47: OAS/Forces cvrs. (8) and two baggage labels from
FPOs 262’ (2), ‘259’, ‘645’, ‘965’ Base APO ‘17’ (3), Ind.
FPOs 594’ and ‘614". £75
Straits: 1873 QV 6c. pair on cvr. to Calcutta; scarce.  £40
Straits Settlements: 1893 to 1940: 10 cvrs. and cards with
various frankings and cancels inc. 1893 1cent stationery
card with printed statement of rates and taxes for
Municipality of George Town, Penang for 1894 on rev,
and 1936 airmail cvr. to Switzerland. £20

Straits Settlements
Penang: 1900s/50s: cvrs. (18), one reg. with a range of
frankings and canc. types, mainlyto India. £25
Penang: 1906-12: envs. (3) from India showing ‘Penang to
Singapore’ marine sorter d.r. d.s. (Type M); fair/fine
strikes. £35
Singapore: 1914-60: cvrs. (33) to Malaya or India with a
range of frankings, canc. cds with various code letters.
£50
Penang: 1917 env. to K.L. with GB Id and 1922 env. to
Penang with India 3p (2) + la (2) canc. ‘Paquebot/Penang’
d.r. dss. £30
Malacca: 1919 (-/6): underpaid env. from India to Malacca
with ‘Aa  (2) showing boxed ‘To Pay 4 Cents’ h.s. of
Malacca and Penang, T, etc. £20
Penang: 1919 & 1920: underpaid envs. from India with
boxed ‘To Pay/4 Cents’ and ‘8 Cents’ respectively, fine
strikes. £30
Malacca: 1920s/30s: cvrs. (8) comprising To Pay’ h s. (4),
reg. AR (2), one with Br. Emp. Exhib. canc. and another
with scarce ‘R’ d.r. d.s; some faults. £40
Penang: 1925 (6/11): underpaid env. India to Penang with
la and S.S. Due 8c canc. double oval d.s., showing“T”and
20¢’ h.s. £30
Singapore: 1933 (9/12): 1st Imperial Airways flight
London-Singapore with Id + 1/-. £25
Singapore: 1939 (26/8): Air Mail cnv. Philippines to Switz.
with 42c franking via Singapore (early censorship). £20
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Penang: 1939 (15/11): censored env. Penang to Port. India
with S.Jub. 12c canc. d.r. d.s., b.s. Nova Goa arr. d.s.
(28/11). £20

Singapore: 1939 and 1941: OAS envs. showing FPO ‘S.P.
501’ d.r. d.s.; good strikes, Army, RAF Censorship. £20

Singapore: 1940 (7/8): reg., flown env. from Sing. 17 to UK
with 10c (2) + 25¢ (2) canc. ‘Paya Lebar’ d.r. d.s., Sing,
censorship. £50

Singapore: 1941 (10/5): PanAm 1st flights Singapore-
Manila, Guam, Honolulu and San.Fran. with 30c to $1.45
rate frankings; also 1941 incoming 1st flights from
Manila, Guam and San.Fran. with local censorship. £40

Malacca: 1940 (5/11): S.S. 5¢. dark blue reg. stat. env. + 8c.
grey to UK canc. ‘Malacca/R’ d.r. d.s., addressee’s name
blanked out. £20

Singapore: 1943: envs. (2, one with Jap. vals.) canc. JHS16
and env. and card (crease) canc. JHS12; also a few loose
adhes/pieces. £20

Penang: 1940 envs. (4) to UK (three with addressee’s name
blanked out), one reg., with 8c. (2), 12c. and 70c. rate
frankings, various censorship. £20

Singapore: 1941: OAS envs. (4) from a soldier with The
Manchester Regt. to Manchester, showing Indian FPO
‘No0.32’ cds; fair/fine strikes. £50
Singapore: €.1946 to 1948: 10 cvrs. with mainly BMA
Malaya frankings to China, Australia, USA, UK,
Netherlands or Penang. £30

Malacca: two circulars from the GPO and Jasin franked
BMA Ic & 2c Die |, also struck with KL. PD6 (LRD).
£40

Penang: five circulars, each sent to and from KL. and
Pengang GPO or 3 other offices and franked with BMA
Ic & 2c Die | (scarce on cvr), also struck with KL. PD6
(LRD). £110

Singapore: 1950s: flown envs/ALS (10) canc. cds/machine
d.s., various code letters. £20

Singapore: 1953 (27/5): PanAm 1st flight Singapore -
Saigon. £30

Johore

1920s/50s: cvrs. (11), range of frankings, one BMA, most-
ly from Batu Pahat or Muar. £30

1930s envs. from Batu Pahat (2, one to Burma), Muar and
incoming to Kota Tinggi from UK. £20

1932 stampless Official Post Card (heavy central crease
strengthened by sellotape) with printed message in arabic;
v. scarce. (Photo) £100

1933-4: envs. (3) Shanghai to Johore with 25¢ (2) and 40c
frankings, b.s. ‘Kota/Tinggi/1’d.r. d.s. on arr. £20

1939 and 1940 censored envs. from Johore Bahru to UK
(address blocked out) and Batupah to Brussels with 8c.
frankings. £20

Thirteen circulars each sent to and from KL. and diff.
offices in the State, 12 are franked with BMA I¢c & 2c Die
| (scarce on cvr) &9 are also struck with KL. PD6 (LRD)

£300
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Malta

Kedah

Two circulars from Alor Star and Gurun each franked with
BMA 1c & 2c Die | (scarce on cvr); also 2 BMA cvrs from
Baling (damaged) to S. Patani to Indo-China. £75

Kelantan

1945 (5/12): Forces ALS (Xmas greetings) from Kelantan
to Denmark with fine Indian FPO ‘No. 660’ cds. £100
1946: stampless OAS env. (2) to India with FPO ‘262’ d.r.
d. s., fair/fine strikes. £40

Negri Sembilan

1930s/50s: cvrs. (31) inc. a few reg., range of frankings (sev.
BMA)/offices, mainly to India. £40
Nine circulars each sent to and from K.L. and diff. offices
in the State and franked with BMA 1c & 2c Die | (scarce
on cvr), also seven are struck with K.L. PD6 (LRD). £250

Pahang

1896: loose 2c (3) canc. scarce ‘Post Office/Kuala Rompin’
s.r.d.s., v. good - fine strikes. £25
Four circulars each sent to and from K.L. and Pahang,
from diff. offices franked with BMA Ic & 2c Die | (scarce
on c\t), each also struck with K.L. PD6 (LRD). £100

Perak
1920s/50s: cats. (34) mainly to India, range of frankings
inc. BMA and Offices. £50
1921: underpaid envs. (2) from India to Ipoh with la
frankings, showing Tax h.s. UP7 and UP15. £30
1921: underpaid envs. (2) from India to Ipoh with la
frankings, showing Tax h.s. UP14. £25
1921-22: underpaid India Aa slat. envs. to Ipoh (2) and
Kampar, showing Tax h.s. UP15; fair strikes. £30
1937 (-/5): underpaid flown env. from India to Ipoh with
Ind. 'Ag, la (2) and 2a and FMS Due Ic, 4c and 10c. £30
1939 and 1940: censored envs. from Ipoh to UK and
France with 8c. and 12c. rate frankings, diff. censorship
h.s. £20
1940 (6/9): env. Batu Gajah to Honolulu with 12c. canc.
d.r. d. s., Singapore and H.K censorship. £20
1945 (24/9): stampless env. from Ipoh to India posted on
the 1st day of the ‘free period’, with arr. Due h .s.  £30
Fifteen circulars each sent to & from L.L. & diff. offices in
the State, all being franked with BMA Ic & 2c Die |
(scarce on cat), 12 are also struck with KL. PD6 (LRD).
£300

Selangor
1924: India la stat. env. (address panel split) + la from
Aladras to KL., b.s. ‘F.M.S./Railway Sorting Carriage’s.r.

ds. £25
1923 (-/5): env. India to K.L. with 2a, showing
‘FMS/Selangor’ TPO cds (19/5). £25

1924 (24/12): India la stat. env. + la Madras to KL. show-
ing ‘FMS/Railway Sorting Carriage’ cds (26/12). £35
1938 (20/11): unpaid env. from India to KL. with M.P.U.
Due Ic, 4c and 10c canc. d.r. d.s. £30
1940 (7/5): env. from Kuala Selangor to France with 12c.
canc. d.r. d.s., Singapore censorship. £20
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Ten circulars each sent to and from K.L. and a diff. office
in the State and franked with BMA Ic & 2c Die | (scarce
on cvr), nine also struck with K.L. PD6 (LRD). £200
Trengannu

1919 (7/11): photographic card, si. cut-down and with
adhesions on address side, with Red X 2c on 3c (viewside)
canc. d.r. d.s. £50
1940 (20/10): Air Mail env. from GPO to UK with 5¢ + 50c
canc. d.r. d.s, Singapore censorship. £50
Kelantan: 1949 10c BMA K. Krai to UK £20

Japanese Occupation

1941 Promissory notes (2) issued at Klang bearing
Selangor vals. in comb, with Jap. Occ. fiscals (on Perak
10c) 10c and 20c frankings canc. Stamp Office cds. £30
Kelantan: 1942: env. from Kuala Krai to K.L. with 8c on
5¢ o/p Sunagawa seal (SG J21) canc. v. faint desp. cds.,
via Kuta Bharu (1/7); rare. (Photo) £750
Selangor: 1942 (-/4): censored env. from K.L. to Sentul
with framed chop o/p in violet on Sel. Ic (4) (SG J206b),
3c (SGJ210b) and Perak 2c (SG J191a) canc. D32, b.s. arr.
cds; rare non-philatelic franking. (Photo) £120

MALDIVE ISLANDS

1959-62: Forces Mail envs. (7), three large format with GB
frankings to 3/- canc. FPO ‘1013’ (6) and ‘146’ . £40

MALTA

1850s: stampless EL (5, one with stained address panel)
from Malta to Marseille, b.s. large double arc desp. d.s.
£40
1850-56: stampless EL from Malta to France (3) and
another to UK two b.s. large double arc. des. d.s., anoth-
er with scarcer smaller type. £40
1867 (28/7): E from Messina to Malta (arr. 30/7), with
Italy 40c canc. rhomboid‘16’. £20
1883 (29/7): env. to Livorno with GB 'Ad green + 2d rose
canc. ‘A25’ duplex, showing two disinfection slits (one
through "Ad), cholera epidemic. (Photo) £150
1896 (29/2): Id stat. card (light crease) to London canc. v.
fine “Victoria/Gozo’s.r. d.s. £25
1902 to 1935: 6 cvrs. and cards with various frankings inc.
1902 card franked SG36; 1914 cvr. franked British Id
value with Malta cancel and ‘paquebot’ mark with ‘Passed
By Censor’ and 1935 over-franked SG 194 and 210(x2)
from Sliema to UK £20
1910 (-/5): large brown env. reg. from GPO to Germany
with 'Ad (4) + 5d canc. M/C h.s. £20
1916 (14/9): 2d blue reg. stat. env. (G) + 'Ad and Id from
GPO to UK, ‘Under Martial Law’ seal and 1940 (8/4)
censored, flown env. Sliema to UK franked by 'Ad blk of 15
and strip of 5 (on rev.). £40
1917: OAS env. (2, one flap removed) to UK both showing
‘On Active Service/X/Medtn.” circ. h .s. in violet. £20
1931 (31/3): flown env. from Valletta to Viet. Austral, with
Postage 13" + Air 6d canc. d.r. d.s. £25
1936 (26/10): underpaid flown env. from India with 2a.6p.
(3) and Due 2d canc. Air Mail’ cds, ‘T’ in circ. alongside.
£20
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1937 (4/10): env. to UK with Ad (3) canc. ‘Received from
H.M. Ships’d.r. d.s. £20

1940s: envs. (7) and a front to UK, six censored, range of
frankings, mixed condit. £40

1943 (28/5): long censored reg. env., inter-bank mail from
Barclays Malta to Egypt with KGV I'Ad stat. cut-outs in
comb, with KGVI 1 Ad + 2Ad (2) canc. oval d.s., some
faults/defects. £40

1943: undelivered env. from UK to and Officer with Royal
Signals, Malta and redirected to M.E.E, 15th (Scottish)
Genl. Hospital (h.s.) with various instructional h.s. and
A.RO. Officially sealed label; interesting. £25

1950s: Forces Mail cvrs. (21), mostly with GB frankings,
range of FPOs inc. ‘76’, “121°, “188’, ‘266, ‘534’, ‘558’, ‘570",
‘757" and  782’. £50
1951 (8/1): flown f.d.c. ‘B.E.A. Malta - Cairo” with 2Ad.
£25

1958-68: philatelic ship mail envs. (7) with GB or Malta
adhes., four with ‘Paquebot/Malta’ d.r. d.s., 3 diff. S.S.
h.s. £20

MAURITIUS

Reduit: 1890 2c. stat. card from Beau Bassin canc. 27’
with desp. and arr. cds on front and 1892 2c. stat. card
from Reduit to Beau Bassin ard s.r. d.s. D2. £150

Reduit: 1892 (1/3): 2c. stat. card to Curepipe canc. bold
‘B49’ with desp. cds alongsideKI, D2. (Photo) £250

Reduit: 1893 (11/8): 8c. grey stat. env. + Ic. (3) and 4c. to
Paris canc. s.r. d.s. (year omitted) D2. (Photo) £100

Reduit: 1893 (23/9): 8c. grey stat. env. + Ic. and 2c. (3) to
Paris canc. ‘B49’ Kl, b.s. desp. cds (year omitted) D2; v.
scarce and attractive. (Photo) £250

Reduit: 1894 (23/5): 8c. grey stat. env. + Ic., 2c. and 4c. to
Paris canc. s.r. d.s. D2. (Photo) £100

Reduit: 1890-1960s: attractive group of cvrs./cards (22)
inc. 1894 and 1896 8c. stat. envs. uprated to Paris, later
with reg. and a range of stat. canc. cds D3-D7; viewing
recommended. £500

Richelieu: 1920s loose stamps (3) and a piece with Arms
Ic., 2c., and 15c. canc. s.r. d.s. DI; also four other items.
£100

Riche Terre: 1887 (1/5): local 2c. stat. card light canc. ‘40’
K1 with desp. cds DI alongside; rare office. (Photo)
£300

Rivieres des Anguilles: 1878 (14/11): EL (si. toning and
ink erosion) to Port Louis with 4c. on Id. and 17c. on
4d. canc. 34’ with desp. cds and ‘Registered/Mauritius’
oval d.s.; 1890 (-/4): 2c. stat. card (si. creasing) to Rose
Belle canc. ‘34’ with desp. cds; also loose stamps (5)
canc. 34’ KI. £600

Rivieres des Anguilles: 1881 and 1883 2c. stat. cards canc.
‘34’ with desp. cds alongside, latter with crease and tear.
£300

Rivieres des Anguilles: 1894 2c. stat. cards (2) to Curepipe
and Rose Hall canc. s.r. d.s. D2, fair/good strikes; also
loose stamps (7). £100

Mauritius
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Rivieres des Anguilles: 1890s/1950s: cvrs./cards (19) inc.
stat., reg. and censored canc. cds De (3), D4 (4), D5 (4),
D6 (3), D7 (5); also a quantity of loose stamps/pieces;
an attractive assembly, viewing recommended.  £500

Rivieres des Anguilles: 1922 (8/4): 12c. reg. stat. env. + 2c.

and 4c. (4, strip of 3 on rev.) canc. s.r. d.s. showing

‘Express’ h.s. in  oval EXP2, to Quatre Bornes. (Photo)
£200

Riviere Dragon: 1884 2c. stat. cards (2) canc. ‘33’ K| with
desp. cds D2 (one overstruck by arr. cds) alongside.
£300

Riviere Dragon: 1886 and 1887 2c. stat. cards to Port
Louis canc. ‘33’ KI and showing desp. cds D2, the lat-
ter with h.s. struck in blue, both showing ‘Carrier’ in
env. local delivery d.s., also loose stamps (5 items) canc.
KI. £500

Riviere Dragon: 1880 and 1885 2c. stat. envs. showing cds
D2, QV loose stamps (8 items, inc. blk of nine) canc. D3;
1906 2c. stat. env. + 2c., 2c. stat. card and loose stamps
(8) inc. D4, 1913 stat. card and 1920s envs. (4) and loose
stamps (8) canc. D5, 1928 reg., 1931 and 1950 envs. and
loose stamps (8) canc. D6 and items (5) canc. D7.  £450

Riviere Dragon: 1889 (14/1) reg. env., front only, to Port
Louis with 2c. (2) + 6¢. on 2c. canc. ‘33’, s.l. ‘Registered’
R1 alongside; also Mare d’Albert: QV loose 2c. brown and
4c. orange canc. ‘17" £200

Riviere du Poste: 1905-21(c.): Arms type loose stamps (10)
canc. s.r. d.s.; also later items (8) inc. 1956 reg. cvr. £100

Riviere du Rempart: 1868 (27/5): env. to Port Louis with
2d. blue superbly canc. and just tied by 2 ringed TO,
b.s. desp. and arr. cds, probably the most important item
recorded from this office. (Photo) £1000

Riviere du Rempart: 1880 (9/12): env. to Port Louis with
4c. orange canc. ‘9’ (with dot) with desp. cds on front, b.s.
arr. cds (9/12); exhibition quality. (Photo) £400
Riviere du Rempart: 1890s/1960s: coll, with 1893-94 loose
2c. canc. D3, 1890s env./card and loose stamps (4) canc.
D4, 1900-11 stat. card (2) one uprated to Paris and loose
stamps (9) items canc. D5, 1912-26 stat. cards (2) one
uprated, a wrapper and front, and loose stamps (7) canc.
D6 and later cvrs (5) and loose stamps (14) canc. D7-D9.

£100

Riviere Seche: 1886 reg. env. to Port Louis with 4c. + 6c.,
1893 env. with Ic. on 2c. strip of 4 and loose stamps (2)
canc.‘12’ Kl. £300
Riviere Seche: 1891 2c. stat. cards (2) canc. ‘12’ KI with
desp. cds D2 alongside. £300
Riviere Seche: 1890s/1950s: cvrs./cards (10), loose stamps
(34) canc. D3-D5 inc. 1899 8c. reg. stat. env. + 3c. (4) and
1899 env. to Bordeaux with 15c. on 30c. canc. D3. £300
Rochebois: 1872 (29/4): E to Flacq with 2d. blue canc. T’
Kl and showing v. fine strikes of the desp. and arr. cds
D2; an exceptional item from this rare office. (Photo)
£2000

Rochebois: 1895 loose 2c. canc. D3, 1902 4c. on 8c. stat.
card and 1910 ppc and loose stamp canc. D4 and 1913-22
loose stamps (4) canc. D5. £300
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Monaco

Rochebois: 1952 env. canc. D6,1960s envs. (2) canc. D6.
£50

Rodrigues: QV 1d., 4c., 8c. (2) and Arms 6¢. on 18c. canc.
‘B65’si. staining and Spain 1899 10c. stat. card (toned) to
Rodrigues with arr. cds D1 on front. £100

Rodrigues: 1901 (28/6): env. to Beau Bassin with QV 8c. +
Arms Ic., 2c. and 4c. and loose Arms 6c. canc. D3. £100

Rodrigues: 1907 (11/5) ppc to France with Arms 2c. (2) +
4c., 1908 (26/10) ppc to S. Thome via Lourenco Marques
with Arms 6c. and loose stamps (4) canc. D4. £150

Rodrigues: 1907 (11/4): 1919 env. to Cape Colony with
Arms 4c. and loose Arms 4c. canc. D5, 1925 and 1927
envs. to UK with 5¢. (2) and 5c. (3) frankings and loose
stamps (3) canc. D6. £150

Rodrigues: 1934 (12/6): env. to Canada with 20c. and 1937
(20/8) “Cutress’ env. to UK with 2c. and 5c. and loose
stamps (8) canc. D7 in violet. £100

Rodrigues: 1937 reg. env. with Coron. set, and loose 5c.
(14) canc. D7 in violet, 1945 flown env. to UK with 5c. +
20c. (4) and 1947 env. to UK and loose 5c. (5) canc. D8 and
later cvrs. (5). £200

Rodrigues: 1901 (26/6): reg. env. to Port Louis with 18c.
canc. small s.r. d.s., showing s.l. ‘Registered’ R1 and oval
arr. d.s. in red (1/7) alongside; v. fine. £100

Rodrigues: 1902 (26/8): reg. env. to Port Louis with, on
rev.,, Arms 2c. (2) and o/p P&R 6c¢. (2) canc. small s.r. d.s.,
on front s.l. ‘Registered’ R1 and oval arr. d.s. in red.

£100

Rodrigues: 1925 (30/6): reg. env. to UK with Arms 2c. +
10c. strip of 3 canc. s.r. d.s. and showing s.I. ‘Registered’
R1 alongside. (Photo) £100

Rodrigues: 1927 reg. envs. (2) to UK, one with KGV 5c (2,
one faulty) + Arms 20c., the other with KGV 10c. strip of
3, canc. s.r. d.s. and showing s.I. ‘Registered’ RI.  £100

Rodrigues: 1946 reg. ‘Wells” env. with Viet. 5c. and 20c.
canc. s.r. d.s, showing ‘R’ in oval and 1954 env. (mily.
address) with 5c. + 20c. (2) canc. d.r. d.s., showing boxed
reg. h.s. £50

Rose Belle: 1868 E (side flaps missing & si. damp ton-
ing) to Port Louis with 2d. blue canc. ‘16’ KI, showing
boxed ‘Too Late’ 12 alongside, b.s. desp./arr. cds; very
rare. (Photo) £600

Rose Belle: 1869 (22/9): E to Port Louis with Id. purple-
brown pair centrally canc. ‘16’ with desp. and arr. (22/9)
on rev., rare early letter. (Photo) £350

Rose Belle: 1891 and 1892 2c. stat. cards to Port Louis
canc.‘16’ Kl with desp. cds D2 alongside. £100

Rose Belle: 1890s/1950s: coll, comprising cvrs./cards
(22), loose stamps/piece (over 40 items) inc. stat., reg.,
overseas destinations, etc., canc. D2-D8; a scarce and
attractive assembly, viewing recommended. £500

Rose Hill: 1880 (4/3): 2c. stat. card and 1889 (25/3) env. to
Canada with 8c. + 16c. canc. 25’ with desp. cds along-
side. £100

1895 (21/5): 6¢ green stat. card to London canc. ‘Moka’s.r.
d.s. with fleuron. £25
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1904: env. from Quatre Bornes to Ireland with 2c and 4c
canc. s.r. d. s, b.s. H&K Packet cds etc. and 1940 env.
(addressee’s name blanked out) from Curepipe to UK
with 5c¢ (3) showing Mauritius censorship. £20

Vacoas: 1906 (12/11): to Dublin with 6c. canc. small s.r.
d.s., b.s. H&K Packet cds (16/12). £20

1932:10c red stat. env. Port Louis to Neths. canc. s.r. d.s.,
‘Breda-Station’ d.r. arr. d.s. alongside. £20

1937 (23/9): 2c brown stat. env. from Port Louis to
Curepipe Road, b.s. boxed and circ. arr. d.s. £20

1940: censored envs. (5), two reg. to UK with 12c or 32c
rate frankings, three with part address blanked out. £40

1940 (17/5): stampless ‘FM” mourning env. from Vacoas to

a soldier in  France with despatch cds, Mauritius censor-

ship and Tax markings, not accepted as military mail.
£20

1941 (14/1): underpaid env. from Rose Hill to UK with 5c.
and Due 2d. showing unrec. “T”in triangle (Rose Hill),
GB ‘2d More To Pay.” and Mauritius censorship,
addressee’s name blanked out. £20

1941 (11/5): censored env. from GPO to UK with 12c canc.
‘Cable and Wireless via ‘Imperial” slogan d.s. £40

1944 (8/9): airgraph with accompanying env., from Port
Louis to UK £35

MEXICO

1829 (28/10): EL to Lagos with v. fine ‘S Lvis Potosi’ s.l.
h.s., early date. £50

1840 (31/3): EL (some splitting), long interesting letter
headed ‘HMS Sumarang, Mazatlan’to Portsmouth, rated
ms 2/3°, b.s. ‘Mexico’ fleuron u.d.c. in green struck at
Falmouth and VeraCruztransit cds. (Photo) £100

1860 (c.): E to V.Cruz 2r blue-green (‘Mexico’ dist. name)
touched at lower right, canc. indistinct cds (Sc. 3a). £20

190045 (c.): envs. (22) mostly censored to UK range of
frankings inc. highval.,, many withpart address
oblit./excised. £35

1900 to 1948: 23 cvrs. and cards with variety of frankings
and cancels inc. 1900 long cvr. with Ensenada hand-
stamped reg. label and 1940 cvr. to USA with ‘Supposed
to Contain Matter/Subject To The Provisions of/Executive
Order’ cachet. £20
1929 (29/3): PanAm 1st flight D.F.-Matamoros and 1946
(15.12) 1st clipper flights D.F.-Corpus Christi and
Houston. £20

1930s: envs. (10) same corresp. Queretaro to UK, eight
reg., 20c. or 40c. rate frankings. £20

1935 (5/6): reg., express flown env. D.F. to USA with 60c
rate franking. £20
1960s: Brit. Ship Mail envs. (10), seven with Mexico adhes.
canc. various foreign destinations and three with GB
adhes. canc. Acapulco cds; philatelic. £20

MONACO
1898 to 1953: 21 cvrs. and cards with a variety of frankings
and cancels inc. 1904 uprated letter card to Germany and
cards or cvrs. franked SG 131, 159,397 & 399. £20
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MONTSERRAT

1940s: env., front only, ‘Official Military Mail’ to Up Park
Camp, Jamaica with I'Ad + 6d (2) faintly canc., showing
desp. and arr. oval milit. cachets. £30

MOROCCO

1911: long advertising env. from a German firm in Malaga
to Germany posted through the German P.O. Tangier
with 3c on 3pf, central crease. £20
1935: underpaid flown env. Tangiers to London with o/p
4d + 6d and Due 2d., showing ‘T’ (2d) and 2d/I.S./E’ h.s.

£20
1959-63: philatelic ship mail envs. (6) through Morocco,
each with GB 'Ad x 6 with paquebot canc. of Casablanca (5)

and Tangiers, various S.S. h.s. £20
MUSCAT

India used in: 1918 KE ‘Aaon cvr. to Bombay; scarce. £20
NAURU

1960s: Brit. Ship Mail envs. (11) with Nauru adhes. canc.

diff. foreign transits; philatelic. £50
NEPAL

1906: stampless cvr. £20

1931: reg. cvr. with India stamps used in Nepal, KGV la.
blk. of4; fine/v.fine. £20
4p. green emb. PS env. with 4p. x 5 English Print issued
(Regd.). £20

NETHERLANDS

1864 E. (bill of lading) from Rio de Janeiro to Rotterdam
showing a good strike of the rare TMc/Rotterdam’ in tri-
angle accountancy h. s. (Photo) £100

1872 to 1962: 23 cvrs. and cards with range of frankings &
cancels inc. 1872 cvr. to UK franked SG48(x2); 1898 5¢
stat. cvr. uprated with SG149 to Switz.; 1911 5c reply paid
cards to UK with reply half still attached; 1936 Express
cvr. to Austria with s.l. ‘Brievenbus’ & 1940 censored cvr.
to Denmark; other items inc. a number of TPO cancels
and perfins. £30
1897 (7/12): numeral 2Ac stat. card (small tear) + Ac and
Ic (2) from The Hague to Bern. £20
1914: stampless ppc with Veldpost ‘4’ (2) and ‘8’ cds, one
from Almelo another from Haarlem. £30
1916: printed PoW env. to UK with GB Id and 1918 stam-
pless YMCA env. from Scheveningen to UK, items from
German and British internees in Holland. £20
1924-36: envs. (4) to Berne comprising printed matter (2),
reg. and express items. £20
1928 (3/10): flown reg. 5c stat card uprated with Postage
15¢ + Air 40c from Leeuwarden to Soerabaija, N.E.I.
£20
1928 to 1938: 6 commercial airmail cvrs. inc. 1928 cvr. to
India; 1935 Express cvr. with meter marks to UK with
boxed ‘Express Fee Paid 6d’ and 1938 illustrated
Lufthansa cvr. from Rotterdam to Uruguay. £25

1938 (17/12): Air Mail env. Utrecht-Curacao with defin. 5¢
+ 50c (some toning), b.s. Caracas and arr. d.s. £20
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Netherlands West Indies 47

1939 (17/4): 1st flight Amsterdam-Manchester with inter-
rupted perf. 7 'Ac. red canc. Schipol d.r. d.s. £20
1939 (17/4): 1st Flight Rotterdam-Manchester with inter-
rupted perf. 7 14pf. red canc. Waalhayen cds. £20
1955 (5/5): 1st flight env. Amsterdam-Kabul with 50c rate
franking, cachet on rev., ‘Returned to Sender’. £20

NETHERLANDS EAST INDIES
1840 (c.): E (2) from Cheribon to Batavia rated ms ‘28’
with light oval ‘Paid’ h.s. in red, also EL (ink erosion and
extensive splitting) from Samarang to Batavia with oval
‘Paid’ h.s. in blue (good strike). £30
1850 (c.): E. Makassar to Rotterdam ‘per Overland Mail
via  Triest’, rated ‘120 in ms., showing
‘Postkantoor/Te/Makassar’ in oval in red and b.s. boxed
‘Indie/Over Triest’; fine and rare (BKD and NVPH
Certs.). (Photo) £300
1860 (-/10): env. to Neths. rated ms. ‘90’ showing fine
strike of oval ‘Ongefrankeerd/posthom/Fort Willem |
Ambarawa’ in blue, b.s. Venlo cds (17/10) in red; rare.
(Photo) £500
1862: env. to The Hague with ‘Proboling/Ongefrankeerd’
oval h.s. in red, annotated ‘India land mail via Marseille’.
(Photo) £150
1889 (18/10): 10c. stat. card from Paris to Medan, Sumatra
with ‘Ned. Ind.-Singapore’ and arr. cds. £20
1939 (12/8): underpaid env. (climatic toning) from India
to Medan Deli, Sumatra with 'Aa + la (2) and, on rev,,
Due 10c. £20
1940: underpaid env. from Ceylon to Tebing Tinggi with
6c (2) + Due 10c canc. bridge cds, shoiwng ‘FTS” in circ.
+ ms 20c. £20
1940 (31/5): env. Kandy, Ceylon to Tebing Tinggi with
KGV 5c blk of 4, showing Medan, Milit. censorship. £20
1942-43: pc (2) from Japanese soldier of “Tomi’ 7830 Unit,
Southern Dispatch & ‘Tomi’ Unit, Malay Dispatch; both
to Japan. £25
1945-46: stampless ‘Postage Free’ period envs. (3) from
Medan (2) and Tebing Tinggi to India, last with Brit, cen-
sorship; v. scarce. £100

NETHERLANDS WEST INDIES

1880 (4/11): 1'Ac (greenish black surch.) on 15c grey stat.
card, Paramaribo to Amsterdam, canc. s.r. d.s. with
‘Suriname/over/St. Nazaire’ alongside. £30
1882-1912: stat. cards (8) inc. 1880s 1'Ac surch. types (4)
from Paramaribo to Amsterdam, several diff. canc. types
and route h.s. £95
1848 (25/11): EL Curacao to Cadiz via London, various
rate and route markings and oval Frederik Huth f.a.c.

£60
1930 (17/7): Pan Am 1st Flight Paramaribo - Nickerie env.
with 1834c rate franking and 1931 (18/8) Pan Am special
Do-X flight env. Suriname - Br. Guiana with o/p 10c +
20c, via Trinidad. £60
1930 (17/7): Pan Am 1st Flight Paramaribo - Nickerie
envs. (2) with 1814c ratefrankings. £50
1931 (18/8): Pan Am special Do-X flight env. Suriname -
Trinidad with o/p 10c+ 20c. £40
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New Zealand

1960s: Brit. Ship Mail envs. (5) with GB adhes. canc.
Curacao Paquebot and (2) with Neths. Antilles adhes.
canc. Southampton and Honolulu Paquebot and (2) with
UAR adhes. canc. Curacao Paquebot; philatelic. £50

NEWFOUNDLAND

1890s/1940s: cvrs./cards (16 items), three reg. to UK,
range of frankings inc. scarcer; mixed condit. £40

1897 (22/11): underpaid env. from Placentia to St Johns
with 2c orange canc. barred circ. with ‘More to Pay’ + ms
27and 2’ h.s., light desp. cds, some creasing. £50

1920: reg. env. from StJohns to UK with Caribou 2c (2) +
3c canc. ‘R’in oval; also 1941 US Forces envs. (4) with diff.
canc. £20

1931 (4/8): 1st Official flight St. John’s to N. Sydney N.S.,
reg. to U.K. with Publicity 5c., 15c., and 20c. (2). £20

1939 (24/6): PanAm 1st Transatlantic flight Botwood-
Shediac, NY, Dublin and London stages. £20

1939-47: PanAm 1st flights (8) diff. destinations. £50

1942-53: U.S. Navy envs. (12) inc. reg. and “free’ items
from Argentina, mainly diff. canc. types. £30

1943-54: U.S. Forces mail envs. (6) from APO 677 (Goose
Bay, Labrador) and another from APO 864 (Stephenville),
several diff. d.s. types. £20

1946 (15/6): PanAm 1st clipper flight from Gander:
Brussels, Vienna and Prague stages; also 1947 1st clipper
flights from Gander to Calcutta and Karachi. £35

1946 (15/6): PanAm 1st clipper flight from Gander:
Brussels, Vienna and Prague stages. £20

1946-47: PanAm 1st clipper flights from Gander, six. diff.
£45

NEW HEBRIDES

Forari-Norsup: 1960s/70s cvrs. from Forari (5), Lamar (4),
Lolowai (4) and Norsup (4); mainly philatelic. £100

Santo: 1942-44: cvrs. (6) canc. s.r. d.s. (2) to USA, canc. d.r.
d.s. (4) inc. RNZAF Active Service env. with G&E 'Ad +
Ikd and censored env. to Sydney; scarce group. £200

Santo: 1945-56: envs./cards (8) to USA, Australia, Switz.,
France, NZ and UK; range of frankings canc. d.r. d.s.
£100

Santo: 1940s/70s: envs. (22) various destinations/frank-
ings canc. d.r. d.s. inc. 1947 underpaid reg. to USA with
R/Santo h.s., Vila reg. label and ‘P in triangle and 1966
underpaid flown env. to Auckland with 5c. + 25c. and
NZ Postage 2d + 3d used as Dues, ms “T20c’, etc. ~ £200

Tanna: 1960s/80s: envs. (12) and Tongoa: 1970s/80s: envs.
(5) canc. d. r. d.s., mostly philatelic. £100

1938 (23/7): Empire Air Mail Scheme env. from Wales to
G.P.O. N. Hebs. with V/.d, Vila arr. cds and Return to
Sender h.s. on front. £20

1943-45: series of US “V-Mail” missives (13) and accompa-
nying War Dept. envs. (2) mostly from APO 708; interest-
ing contents. £65
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NEW ZEALAND

1896 to 1941:15 cvrs. &cards + 1Greetings telegram form
with range of frankings & cancels inc. 1896 cvr. franked
SG230 to USA; 1907 card franked SG303 with Tokomaru
cancel in bright violet to UK; 1935 airmail cvr. to UK
franked SG572(x3); 1938 cvr. to UK franked SG579; 2
1941 censored cvrs. to UK & 1941 censored cvr. to Hawaii
franked SG589&590 endorsed ‘Airmail via Clipper’. £20

1900 to 1955: 8 P.S. items inc. 2 1900 Id brown illustrated
cards (some creasing); c. 1940s Id wrapper from
Tumarunui to Ceylon and 3 Education Department cards
of 1948 to 1955 overprinted ‘Official’ Id green, 2d on Id
green and 2d orange. £20

1905: ppc (2) to Glasgow with Universal Id cand. ‘Travg.
P.O. Auckland’ cds. £20

1910 (11/8): N.Z. Express Co. advertising env. from
Christchurch to London with desp. Id Postage Paid in
circ. and Id Paid cds, canc. machine d.s. £20

1915 real photo ppc (group of soldiers with tent inscribed
‘off to the European War 1914 - J.S. Cameron PHoto
No0.53”) with Headquarters Field Post Office NZ Division
cancel and Censor No0.26 to Christchurch and 1916
Egypt ppc with New Zealand stationary APO No.l cancel.

£20

1915 Ceylon ppc with boxed ‘NZ Military Post
Office/Reinforcement Expeditionary Force’ in violet
dated 20/1/15 & ms ‘Passed by Censor’to Ashburton; 1917
‘On Active Service’ cvr. with ‘Passed by Censor ‘crown’
No.12 N.Z.” in blue & Wellington Paid continuous
machine cancel in red to Dunedin & 1918 cvr. franked
British Id val. with NZ Sta. P.O. No.5 cancel to Ilford,
Essex. £20

1915 cvr. franked SG405 w/Christchurch cont. machine
cancel in blue w/ sealing censor label to USA; ¢.1915 cvr.
with C/Church Id Postage Paid mark w/ censor label to
USA; 1917 cvr.franked SG405&437 with Auckland cont.
machine canc. dd 22/5/17 censored to Switz.; and 1905,
1926 & 1928 ppcs all sent from UK to NZ, underfranked
w/ var. Brit. & NZ Tax marks & franked SGD10,D30 &
D34 resp. £30

1935 airmail cvr. frankd SG 569 (cat. 40 x 2 on cvr) with
Christchurch cancel dated 12/7/35, addressed to England.
£20

1937 (Dec.): PanAm 1st flights NZ-Pago Bago, Honolulu
and San.Fran, and 1st ‘Samoan clipper’ flight NZ-USA
(4/6d rate). £30

1937 (Dec.): PanAm 1st flight Auckland-Honolulu with
1/- + 2/-, Auckland-San.Fran. (pilot signed) with 9d (2)
+ 3/- and 1941 (11/11) 1st flight Auckland-Suva. £25

1940 (19/7): PanAm NZ-USA service via N. Caledonia,

Canton Is. and Hawaii, 6 diff. stages, rates 1/- to 4/-.
£40

1940s: diff. comic airgraphs (4) with accompanying envs.
£40

1941: airgraphs (3), one Xmas greetings, another with
accompanying env. to UK. £30
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1944 long OHMS airmail cvr. franked SG 0132c (cat. 26 x
10 on cvr), 0143 (x2) and 0146 with Wellington cancels
dated 28/11/44, addressed to England. £20
1959-68: Br. Ship Mail envs. (7) with GB adhes. canc. at
Auckland (3), Christchurch and Wellington (3) and (3)
with NZ adhes. canc. C. Zone, Trinidad Paquebot and
Spain; philatelic. £20

NICARAGUA
1929: flown env. Granada to USA with 28c rate franking

and 1940s censored envs. (2) to UK with 12c and 40c rate
frankings. £20

NIGERIA
Misau-Moi Igho: KGVI/QE cvrs. from Misau (2, one reg.),
Mobolorundoro (2), Modakeke and Moi Igbo. £50
Mokola/Mokwa: KGVI/QE cvrs. from Mokola and Mokwa
(5); also a few loose stamps/pieces. £60
Moniya: KGVI/QE cvrss. (4), three reg., two with RI, the
other with  Moniya Market label. £40
Mopa/Moroa River: KGVI/QE cvrs. from Mopa (3), one
censored, two underpaid to UK and Moroa River (1955);
also a few pieces/loose stamps. £40
Mosifa: KGVI (2) envs. canc. D1 and QE envs. (2) canc.
D2. £40
Munankor: 1909-11 (c.): KE Id loose adhes. (10 with pair)
canc. D2, fair-good strikes. £45
Mushin: KGVI/QE cvrs. (11) six reg., pieces/loose stamps
(20 items) canc. D2-D5; interesting group. £70
Mutum Bui: KE 6d pair and KGV Id (3) canc. DI, part to
large part strikes. £40
Nafada: KGV loose stamps canc. D2 (1), D3 (5) and D4 (4

items, with a piece), mostly good part strikes. £60
Nando: 1957 cvrs. Nanka: 1951 cvr.; also loose
stamps/pieces (6). £20

Naraguta: 1911 (29/9): ppc to UK with N. Nig. 'Ad pair,
1912 (24/5) env. with Id and loose stamps (4, with pair)
canc. D2. £100
Naraguta: 1919 env. to USA with 'Ad + Id (2) canc. D2,
1913 ppc with Id to Austria canc. D3, also pieces/loose
stamps (about 30 items inc. multiples) canc. D2-D5.
£100
Nasarawa: 1946 envs. from and to (reg. from Nguru)
canc./showing D4 and Nawfia: 1959 envs. (2) canc. DI;
also a few loose stamps. £40
Nbawsi: 1940s/60s: cvrs. (15) inc. reg., censored and taxed
items, range of frankings canc. D2, D3, D5, R2, R3 and R4
showing R5, R6 and  UP2;also asmall quantity of
pieces/loose stamps. £100
Nchia: 1947-58: cvrs. canc. DI (2) and D2 and Nde: 1960
cvr. canc. DI. £40
Ndeaboah: 1936-59: envs. canc. D2 (Id stat. + Id), and D3
(2, one reg.) and Ndele: 1950s envs. canc. DI (2) and D2
(reg.). £50
Ndianiche-Ndon Ebom: 1940s/60s: cvrs. (14), inc. reg. and
taxed items; also a fewpieces/loose stamps £100
Ndon Ebom/Ndoni: QE cvrs. (6) inc. reg. and taxed items.
£20

Nigeria
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Nembe: KGV cvr. (1926), a front, pieces/loose stamps (10
items inc. multiples) canc. DI. £100

Nembe: 1928 (27/1): 3d. reg. stat. env. + Id. (2) to UK
canc. DI, showing ms reg. label. £50

Nembe: 1930 front, 1946-52 envs. (3, one reg.) canc. D3
and 1959 reg. envs. (2) canc. R2. £40

New lkeji/Ngodo Isuochi/Ngor: 1940s/50s cvrs. (7), two
reg., one censored; also a few pieces/loose stamps.  £65

Nguru: KGV/QE cvrs. (2), several reg. + a quantity of
pieces/loose stamps (inc. multiples) with a range of
frankings (vals. to KGVI 5/-) and many diff. canc. repre-
sented; an interesting group. £100

Nguru Town-Nkambe: KGVI/QE cvrs. (15), several reg.,
also a few pieces/loose stamps. £100

Nkarahia-Nkwerre: KGVI/QE cvrs. (14), several reg.; also
a few pieces/loose stamps, etc. £100

Nkwoegwo Okaiuga/Nkwogwu/Nkwo Okija: KGVI/QE
cvrs. (13) inc. reg., censored and taxed items; also a few
pieces/loose stamps. £100

1900 (-/7): Id stat. card Old Calabar River to Berlin, canc.
s.r. d.s., no message. £25

1919 to 1948:10 cvrs. with various frankings & cancels inc.
1919 cvr. franked SG4 to USA; 1937 cvr. franked SG47
wiht Abak cancel to UK; 1932 cvr. franked SG17 with ‘T’
mark to Germany with German tax marks; 1941 censored
cvr. to UK & 1942 long censored cvr. to Switz. £20

1940-41: censored envs. (7) to UK range of offices/frank-
ings, six with part address blanked out. £40

1940-44: censored envs. (11) to UK (9), Ireland and Fr.
Cameroons, one reg. (found open and sealed by GPO),
range of offices, franking to 1/3d, those to UK with part
address blanked out. £50

1941 (18/4): Air Mail env. from Marseille to Dahomey and
redirected to Lagos and Accra with 3f50 rate franking,
showing French and Nigerian censorship. £20

1941: Air Mail env. France to Dahomey, redirected to
Lagos and Accra with 3f50 rate franking, French and
Nigerian censorship, via Lome. £20

1941 (6/12): US F.AM. 22 1st flight Miami-Lagos, env. to
Ondo with Air 50c., Nigerian censorship. £20

1941-43: censored, underpaid envs. (8) to UK with GB
Dues, range of offices, tax and censorship markings,
mostly with part address blocked out; still and interesting
group. £50

1941-44: OAS cvrs. (6) with GB 3d x 6 but damaged, with
FPOs ‘46’ (5) and 769". £20

1941-44: censored envs. (4), one reg. stat. to UK with vari-
ous frankings/censorship; also 1943-46 OAS/Forces Mail
envs. with FPO ‘559’ and ‘Lagos/Mil’ (2) cds, four items
with addressee’s name inked/blanked out. £20

1944-45: censored envs. (4) three reg. to UK with 2'Ad, 5Md
and 1/3d (2) rate frankings from Lagos (3) and Port
Harcourt. £20

Cameroons: 1940s/60s pieces/loose stamps (24 items) with
Br. Mandate canc., range of offices. £20
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Paraguay

NORFOLK ISLAND
1960s: Brit. Ship Mail envs. (11) with Norfolk Is. adhes.
canc. diff. foreign transits; philatelic. £40
NORTH BORNEO

1936: flown 5pf stat. card with Air 5pf, 10pfand 15pf (2)
from Berlin to Sandakan. £40

1940 (7/2): env. from Jesselton to UK with 8c canc. d.r. d.s.,

N. Borneo censorship. £40
NORWAY

1853 (30/10): reg. E from Christiansand to Christiania

with  Oscar  4sk canc. s.r. d.s., annotated

‘Recommanderet’; various charge marks. £40

1885 to 1947:15 cvrs. and cards with range of frankings &
cancels (inc. a number of TPO cancels) inc. 1924 cvr. to
USA franked SG 152 with Eikirdalen cancel. £20

1933-40: envs. (13) to UK or USA, mostly censored, inc.
flown and reg. items, range of franking with a few meters;
v. mixed condit. £50

1944 (17/5): large env., front only, (faults) to Norwegian
Brigade UK with Norway/GB comb, franking canc.
‘Norsk Skipspost Marinen -113’ d.s.; v. scarce. £35

1945 (6/7): stampless OAS env. to UK with FPO ‘786’ d.r.
d.s. £20

1946: OAS cvrs. (4), one reg. with GB 3d, another is a
scarce letter form, canc./showing FPO ‘786’ d.r. d.s. £30

NYASALAND

1931 to 1954: 13 cvrs. and cards with range of frankings &
cancels inc. 1937 reg. cvr. from Limbe to Australia
franked SG114(x2), 125 & 127/9; 1938 airmail cvr. to UK
franked SG 115 & 120; 1947 cvr. to UK franked SG147
with TPO South cancel & 1949 & 1954 cvrs. with diff.
Zomba Official Paid cancels. £25

1938 (4/1): reg. env. (flap missing) from Livinstonia to

Scotland with VA to 3d vals. (5) canc. bridge cds. £20
PAKISTAN
Cuvrs. (83), inc. early isues, commercial, FF, FDC, Official.
£20
PALESTINE

1897 (4/6): Turkish 20pa stat. card written from ‘Sichron
Jacob’to Germany canc. ‘Haifa’ d.r. h.s. without date.
£30

1917 (27/10): GB 2d sepia reg. stat. env. to Alexandria
canc. FPO 180’ skeleton cds (Gaza). £30

1917 (-/10): OAS GB 2d reg. stat. env. to Alex. canc. APO
‘SZ8’s.r. d.s. (Bersheeba). £30

1918 (19/6): OAS env. to London with IFPO ‘No.15’ cds,
b.s. BFPO7Y” d.r. d.s. (19/6, LRD). £50
1918 (19/8): large parcel address panel to UK with GB 1/-
on Austral. Imp. Force PP label canc. APO ‘SZ 41’, rare
Austral. Div. Cross Post. (Photo) £100
1937 (24/4;: 13m. reg. stat. env. (G) + 2m. and 20m. canc.

Hadar Ilaearmcl d.r. d.s. with Haifa 1 and ‘Insured’
labels, to Vienna via Brindisi. £20
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1940: OAS cvrs. (17), some with GB or Palestine frankings,
showing a range of FPOs, inc. ‘120’ “123’, *121’, “38’, ‘69’
‘172°, *201°, ‘233’, ‘588, ‘550" and ‘731’". £80
1940s: censored envs.(6) with various frankings and cen-
sorship, several with addressee’s names removed. £20
1940s: Forces Mail cvrs. (16) to UK, mostly flown and inc.
two reg. stat. items, mostly with GB adhes. and showing
a range of FPOs; mixed condit. £50
1941-42: envs. (5), four censored from Tel Aviv with pict.
frankings (vals. to 100m); also env. with 10m meter frank-
ing. £20
1942 (10/1): env. Jaffa to Nicosia with 15m. (faulty) show-
ing Cyprus censorship. £20
1942 (17/12): stampless OAS env. to NSW with ‘Aus FPO
37sr. ds. £30
1943 (13/3): reg. env. to S. Africa with GB 3d canc. FPO
‘154’ d.r. d. s. (Gaza), RAF censorship. £20
1943 (23/6): OAS green env. flown to UK wtih India 8a
canc. FPO ‘No. 55’ used at Ar Ramai for a few days. £50
1943 and 1944: (Xmas greetings) airgraphs from Tel Aviv
and Jaffa to UK, also an accompanying env. £40
1945-46: GB 3d reg. stat. envs. (4) from soldiers with
Jewish Battalion B.A.O.R. to Palestine, canc. FPO ‘440’

710’ (2) and ‘866" d.r. d.s. £30
PANAMA
1929-46: PanAm 1st flights, 4 diff. £20

1943 (23/12): stampless US Forces env. with APO ‘838’
duplex (Rio Hato). £20
C.Z: 1906 (2/4): env., front only, with 2c on Ip (Sc. 17)
canc. ‘Bohio/4’ duplex. £25
Canal Zone: 1940s censored envs. (7) to UK, various
frankings/censorship. £20
Canal Zone: 1968: Brit. Ship Mail envs. (5) with GB adhes.
and one NZ canc. at Cristobal or Balboa and (6) with CZ
adhes. canc. diff. foreign transits; philatelic. £40

PAPUA & NEW GUINEA

1932 (6/6): philatelic local env. from Buna Bay with 9d on
2/6d (Ash) imprint blk. of4 canc. s.r. d.s., trivial toning.

£20
1941 (20/4): censored env. from Rabaul to UK with 2d
canc. s.r. d.s. and by Grimsby arr. d.s. £20
1941 (19/5): censored env. from Port Moresby to London
with 2d. canc. s.rd.s. £20
1943: pc from Japanese Officer of‘Moto’ 2805 Unit (Scout
51st Regt.), South Sea Dispatch to Japan. £25
1943M5: Austral. Forces rcg. flown envs. with 6d rate
frankings from FPO 157 and 167 and Adv. B.O. 7 (2)
canc. s.r. d.s. £25
1947: flown envs. (2) from Port Moresby to UK with
Austral. 1/1d and 1/7d rate frankings canc. s.r. d.s. £20
1960s: Brit. Ship Mail envs. (11) with P.N.G. adhes. canc.
diff. foreign transits and env. with GB 'AA (6) canc. Port
Moresby cds; philatelic. £50

PARAGUAY

1937: PanAm 1st flight Rio de J.-Asuncion-Rio de J. and
1937 1st flight Paraguay-USA. £20
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1940s: censored envs. (5) and a front with various multi-
frankings, a few minor faults. £20
1944: censored envs. (3) and fronts to London, various
colourful frankings (3). £20

PERSIA

1942: envs. (2) from Teheran to Bern, one with an adhes.
removed in transit, Anglo-Soviet-Persian censorship.

£25
1942: AMLC, front only, with GB 3d canc. FPO ‘226’ cds
and 1943 Active Service green env. with FPO 224’ cds.

£20
1942: OAS Airmail letter cards (3) with India 3a and print-
ed green env. with 8a canc. FPO ‘N0.101’ at Abadan. £50
1942-45: cvrs. (8) inc. reg. (1) Airgraph (1, no FPO) and
India FPO ‘No. 107’ on Xmas ALS, good range. £40

PERU

1846 (28/7): EL Lima to Edinburgh ‘Pr. Walkar’ with ‘8’
charge h.s. (Epool), b.s. ‘Liverpool/Ship’d.s. and arr. cds.

£25
1854 (20/7): EL from Islay through Br. P.O. with scarce
double arc d. s. to France, showing ‘Panama/Transit’ (red),
21’ (dec.) charge h.s. etc. £60
1894 to 1942: 10 cvrs. and cards with various frankings &
cancels inc. 1894 5c card to Germany; 1896 4c card to UK
with Callao cancel; 1899 3c embossed and illustrated
card uprated Ic to Germany; 1899 uprated 3c wrapper to
Italy and 1938 reg. cvr. from lea to UK. £20
1940-42: censored envs. (15) to UK, good range of frank-
ings inc. high vals./airs. £25

PHILIPPINE ISLANDS
1898(?) (10/10): mourning env. (flap missing, creased) to

Barcelona with USA 5c blue canc. target duplex in purple.

£20

1901 (14/9): USA 2c blue stat. card Manila to NZ canc.
duplex d.s. + Sydney transit cds., b.s. NZ RPO On-N cds;
crease. £40
1927-29: US Naval mail cvrs/Official reg. pieces (35) with
many diff ships’ h.s. £125
1935 (1/12): PanAm 1st USA flight, Manila-Honolulu,
Guam and San.Fran, stages and 1941 (9/5) 1st flight
Manila-Singapore. £30
1947 (30/6): PanAm 1st clipper flights (2) Manila-
Bangkok and Calcutta and 1953 (25/5) 1st flight Manila-
Saigon. £25
1963: S.S. Arcadia’ env. with GB Ad (6) canc. Manila
Paquebot and 1965 S.S. ‘Iberia’ envs. (4) with Phil. Is.
adhes. canc. at Curacao, Trinidad, Wellington and Balboa;

philatelic. £40
PITCAIRN ISLANDS

1938 (18/3): establishment of radio, illus. env. £20

1938 (18/3): env. similar to previous lot. £20

1940 (14/10): reg. ‘Wells” env. with KGVI Id (2) + VAd
canc. N.Z. P.A sr. d.s., m.s. reg. label. £50
1947 (29/8): reg. flown env. to London and redirected with
Victory 2d (2) + 3d (2) canc. d.r. d.s., showing framed
‘Posted Out/Of Course/86° on arr. £20
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Portuguese Colonies 51

1949: env. to UK with S. Wed. I'Ad blk of 4, Soton reg.label
alongside and 1955 illustrated Pitcairn P.O. env. to UK
with Id + 1°'Ad, both canc. d.r. d.s. £20

POLAND

1872 (10/7): env. Warsaw to Trieste with Russia Ik., 3k.
and 10k. (Sc. 19, 20, 23) canc. cds, b.s. TPO ‘No.5-6" cds
and arr. d.s. £60
1940s: Polish Forces mail envs. (9) from Poland, Czecho.,
and GB to UK with various frankings, FPOs and Milit.
h.s., seven are reg; mixed condit. £50
1941: Genl. Govt. Official ‘Feldpost’ cards (5) with cds of
diff. towns (4) and one void, same addressee. £20
1944: OAS 3d sepia reg. stat. env. from a Polish soldier
with the B.L. A,, to Glasgow, canc. FPO ‘406’ d.r. d.s. £20
1945 and 1946: reg. flown envs. from Miechow and
Warsaw with 16zt rate frankings, showing Polish censor-
ship. £20
1946 (13.8): reg. Forces Mail env. from FPO 251 to UK
with GB 3d. canc. d.r. d.s. £20

PORTUGAL

1860 (28/1): EL (age toning and peripheral splitting) from
Lisbon to Spain with 25r rose canc. ‘1’ oblit., ‘IR’ charge
h.s. alongside. £50
1941: PanAm 1st flights from (4) or via (1) Lisbon, all diff.

£20
1960s: Brit. Ship Mail envs. (12) with GB adhes. canc. at
Lisbon or Funchal and (8) with Portugal adhes. canc.
diff. foreign transits. £40

PORTUGUESE COLONIES
Azores: 1944 blue ‘RAF Priviledge Envelope’ to UK and
1944 OAS env. with GB 2’Ad to USA, showing/canc. RAF
P.O. ‘004’ d.r. d.s., with RAF censorship. £20
Cape Verde: 1899 (25/2): Africa 20r stat. card + 10r S.
Vincente to Neths. canc. cds; fine. £20
Portuguese Guinea: 1941 (6/2) PanAm 1st flights (3)
Bolama-San Juan (P.R.), Port of Spain (Trim) and NY.
£20
India: 1873 (15/12): env. (peripheral faults) to Goa with
India 'Aa (defective) in comb, with Port. India 20r canc.
Bombay SW. duplex, b.s. Sawantarae, Pangim and
Margao d.s. and s.I. “Too Late’. £40
India: 1876: small env. to Margao, on rev. 20r Die Il
(SG34) some perfs. trimmed, canc. oval T’ oblit. with
‘Pangim’ d.r. d.s. (15/2) alongside. (Photo) £100
Mozambique: 1899 (4/3): 20r rose/buff stat. card L.
Marques to Switz., desp and arr. (25/3) cds on front. £20
Mozambique Company: 1931 flown env. Beira to Bern
with IE + 40c showing ‘Par Avion Affranchissement
percu’ blue label; also 1926 env. to Lisbon with 80c. £20
Mozambique: 1930 (6/6): taxed env. with ‘Via Area/Plane’
cachet from L. Marques to Beira, on rev. fiscal 5¢ canc.
octag. d.s., showing boxed T + ms T.00" and arr. cds
(7.6); v. unusual. (Photo) £100

Mozambique: 1932 (28/4): env. to Beira with Ceres IE
canc. ‘Angonia’ octag. d.s. £20



52

1414.

1415.

1416.

1417.

1418.

1419.

1420.

1421.

1422.

1423.

1424.

1425.

1426.

1427.

1428.

1429.

1430.

1431.

St. Vincent

Mozambique: 1937 (25/5): Air Mail env. from Inhambane
to UK with Lusiadas 80c. + IE., showing ‘Par Avion Tax
Percue’ label. £20
Mozambique: 1962-63: Brit. Ship Mail envs. (3) with GB
lid (6) canc. Beira Paquebot and 1961 similar env. from L.
Marques canc. London ‘723’; philatelic. £40
Nyassa: 1906: o/p on Mozambique 20r stat. card (corner
creases, small tear) from Iboto Germany canc. cds., via
D.E.S. (26/3). £100

RHODESIA (North)
1911 (28/11): env. to Leipzig with double head M+ 1d (2)
canc. ‘Livingstone./N.W. Rhodesia’ d.r. d.s., no transits.
£40
1920s: envs., fronts only, (10) with Admiral’ frankings,
canc. inc. Kafue, Livingstone and Chilanga, one with
adhes. missing. £55
1925 (19/6): env from London with VAA addressed to a
member of “The Count Treatt Cape to Cairo Expedition’,
Karonga and redirected to Tukuyu; minor cvr. faults. £30
1938: env. Luanshya to UK with Id pair canc. d.r. d.s.,
showing patriotic label and 1940 OHMS env. from
Mufulira to UK with desp. cds, both with addressee’s
name blanked out. £20
1940s: censored envs. from Ridgeway to Ireland with 2d
yell.-bm. and from Mwinilunga to UK with 2d red canc.
d.r. d.s., few cvr. faults. £20

RHODESIA (South)
1911 (2/9): ppc (Viet. Falls) to Antwerp with double head
Id carmine-lake canc. ‘Victoria Falls’ d.r. d.s.; fine. £25
1928 (8/5): env. to Jo’burg with 1d in comb, with S. Africa
Id (2) canc. ‘Lonely Mine’d.r. d.s. £45
1935 (18/6): env. Mount Selinda to Elisabethville, Belg.
Congo with SJub. Id + 2d, b.s. arr. cds. £20
1930s/50s: cvrs. (13) with OAS, censored and Tax mail;
mixed condit. £50
1944 (11/11): Xmas greetings airgraph with accompanying
env. £25
1955 (c.): long env. per Central African Airways to
Salisbury bearing CAA 6d in comb, with R & N 'Ad, Id
and 3d canc. CAA boxed h.s. on arr. £20

ROMANIA
1878: 5b blue stat. card + 20b, 1896 10b red stat. card
canc. AMB G. Jassy/X’ h.s., 1912 Ib black x 5 printed
matter wrapper and Ib black x 2 printed matter wrapper
+ 3b, to Switz. (3) and Germany. £40
1890 to 1942: 18 cvrs. and cards with range of frankings
and cancels inc. 1896 I"Bani wrapper; 2 1899 incoming
cards to Bucarest with posthorn del. marks Nos 8 & 97;
1934 reg. cvr. from Ploesti to UK & 1940 4 L card with
Military cancel No.51 £20
1936 (23/5): reg. flown env. Bucharest to Moscow with
501ei multi-franking. £20

RUSSIA

1872: E (Tiling creases, split) from Moscow to London with
20k horiz. laid (Sc. 24) cane. TPO ‘(6)’ cds (rather
smudged). £30

1432.

1433.

1434,

1435.

1436.

1437.

1438.

1439.

1440.

1441

1442.

1443,

1444,

1445,

1446.

1447.

1448.

1449.

November 7, 2003

1883 (12/4): env. Odessa to Hungary with 7k grey and rose

horiz. laid (Sc. 27) canc. s.r. d.s. (with posthorns). £30
1918 (1/1): pc from Japanes soldier canc. scare.
‘Zhangdian FPO’ to Japan (Siberia). £25

1918-20: pc and cvrs. (4) from Japanese officer or soldier,
canc. FPO No.l (Vladivostok), FPO No.2 (Nikolisk),
FPO No.4 (Habarousk) and scarcer FPO No. 24
(Suletensk); inc. inter-unit correspondence. £80
1925: pc from Japanese soldier canc. FPO No.50
(Alexandrousk, North Sakhalin) to Japan; map of N.
Sakhalin on rev. £60
1930s/40s: envs. (6), four reg., to Bern with a range of
frankings inc. commems. £45
1930s/40s: envs. (4), three reg. to Switz. and a ppc to
Germany, various frankings inc. early Moscow meter mark
(1931). £30
1968 (-/7): PanAm 1st flight Moscow-NY (2), diff. canc.
and Moscow-Copenhagen. £20

SAAR

1920: underpaid env. to Lodz, Poland with o/p 20pfblue +
Due 20fred; some cvr. faults. £20

ST HELENA

1953 (6/6): env. to Florida and redirected to NY with
Coron. 3d canc. s.r. d.s., boxed‘T 10c’ on front. £35
1955 (13/2): underpaid env. to LA with 3d canc. s.r. d.s.,
showing boxed ‘T 5¢’, LA 4c Due h.s. and 4c P.D. meter
label applied; unusual. £35

1958-64: Brit. Ship Mail envs. (3) to UK with GB adhes.
canc. sl. ‘Paquebot’ (2) and Cape Town Paquebot (St
Helena cds + Paquebot alongside) and env. with St Helena
'Ad (3) showing ‘Paquebot’. £50

ST KITTS & NEVIS

1930 (13/2): env. to UK (religious seal on rev.) with 'Ad (3)
canc. rare ‘St. Kitts/Cavon’s.r. d.s. (Photo) £250

ST LUCIA

1888 to 1951: cvrs. and cards with various frankings inc.
1902 cvr. to UK franked SG 59; 1937 card to UK franked
SG 114; 1944 airmail cvr. to USA franked SG 129a, 134 &
135 & 1951 commem. Air letter franked SG 166 with
Soufriere first day cancel to UK. £20
1923 (23/4): 2d reg. stat. env. (G) + 3d dull blue (SG 99a)
from Castries to Calif., canc. s.r. d.s., with reg. h.s. in vio-
let. £20
1928 (27/12): underpaid env., front only, from Kingston,
Jamaica to Govt. House with Id, showing ‘T/Jamaica -
Centimes/10” duplex and boxed ‘Postage Due/ld/St
Lucia’ h.s. (cut away and replaced). £40
1942-43: long Air Mail envs. (3) from US Forces APO 867
with diff. frankings canc. barred duplex. £20

ST VINCENT
1896 (9/4): env. (si. foxing) from Kingstown to St. Georges,
Grenada with 2Ad on Id canc. s.r. d.s., b.s. arr. cds.  £20
1896 (13/7): env. (Government House imprint on flap)

from Kingstown to Grenada with Id canc. s.r. d.s., b.s. St.
George’s arr. cds (15/7). £20



November 7, 2003

1450.

1451.

1452.

1453.

1454.

1455.

1456.

1457.

1458.

1459.

1460.

1461.

1462.

1463.

1464.

1465.

Layou: 1890-1908: loose adhes. (8) canc. sr. ds.,
part/almost complete strikes. £50

Layou: 1914 env. to Chicago with 2'Ad, 1921 front to UK
with Ad pair, loose adhes./pieces (7 items) canc. s.r. d.s.
£200

Layou: 1935-61: envs. (6), one with Aruba censorship,
frankings canc. sr. d.s; also Lodge: 1975 env. and
Lowmans Hill: 1958-69 cvrs. (4) canc. s.r. d.s., and a few
pieces/loose adhes. £100

Mayreau: QV keyplate Id canc. half strike small s.r. d.s,
1946 env. with 'Ad, Id and 2d and loose adhes. (3) canc.
larger s.r. d.s. £100

Mesopotamia: 1873 and 1875 Id black canc. ‘MEs’ cds in
red, 1883 Id canc. in black, 1880s/1900s loose adhes. (6)
canc. ‘Mesopotamia’ s.r.d.s, 1945-60 cvrs. (4), loose
adhes/pieces (7) canc. s.r. d.s. £100

Mustique: 1956 (14/3): address panel of package to UK
with 5c. canc. s.r. d.s. in violet and 1958 (22/11) OHMS
env. to UK with 10c. canc. s.r. d.s. in black. £50

New Delphi: 1931 (3/11): Id on piece with v. fine template
strike of the s.r. d.s. and loose Id with almost complete
strike (1/3/32). £100

New Ground: 1936-61: envs. (4) + loose adhes. (11)
canc. s.r. d.s.; also 1960 and 1970 envs. + piece canc.
subsequent s.r. d.s. and O’Briens Valley 1976 env.; a
rare group. £500

Orange Hill: 1910/50s: loose adhes./pieces (4 items) canc.
orig. s.r. d.s., 1976 env. with later cds; also: Owia: 1976
env., Paget: 1958-60 envs. (3) and Park Hill: 1973 env.
canc. s.r. d.s. £100

Peruvian Vale: 1896 (7/5): Id red (SG 48) canc. large part
strike of the s.r. d.s.;rare. (Photo) £200

Questelles: 1930s/60s: cvrs. (6), one reg., another with
Aruba censorship + loose adhes. (5) canc. s.r. d.s., two
cvrs./four adhes. with orig. type; also Prospect: 1966 env.
canc. s.r. d.s. £200

Rabacca: 1879 (8/1): 6d green (SG 19) canc. large part
‘RAB’ cds in red and 1882 env. (faults) from Scotland to
Rabacca P.O. with 4d (pi.17) showing good strike of arr.
cds (19/6). £400

Rabacca: 1892 (21/10): env. to UK with 2Ad on Id milky
blue (SG 49) canc. Kingstown s.r. d.s, fine strike of the
desp. s.r. d.s. adjacent; rare. (Photo) £200

Rabacca: 1894 (14/7): 'Ad stat. wrapper from Kingstown to
Rabacca showing a fine strike of the arr. s.r. d.s.; also loose
Id red (SG 48) (2) canc. large part strikes of the s.r. d.s.
14/10/86 and 12/7/90 dates. £100

Rose Hall: 1959 and 1961 envs. with 2c. canc. s.r. d.s.; also

Sandy Bay: 1970 ALS and 1973 env. canc. s.r. d.s., and 1976

f.d.c. from Richland Park, Rilland Hill and Rose Bank.
£50

Sion Hill: 1936 (2/5): env. to UK with Hd + Id canc. orig.
s.r. d. s.,, 1937-59 envs. (2) + piece canc. subsequent s.r.
d.s.; also South Rivers: 1976 f.d.c. and Spring Village:
1960,1961 and 1971 envs. canc. s.r. d.s. £100

Saudi Arabia
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Stubbs: 1878-83: loose Id black (SG 22), Id olive-gm. (SG
29) and Id (SG 39) canc. large part strikes of the ‘ST’ s.r.
d.s. in red; 1886-1931 loose adhes. (8) canc. s.r. d.s., and
1932-70 envs. (2), one with Curacao censorship (1941) and
loose adhes. (8) canc. ‘St Vincent’s.r. d.s. £150
Troumaca: 1918-30 (c.) loose Id adhes. (9) canc. code ‘C’
s.r. d.s.; also 1944-73 envs. (3) + loose adhes./pieces (6
items) canc. later d. r. d.s. £100
Union lIsland: 1893-1901: loose adhes. (7) canc. s.r. d.s.,
1907-24 loose adhes. (6 items) canc. ‘Union-Island’ s.r.
d.s. and 1930s/70s cvrs. (11), one reg. and loose adhes. (4)
canc. ‘Union Island/St Vincent’s.r. d.s.; scarce group.
£200

SALVADOR

1894 to 1950:10 cvrs. with various frankings & cancels inc.
1894 5¢ stat. env. with Admon. De Correos Villa Modelo
cancel; 1932 & 1938 cvrs. to Germany; 1942 doubly cen-
sored cvr. to UK & 1942 unusual long reg. airmail cen-
sored cvr. to UK with cachet of ‘Comitato Nazionale
Italia Libera/Delagazione Per 1/Centro Americo
S.Salvador’ addressed by label to Foreign Office, London.

£20
1895 (9/10): reg., A.R. 12c brown stat. env.(central crease)
+ 20c from Sonsonate to Hamburg with boxed ‘R’ and
ARR. hs., via NY. (Photo) £100
1898 (14/6): 2c/lc + 2c/lc reply paid card (HG 51) from
S. Salvador to Austria canc. ‘C” in bars, via NY. £35
1903 (4/3): 5c stat. card with 1900 ‘Instruccion’ Ic black
o/p ‘Revisado’ on front, from S. Salvador to Suchitoto
canc. grid h.s. £30
1906 (7/1): 5¢c on 13c stat. env. (HG 78) + Ic on 10c from
Acajutla to S. Ana. £30
1908 (8/1): reg./A.R. env. (minor faults) from Santa Ana to
Naples with o/p Shield Ic (faulty), 2c, 5¢, 10c and 13c
canc. s.r. d.s. in violet, via NY (reg. label); one adhes. has
been removed. £30
1912 (9/3): 50n 13c stat. env. + Ic (2), 2c, 6¢c and 12c reg.
S. Salvador to Hamburg, canc. barred circ. h.s. £30
1946 (15/12): PanAm 1st flights (2) San Salvador-Corpus
Christi and Houston. £20
1950 (19/12): 2c stat. card (HG114) + 3c to S. Salvador
canc. boxed d. s. in purple. £20

SAMOA
1958: M.V.’"Matua’ env. with 1d. (2) canc. Apia s.r. d.s. and
1968 S.S. ‘Orcades’ envs. (4) with Samoa adhes. canc.
Funchal, Brisbane, Las Palmas, Beyrouth and Acapulco
d.s.; philatelic d.s.; philatelic. £20
SARAWAK
1940 (8/5): reg. censored env. from Kuching to Milan with
12c + 15¢ canc. s.r. d.s., via Singapore (13/5). £50
1958 (-/6): taxed env. Kuching to London with N. Borneo

Ic (3) uncanc. and Due 4d blue, showing desp. cds T’ +
m.s. “16cts’ and ‘4d/To Pay/F.S.”on front. £20

SAUDI ARABIA

1919 (21/12): censored env. (central crease) from Jeddah to
Batavia with Ipi blue (corner defect) (Sc. L3) canc.
‘Djeddah’ bilingual cds. (Photo) £125
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South West Africa

SEYCHELLES
1941(?): unpaid env. from Victoria to UK with GB Due 3d.,
Tax h.s. and Seychelles censorship. £40
1958 (20/10): philatelic ship mail env. with GB Id (2) canc.
s.I. ‘Paquebot’, Victoria cds alongside. £20

SIERRA LEONE

1903 to 1949: 9 cvrs. and card with various frankings inc.
1903 card (hunters, Freetown - with dead leopard)
franked SG42 to NZ; 1931 & 1948 cvrs. to Nigeria and
Gold Coast with boxed ‘Posted on Steamer’ and 1940 &
1944 censored cvrs. to UK. £20
1904 (29/12): Id stat. card from Sherboro to Switz. canc.
Freetown cds with desp cds (overstruck by arr. cds) on
front. £20
1912 (1/12): env. (W. India Regt. crest) to Plymouth with
Id canc. ‘Garrison-Mail’ s.r. d.s., another strike adjacent.

£60
1919 (9/4): 2d reg. stat. env. (F) + Id from Sembehu (reg.
label stained) to UK showing a fine strike of the desp. s.r.
d.s., via Freetown (12/9). £45
1927 (21/7): 3d brown reg. stat. env. (F) + Id violet (2)
from Pujehun to UK canc. s.r. d.s. £30
1928 (7/6): 3d brown reg. stat. env. + Id violet (3) sent
from Bandajima to Switz. canc.BO cds. £25
Sumruyah: 1931 (20/7): 3d brown reg. stat. env. (F) + Id
violet (2) to UK canc. sr. d.s., showing boxed ‘Sumruya’
reg. h.s. £30
1939 (18/9): censored 3d brown reg. stat. env. + 2d
(opened out and part address blocked out) from Kanre
Lahun (fine reg. h.s.) to UK via Bo. £20
1939-40: censored envs. (6), one reg. another flown, frank-
ings to 1/3d, five with part address obliterated. £40
1940 (2/4): underpaid censored env. from Matthu to UK
with VAd canc. s.r. d.s. and Due 3d with ‘T, “30c’ and
boxed ‘More To/Pay/Letter Rate...” h.s., part address
blanked out. £40
1940 (6/7): censored OHMS env. Freetown to UK with
‘Official/Paid’ s. r. d.s. £20
1940M3: censored envs. (3) to UK, one OAS from FPO
‘41’, the other two with 3d rate frankings, diff. censorship,
one item with address blocked out. £20
1941 (8/5): censored reg. env. (part address blocked out)
with VAd (4) canc. ‘Boia-Yonnie’ TPO cds with ‘Boia-
Makeni’ reg. h.s. adjacent. £35
1941-43: OAS (4), one with GB franking with FPO 41’ (3)
and ‘537’, one creased. £20
1941-43: OAS cvrs. (4), one franked, with FPO ‘41’ (3) and
‘537’ cds. £20
1941-44: OAS cvrs. (6), two franked showing/canc. FPO
‘41’ (4) and ‘537" (2) cds. £25
1941-45: OAS cvrs. (5), one with GB franking, with FPO
‘41’ (4) and ‘537’ cds; few faults. £25
1944: censored 3d reg. stat. env. (G) + 3d and 1/- and 1952
flown 3d reg. slat. env. (G) + 1/-, both from Pujehun to
UK, canc. s.r. d.s., showing boxed reg. h.s. £25
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SOUTH AFRICA

1900s/40s: cvrs. (22) inc. milit., censored, taxed and flown
mail; v. mixed condit. £40

1916 (c.): OAS env. to UK with S. AFrica Id canc. by boxed
censor’s h. s., sealed by Field Censor label. £20

1941 (6/5): philatelic env. with VAd canc. ‘War Train P.O.’
s.r. d.s. in both English and Afrikaans. £35

1942-44: Xmas greetings Airgraphs (5), two with accom-
panying envs., diff. designs. £50

1945 (7/11): OAS env. (si. grimy) to UK showing
‘Capetown Detachment/Seaward Defence Force’ large
cds in violet, S. Africa censorship. £20

Boer War: 4 cvrs., 2 with scarce FPOs and one with
Standerton TRD; also post coach passenger ticket. ~ £50

Cape of Good Hope: 1864 (20/10): env. (flap missing,
small tear at top) Pt. Elizabeth to Cornwall per’Eastern
Province’ with D.L.R. 4d deep blue (SG19) fine with
good to large margins, lightly canc. barred oblit. with
desp. and London Paid cds alongside, ms 2" in  magenta.
(Photo) £150

Cape of Good Hope: 1893: 'Ad stat. card + 2d from
Clarkson to Switz. and 1901 Id on IHd stat. card from
Cenedenual to Switz. both canc. s.r. d.s. £20

Cape of Good Hope: 1894: env. Cape Town to UK with
mixed issue 'Ad black + Id rose (2) franking and 1896
much forwarded env. from Calvinia to Cape Town etc.
with Id showing many transit cds, some cvr. faults.  £20

Orange Free State: 1897 (24/8): env. (rust spotting) from

Bloemfontein to Jermiesfontein with circ. Military Free

Frank (countersigned) and ‘canc.’ by desp. cds. (Photo)
£100

Orange River Colony: 1909 (11/9): reg. 4d stat. env. (G) +
2Ad pair from Bloemfontein to Bern canc. d.r. d.s., reg. h.s.
in violet alongside. £20

Transvaal: 1891 to 1915: 27 cvrs. and cards with various
frankings and cancels inc. 1897 cvr. franked SG215; 4
1900/02 censored cvrs. to UK, Lourenzo Marques or
Natal; 1902 card franked British Id value with Army Post
Office, Standerton cancel to UK and 1911 cvr. to Germany
franked Cape of Good Hope SG 70 & 72 with Pretoria 5
cancels. £30

SOUTH WEST AFRICA

1920 (29/11): S. Africa 4d blue reg. stat. env. (G) + 2Ad
blue (2) from Usakos to Germany canc. d.r. d.s. and show-
ing boxed reg. h.s. £35

1922 (7/11): printed matter env. from Swakopmund to
Luxembourg with 'Ad canc. modified oval TPO d.s.  £20

1930 (c.) ‘Half Penny’ on S. Africa Id stat. card, surch.
essay; fine, unused. £35

1930(c.): essay surch. ‘S.W.A./Half/Penny’ on S. Africa Id
stat. card; fine condition. £35

1937 (22/7): o/p 'Ad stat. card + 'Ad (3) and Id (4) from
Omaruru to Germany by Air. £20
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SPAIN
1762-1804: EL (5) to Ghent showing Andalucia/Alta’ in
red (1762), Andalucia/la Alta’ in red (1765), ‘Valencia’
(1770), ‘Valen/cia’ in oval (1788) and
‘Santander/Montana’ (1804). £50
1765 & 1769: EL from Cadiz toGhent showing
Andalucia/la Alta’in red and black respectively, attractive
pair. £30
1776 (13/8): EL to Ghent, rated ms ‘11’ and showing
scarce framed ‘V/Valen/Cia’ h.s. £40
1781 (14/10): EL S. Sebastian ‘a Gand en Holande’ (sic),
rated ms ‘11’ and showing s.l. “Vizcaya’ in red. £30
1816 (25/1): EL from Palamos to Nice rated ms 13, show-
ing ‘Espagne/Par Perpignon’ in red. £20
1822 (13/8): E to Madrid showing Crown over ‘Valencia’in
circ. (red-brown) and AT 16’ h.s. £20
1823 (14/9): EL Seville to Belg. with crown over ‘Sev.
/Andalucia/Baxa’ (brown), ‘Espagne/ParBayonne’ and
‘Frankryk/Per Dinant’ (brown) h.s. £35
1841 (24/2): E to Bordeaux showing scarce ornamental
framed ‘Benicarlo/Valencia’ h .s.in greenish, various
charge marks, via Perpignan. £25
1844 (10/7): EL Malaga to ‘Elseneur’ (now Helsingor),
Denmark via T.T. Post Hamburg, rated ‘17’ (red crayon).
£30
1848 (12/12): EL headed ‘Bill of Lading p. Creole’ from
Dublin to Cadiz carried privately to Spain, showing oval
‘Compania/De/Berduco’ local delivery Co. h.s. in blue.
(Photo) £150
1858: E stampless paid E from Bordeaux to Tenerife, for-
warded from London by ‘C. Devaux & Cie’ (oval f.a.c.)
showing “2.R.” in circ. (red) charge h.s., etc. £50
1860-61: E. (3) from Madrid, Pamplona and Zaragoza to
Oloron, France, each with 12c carmine/buff (Sc. 51) canc.
‘cartwheel’ h.s.; fine. £35
1862 (8/6): EL from S. Sebastian to Benterias with 4c
orange pair canc. ‘cartwheel’ 41’ h.s. £20
1865 (16/10): E from Haro to France with imperf. 12c deep
blue and rose (touched right foot) (Sc. 69) canc. d.r. d.s.
and 1865 (24/8) env. from Madrid to France with perf. 12c
blue and rose (Sc.76) canc. oval grill, both showing ‘5¢” Tax
h.s. £30
1877: 5c stat. card mixed issue with 5c Barcelona to
Marseille; underpaid env. Madrid to France with 5¢ (2)
diff. issues and Due 10c pair and 1901 10c stat. card
Barcelona to Switz. withTPO canc. £20
1813(c.): Barcelona to Nancy with fairly good strike ‘No.36
Arm d’Espagne’. £120
1932 (27/9): o/p Republica Espanola’ 25c¢. red stat. env. +
15c. (corner fault) from Madridto Luxembourg. £20
1937: Civil War period cvrs (7) to Switz., four from
Vinebre with  Municipal Council 5c vignettes inc. tete-
beche pair, the others from Barcelona, Burgos and Cadiz
with local censorship. £40
1937: envs. (5) from Cadiz, Malaga, Bayona (advertising
olive oil), S. Sebastian and Zaragoza with Civil War
frankings/censorship and 1940 reg. env. to Switz. with
Zaragoza Fund vals. £30
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1938: flown env. from Tenerife to Neths. with Spain 50c +
Canary Is. Air Ip.20, Air Mail h.s. deleted, showing
Puerto de la Cruz censorship. £20

SPANISH COLONIES
Ifni: 1939 (29/6): env. from Sidi-1fni to Malaga with Spain
1936 Natl. Defence vals. o/p “‘Via Aerea’ (6) inc. 5¢c with
o/p inv., canc. d.r. d.s., military censorship. £40
Spanish Morocco: 1930s/50s: cvrs. (6), two censored, vari-
ous frankings inc. one Spain another Spain/Tanger comb.,
one from Beni-Enza. £50

SUDAN

1898-1955: Khartoum cancellations, a fine study compris-
ing cvrs. /cards (37), loose stamps/pieces (about 60 items)
inc. stat., reg. and Official mail, with a wide range of
frankings and many diff. canc., inc. 1899 o/p Ipi. stat. env.
canc. star and crescent cds D3; viewing essential.  £450
1900s/50s: reg. cvrs. (14), loose stmaps (11 items, inc. mul-
tiples) with R2 (1906), R5,7,12,14,15, range of frankings,
one item censored. £150
1901-34: cvrs. (5), inc. o/p Ipi. stat. and a ppc canc. ‘retta’
types Kl (4), K2 and K3, also loose stamps (11); a scarce
group. £300
1903 5m. stat env. from Berbera showing boxed ‘Unknown’
and ‘D.L.O. /Sudan’ boxed d.s., 1918 battered env.
repaired with P.O. seals and showing ‘Damaged in Transit’
h.s. 16, 1931 1st flight UK-Africa env. with boxed ‘Return
to Sender...” h.s. 112 and 1937 undelivered reg. env. from
Egypt to Khartoum showing boxed ‘Unclaimed’ 110; a
scarce and interesting group. £200
1905 (20/1): 4m on 5m stat. card from Suakim to an offi-
cer aboard H.M. S. Barrosa, Cape Squadron and forward-
ed to London, via Benna, Suez and Alexandria. £30
1907 env., front and back (flap damaged) detached from
UK to Egypt and redirected to Sudan with GB 1d, Egypt
Due 4m. (2) and Sudan Due 4m. o/p T (4) UP2, showing
boxed ‘Unclaimed’. £200
1907-1956: 11 cvrs. and cards with various frankings and
cancels inc. 1935 airmail cvr. from Wau to UK; 1942 cen-
sore airmail cvr. to Madeira; 1943 airmail cvr. to Northern
Rhodesia and 1947 airmail cvr. to UK with White Nile
TPO No.3 cancel. £25
1908 (10/3): 4m. on 5m. stat. card to Germany canc.
‘retta’ with rare ‘Oot Khartoum/Laif” skeleton cds 14.
(Photo) £300
1912-15:; undelivered items (3) to Khartoum comprising
1912 ppc from Damascus with Fr. Levant vals., 1914
unpaid ppc from Austria with Austria Due IOh. pair +
SUdan DUe 4m. pair and 1915 env. from France with
40c. with boxed ‘Unclaimed’ ‘Return to Sender’ oval bilin-
gual d. s. in red and ‘Returned Letter Office/Khartoum’
d.r. d.s. etc.; interesting and unusual trio. £200
1920s/40s: loose adhes. with Khartoum special canc. ‘T’
(2), ‘M.O.” (2) and ‘Exchange Office’ (11). £20
1927 (14/7): M.O. refund form (split and creased) from
Khartoum to Germany with 2pi. canc. s.r. d.s. and boxed
AR’ AR3 also Ipi. canc. boxed AR’ AR2 and 1947 env. to
USA with ‘Khartoum Paid’s.r. d.s. PD5. £50
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Syria

1930s/50s: cvrs. (8) and a few pieces, with airmail canc.
AMI or AM2, various frankings, two cvrs. with o/p ‘S.G.”
vals. £50

1935-56: underpaid envs. (3) to UK or USA with boxed ‘T’
UP3, also Parcel Post ‘P’ cds on 1920s/40s loose stamps
(15 items) inc. few multiples also on cvr., PP6, 7,11,12 &
15. £50

1938 undelivered env. from Glasgow to Salisbury and redi-
rected to Sudan with IUd and Due 2m.+ 10m., showing
boxed ‘Unclaimed’, ‘Return to Sender’ oval bilingual d.s.
in magenta, ‘Returned Letter Office/Khartoum’ d.r. d.s.,
etc. £50

1939 (20/1): Airmail env. from Port Sudan to Japan with
Air 3pi on 7 Hpi (3) and 5m on 2'Api (2) canc. s.r. d.s., via
HK £25
1939-54: cvrs. (10), one reg, another censored, with
machine canc. MI/1 (2), MI/2 (2), M2/1 (2), M3/1 (2),
M3/2 (2). £40
1941 (24/1): redirected env. with I'Ad from UK originally
to BPO 725, transits inc. Ind. Camp P.O. ‘L-76’, M.P.O.
‘E604’ and Br. F.P.O. ‘186’ cds. £30

SWAZILAND

1948 (6/4): 1d red/buff stta. card from P.O. Hlatikulu to
Heilbron canc. d.r. d.s. £20

SWEDEN

1857 (4/2): stampless EL from Malaga to Stockholm show-
ing desp. cds and scarce boxed ‘Spanien’ in red on front,
b.s. Verviers-Coeln TPO d.s. and 3 diff. Hamburg transit
cds. £25
1859: EL Lubeck to Stockholm via Helsingborg and 1864
EL London to Stockholm via Hamburg K.S.P.A. (D),
both with 45 ore’ charge h.s. £50
1860 (7/6): EL from Rio de J. to Stockholm ‘pr. Tyne Str.’,
showing Br. P.O. double arc desp. d.s., Hamburg,
Stralsund and Ystad transit d.s., ms ‘198’, ‘1/4* and ‘17’
(blue) charge notations. £85
1884 (7/8): EL from Malmo to Amsterdam with ring type
206 (Sc. 33), si. foxing around perfs. £20
1909 (18/3): env. Stockholm to Germany with 206 and
attractive Art Industries Exhib. tied by rollerd.s.  £20
1905 (19/12): underpaid ‘Imprime’ ppc from Stockholm to
Ghent with, on viewside, 5¢c + Due 10c and attractive anti-
tuberculosis label. £20
1929: Airmail PC to the Saar. £20
1940 (31/5): reg. env. from Eslov to UK via Russia and
Mid-East with 506, showing Swedish Customs seals and
Brit, censorship. £20
1940-44: censored envs. (11), one reg., another with
German censorship. £40
1958-61: philatelic ship mail envs. (2) and fronts (2) with
adhes. of GB or Sweden canc. Stockholm, Gothenburg and
Bergen cds, 3 diff. S.S. h.s. £20

SWITZERLAND

1850 (8/5): paid E Vevey to Gloucester showing ‘Hotel des
Trois Couronnes a Vevey’ oval f.a.c. in blue. £25

1570.

1571

1572.

1573.

1574.

1575.

1576.

1577.

1578.

1579.

1580.

1581.

1582.

1583.

1584.

1585.

1586.

1587.

1588.

1589.

November 7, 2003

1852 (2/6): EL (invoice) from Semsales to Bern, rated ‘15
in red crayon with boxed ‘Route De/Vevey’and ‘Bulle’ d.r.
d.s., both in red. £25
1860 (21/6): stampless env. from Turin to Darmstadt
through Switz. showing a multitude of charge and route
markings; interesting. £20
1861 (31/3): stampless E with attached invoice from the
Swiss Central Railway, Basel to Bern, showing ‘St Blasien’
d.r. d.s. and charge notations. £20
1862 (1/2): stampless E to Bern rated ms TO’, with s.l.
‘Champagny’ h.s. £20
1876  (20/8):  advertising  (photographer/printer)
‘Correspondenz-Karte’ from Zurich to Germany with 5c¢
brown, few very minor faults; rare early card. (Photo)
£100
1905: reg. COD env. Chaux-de-Fonds to Paris with 30c,
‘Nachnahme/Remboursement’ and reg. labels alongside;
also 1899 env. St Gallen to Paris with 25c canc. TPO
‘N0.39’ cds. £20
1907 (27/10): 10c + 10c rose stat. card from Zurich to
Paramaribo, Suriname showing desp. and arr. d.s. on
front. £30
1909-45: cvrs/cards (6) inc. flown, censored, undelivered,
PoWw, reg. (telegram), and TPO mail, mixed condit. but
interesting. £20
1910 (14/5): express letter env. from Thun to Milan with
20c + 35¢ with ‘Par Expres’ pink label and ‘Espresso’ arr.
h.s. £20
1916: envs. (2), one with part back missing and ppc from
PoW Internment Camp, Chateau d’Oex to UK, showing
two line Camp cachets (2 diff. types). £20
1925 (25/8): military flight ppc (Domier Komet III)
Dubendorf-Reinach with ‘Flieger Abt. Corps Aviat’ octag-
onal d.s. £35
1925 (28/9): reg. 1st Flight Basel-Mannheim env. to
Pforzheim with Air 50c. + Postage 40c. canc. oval flight
ds. £30
1929: parcel card (creasing) with coupon from Zurich to
Canada with 6f55c rate frankings, customs docket
attached. £20
1932 (19/1): parcel card with coupon and accompanying
Customs docket with 7f30c franking from Schiers to
Canada, creasing, minor faults. £20
1935 (6/7): flown reg. mourning env. from Muri (Bern) to
China via London-Brindisi-Singapore with Air If +
Postage 1f20c; unusual. £50
1937 (3/7): flown ppc Dietikon (Zurich) to Tsingtao,
China with Air 50c + If, via Budapest. £60
1948 (2/4): Air Mail env. (flap faults) reg. Bern to Tsingtao,
China with 2f80c franking, b.s. NY ‘A.M.F.Tour’ cds. £30

SYRIA
1940s: OAS cvrs (16) with a range of FPOs inc. ‘567’, ‘555’
‘533’, ‘80°, ‘61’ and *37’; some faults. £50
1940s: envs. (12) and a front to the UK, four censored, five
reg., with a colourful range of multi-frankings. £50
1942-43: OAS envs. (7) to UK three with GB 10d., mostly
with FPO ‘552’ cds. £20
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1947 (26/7): PanAm 1st clipper flights Damascus-NY, the
5 stages; also 1949 (22/1) 1st flight Damascus-Basra. £25

TANGANYIKA

Arusha: 1920 (11/4): reg. env. (creasing, repaired punc-
holes) to Germany with o/p G.E.A. 3c, 12c and 25c lightly
canc. by s.r. d.s., showing Aruscha’ reg. label, Tanga cen-
sorship, via Mombasa (22/4) and London (20/5). £80
Arusha: 1927 (17/5): 30c blue (giraffe) reg. stat. env. +
KGV 15c to Nairobi canc. s.r. d.s., via Moshi (18/5). £40

Babati: 1936 (27/4): flown env. to Berlin with Ic (on rev.),
10c, 15¢ , 20c and 30c canc. d.r. d.s., via Arusha and
Moshi. £35
1939: Interment Camp to Switz., with Dar-es-Salaam
Camp cds; faults. £60
Bagamoyo: 1920 (21/2): env. to UK with o/p ‘G.E.A.” 3c (2)
+ 6¢c d.r. d.s., via Daressalaam. £60
Bagamoyo: 1918 (16/10): reg. ‘Wilson’ env. with o/p G.E.A.
Ic to 25¢ (7 vals.) canc. d.r. d.s., b.s. reg. h.s. in red and
I.E.F. Base Office cds. £50
Bukoba: 1929 (10/6): 30c reg. stat. env. (G) + 5c and 10c
(2) to Marseille, canc. d.r. d.s., via Mombasa (17/6). £35
Bukoba: 1931 (27/10): env. part flown to USA with 20c (4)
canc. d.r. d.s., green Air Mail label deleted and showing
Air Fee Prepaid/To Europe’ alongside. £30
Dabaga: 1930 (23/8): env. to Germany with 10c + 15c,
both with selvedge obliterating King’s head (anti-
British?) canc. d.r. d.s. (ERD), via Iringa (26/8) and D.E.S.
(1/9). £60
Dar-es-Salaam: 1932 (10/10): env. to UK with 20c canc.
fair strike of ‘Camp Post Office’d.r. d.s. £25
Dar-es-Salaam: 1935 (-/7): underpaid flown env. from
Cape Town to D.E. S. with SA 3d (2) and Due 1/- grey
(cat. £150 on cvr.) canc. ‘Poste Restante’ d.r. d.s., framed
‘Centimes/T’ h.s. alongside. £70
Iringa: 1951 (28/3): ALS to London written from
‘Maraluma, c/o Southern Highlands Club, Iringa’ with
50c canc. ‘S.H. Club’ skeleton cds. £20
Kibosho: 1921 (7/6): ppc written from Kibosho to Lushoto
with o/p G.E. A 3c lightly canc. ‘Moshi’ skeleton cds with
‘Wilhelmstal’ d.r. d.s. (15/6) alongside, LRD for both cds.
(Photo) £100
Kilimanjaro: 1961 (9/12): fd.c. with Uhuru 30c canc.
‘Expedition’s. r. d.s. £20
Kinyangiri: 1936 (13/1): env. (lambi Mission corner card)
to NY with 5c¢ (2) + 20c canc. d.r. d.s. £25
Kinyangiri: 1936 (28/4): flown pc from a radio ham to
another in the UK with 5¢ + 20c canc. d.r. d.s. £25
Liemba: 1934 (30/1): env. to UK with 10c (3) canc. scarce
‘T.RS. Liemba’ d.r. d.s., via Usumbura, Belg. Congo
(31/1). (Photo) £100
Lushoto: 1933 (20/1): underpaid reg. env. to Nairobi with
15c (3) canc. d.r. d.s. and Due 10c canc. oval d.s., ‘T’ in
circ. h.s. alongside. £45
Mafia Island: 1915 (c.) I.E.F. vals to 4a (13 items) inc. four
pieces with mult, frankings, canc. cds (6 items) or boxed
h.s. (7 items). £60

Tanganyika

1610.

1611.

1612.

1613.

1614.

1615.

1616.

1617.

1618.

1619.

1620.

1621.

1622.

1623.
1624.

1625.

1626.

1627.

1628.

1629.

1630.

1631.

57

Marangu: 1958 (25/12): 50c ALS to UK canc. skeleton cds
(LRD). £20
Mbeya: 1929 (-/1): env. written from Mbosi to Germany
with 25¢ canc. d.r. d.s., vialringa (1.2) and D.E.S. £25
Mbosi: 1932 (12/8): env. to Copenhagen with 15c pair
canc. d.r. d.s., via Mbeya (15/8) and D.E.S. (24/8). £40
Mbosi: 1955 (11/2): KGVI 40c reg. stat. env. (G) + QE 20c
(2) to D.E. S. canc. skeleton cds, via Mbeya (12/2).  £20
Mnyusi: 1935 (4/6): flown ppc to Copenhagen with 15¢ 4
S. Jub. 30c canc. d.r. d.s. £25
Morogoro: 1920 (3/1): env. front only to Ireland with o/p
G.E.A. 6¢ pair canc. d.r. d.s. £50
Morogoro: 1924 (29/10): 50c blue (giraffe) reg. stat. env.
(G) + 20c (giraffe) (2) to UK canc. d.r. d.s., via D.E.S.
£55
Mwanza: 1920 (31/7): env. (part flap missing) to Jersey C.I.
with o/p  G.E.A. canc. d.r. d.s. £50
Ndanda, Lindi: 1960 (27/4): reg. stat. env. (H) with 40c (2)
+ 5/- flown to London, canc. skeleton cds. £20
Ngare, Nairobi: 1936 (17/12): 15c red/buff stat. card
(minor creasing) to Germany canc. d.r. d.s, ‘T in circ. Due
h.s. deleted. £30
Oldeani: 1935 (5/12): flown env. to Berlin with 10c + S.
Jub. 65c canc. s.r. d.s, via Arusha (7/12) and Moshi (8/12).
£20
Old Nuombe: 1927 (16/4): env. to Germany with 10c
(giraffe) + 15¢c (KG) canc. v. rare double arc d.s. (Photo)
£250
Pembe: 1933 (12/10): flown env. (roughly opened) to Tanga
with 15c + 20c canc. d.r. d.s., five diff. route cds on rev.
£35
1927 ppc Moshi to Tanga, franked 10c. Giraffe. £30

Sanya Juo: 1939 (22/8): flown env. to Germany with 5c, 20c
and 50c canc. d.r. d.s. (ERD). £35
Singida: 1927 (23/10): reg. env. to Chicago with 5c (giraffe)
+ 1/- in comb, with USA Air 10c canc. d.r. d.s.,‘Manyoni’
reg. label adjacent, typed ‘Airmail Kisumu-Khartoum via
Mwanza’. £80
Songea: 1924 (30/5): env. to Switz. with 15c (giraffe) pair
(some perfs. clipped) canc. d.r. d.s., via Daressalaam
(20/6). £45
Sumbawanga: 1945/46 flown envs. (2, one censored) to
Algeria with Is 40c and Is 35c rate frankings, mission cor-
respondence. £35
Tabora: 1919 (Feb-Apr) envs. (3) from Tabora to Kigoma
posted during the Brit, takeover, two with LE.F. la +
G.E.A. 3c comb, frankings, the other with G.E.A. 6¢c (‘T
15cts’ alongside), ms. canc., one ‘Tabora’ the other two
non-descript., b.s. arr. cds; a raregroup. £425
Tabora: 1923 (19/2): 50c blue (giraffe) reg. stat. env. (G) to
UK canc. d.r. d.s. £50
Tabora-Mwanza TPO: 1932 (18/11): env. to D.E.S. with
20c canc. ‘Tab Mwa TPO’ skeleton cds; fine and rare. £75
Tandala: 1919 (30/3): OAS ‘No Stamps Obtainable’ env. to
UK showing d. r. ‘blank’ relief d.s., via Zomba (17/4); also
loose stamps (4) canc. same day d.s. £300
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Thailand

Tanga: 1917 OHMS ‘Telegraphs’ stampless env. to Amani,
1917 reg. env. (from Lcwa) to PMG, Nairobi with 6¢. and
1917 unaddressed ‘souvenir’ env. with vals. (7) to 75c.,
canc./showing d.r. d.s. DI/1. £100

Tanga: 1917 (12/12): env. to Lahore with o/p G.E.A. 3c (4)
canc. 3-ring d.s., Daressalaam censorship alongside. £60

Tanga: 1918 (25/10): reg. env. to UK with o/p G.E.A. 6c (2)
+ 15¢ (2) canc. d.r. d.s., boxed ‘R’ h.s. in violet adjacent
and 1919 OHMS env. front only to Egypt with 25¢ + 50c,
‘R” h.s. in black. £70

Tanga: 1918 reg. ‘Wilson’ env. with o/p Ic. (2), 3c. (4) and
6c. (3) canc. d.r. d.s. DI/4; 1920 censored o/p 6c. stat.
card + 6c. to Neths. canc. d.r. d.s. D1/6; also pieces/loose
stamps (9 items). £150

Tanga: 1918 (8/4): reg. OHMS env. to UK with 12c. + 25c.
and 1918 (30/7) reg. OHMS env. to UK with 75c., both
canc. d.r. d.s. D1 and showing reg. h.s. RI. £100

Tanga: 1918 (3/5): underpaid env. to Switz. with 6c. and
Due 30c., DSM censorship, arr. (5/2/19), 1920 env. to
Momba with 3c. + 6¢. and 1920 env. to Bagamoyo with 3c.
(3) canc. d.r. d.s. DI. £100

1935: airmail Oldeani to Germany. £25

Tanga: 1918-21(c.): censored env. to Amani with 6c., ppc
with 6c. (on viewside), reg. ‘Wilson’ env. with multi-
franking, pieces/loose stamps (14 items) canc. d.r. d.s.

D1/7-D1/9. £150
Tanga: 1921 (5/5): ppc to Natal with 6c., loose
stamps/pieces (10 items) canc. small d.r. d.s. D3.  £100

Tanga: 1922 (8/4): 31c. blue reg. stat. env. + 10c. (3) to
Paris canc. small d.r. d.s. D3.(Photo) £100

Tanga: 1922-23: envs. (3) to UK with o/p 3c. + 6¢. and
giraffe 20c. and to USA with o/p 3c. + 6¢c. (2) and pieces
(2) canc. d.r. d.s. D4. £100

Tanga: 1923-28: 15c. stat. env. + giraffe 10c. to Germany
and ppc (5) four with giraffe vals. canc. d.r. d.s. D4.
£100

Tanga: 1924 underpaid env. to Germany and 1933 unpaid
env. to Rangoon showing boxed ‘T~ si. diff. types, 1935
underpaid pc to D.E.S. with Due 20c. and 1937 under-
paid flown env. to Vienna showing T’ in circ. h.s.  £100

Tanga: 1925 (27/4): reg. env. to Nassau, Bahamas and redi-
rected to USA with 20c + 40c (giraffe) canc.
‘Tanga/Registered’ d.r. d.s. £70

Tanga: 1926 (22/6): 30c. stat. env. + giraffe 10c. + 15c. to
Germany and 1926 (21/10) 30c. reg. stat. cnv. + giraffe
15c¢. to UK canc. d.r. reg. d.s. R2. £100

Tanga: 1928 50c. reg. stat. env. (H) + 10c. and 15c to
Germany, 1933 30c. reg. stat. env. (G) + 5c., 20c. and 2/-
to Germany; 1942 censored env. to India with 50c. (2);
1946 30c. reg. stat. env. (G) + 10c. + 50c. (4) and 1959
front canc. d.r. d.s. R2; also KGV/QE pieces/loose stamps
(16) with parcel canc. PP3. £150

'lunga: 1930s/60s: cvrs./cards (17; + pieces/loose stamps

(27 items) range of frankings and canc., with reg. and
Official mail. £120
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Tanga: 1930s flown envs. (6), four with ‘Feeder Service’
h.s., two ‘By Air to Athens’ and one reg. from Armani with
‘By Air to London’, showing 12-15 h.s., 1954 insufficiently
pd env. to USA with 18; also paquebot items (8) with phil-
atelic env. £100
Tanga: 1933 env. to Mnyussi with KGV 10c. pair canc.
small circ. h.s. in violet, s howing ‘Kilimanjaro-T.P.O.” d.r.
d.s. alongside. (Photo) £200
1954: 40c. KGVI reg. env. used Lindi (SK) to Dar-es-
Salaam. £20
Tukuyu: 1934 (8/11): underpaid env. to USA with 20c
canc. d.s. d.s., boxed T alongside. £40
Usa River: 1931 (11/7): env. to Germany with 5c (2) + 10c
canc. d.r. d.s. £55
Wilhelmstal: 1919 (10/5): reg. env. to UK (addressee’s
name scratched out) with o/p G.E.A. 10c blk. of 8 + 50c
canc. d.r. d.s., boxed reg. h.s. R2 (only recorded) alongside.
(Photo) £110
1917 (11/1): inter-bank env. Dar-es-Salaam to India with
o/p LLE.F. la canc. Indian FPO ‘No0.343’ cds. £60
1918 (c.): commercial env. Tanga to London with o/p LE.F.
canc. FPO ‘No0.304’ intaglio mail bag seal; v. rare. (Photo)

£200
1924 (23/2): env. from Shinyanga (Mission corner card)
with 30c (giraffe) canc. d.r. d.s. £40
1943 (22/1): censored (part seal missing) underpaid env. to
Daressalaam with 20c canc. ‘Daressalaam-Tabora’ d.r. d.s.,
(on rev.) Due 20c canc. ‘Poste Restante’d.r. d.s., showing
‘Found in Late Fee Box’, ‘T in circ. £60
1963: philatelic ship mail envs. (3) with GB Ad x 6 frank-
ings canc. Dar-Es-Salaam (2) and Tanga/Paquebot d.r.
d.s., S.S. ‘Kenya Castle’ (2) and ‘Braemar Castle’ h.s. £20
T.P.O: 1930 (19/8): env. to Dodoma with 10c + 15c canc.
‘T.P.O. No.2 19-8-30’in ms (D.E.S. - Mwanza) unrecord-
ed. (Photo) £200
T.P.O: 1930s envs. (4), three flown to UK, one OHMS to
Moshi with D.E. S.-Kigoma No.l, D.E.S-Mwanza and
Kilimanjaro (2) d.r. d.s.; few minor faults. £50
T.P.O: 1935 (26/6): 50c reg. stat. env. (G) from Kigwe to
Manyoni canc. ‘Daressalaam-Tabora T.P.O. Up’ d.r. d.s.,
ms ‘TPO 2’ reg. label. £20

THAILAND
1910: ppc from Bangkok 2 to Shanghai showing unusual
‘Br. P.O.” arr.  cds. £20
1908: ppc (2) Bankok to Shanghai with la + 3a showing
‘Br. P.O.”s.r. arr. d.s., via HK. £40

1908: ppc Bangkok to Shanghai with la + 3a via HK and
1910 ppc Bangkok to Shanghai with 6s., both showing
‘Br. P.O.”s.r. arr. d.s. £40
1911 (10/8): rcg. env. from Bangkok 2 to London with 14s
(3) canc. bilingual cds. £20
1933 (9/7): Imp. Airways flight London-Bangkok with Id
+ 10d. £20
1942-1944(c.): pc (2) from Japanese Officer (Air Unit of
Army) c/o FPO No.223 (Bangkok) Southern Dispatch &
from Japanese soldier of ‘GI” 10154 Unit, Thai Dispatch;
both to Japan. £30
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1947 (29/6): PanAm 1st clipper flight Bangkok-Calcutta.

£20
1947 (29-30/6): PanAm 1st clipper flights (5) Bangkok-
Calcutta, Manila, Guam, Honolulu and San.Fran.; also

1952 (8/12) 1st flight Bangkok-Rangoon. £90
TIBET

Stampless early cvr. with strike from Kerong (Nepalese

P.O. in Tibet); rare. £50

1912: First Issue on cvr. in combination with India la. to
Phari. £60

1932-33: 4 colour franking on cvr. by superb Phari cds;

rare. £65
1932-33 issue pair canc. by Phari double circle cds.  £40
Similar cvr. but with superb Shigatse cds. £50
1933: 4t on cvr. with fine Shigatse cds. £50

1937: cvr. with India KGV la. canc. by Pharijong cds to
Nepal; scarce. £30

TOGO

1914 (4/7): undelivered stampless Official env. (central
crease) from Lome to SWA with desp. and return arr.
(30/3/15)  cds., showing ‘Undeliverable/(Enemy
Country)/Return to Sender’ h.s. (Photo) £325
1914 (14/7): env. Anecho to SW.A. with 10pf (yacht) canc.
cds., Lome cds  (30/3/15)  alongside  and
‘Undeliverable/(Enemy Country)/Retum to Sender’ h.s.
(Photo) £375
1914 (-/12): env. (heavy fold, addressee’s name cut away)
from Lome to G. Coast with Anglo-French Occ. narrow
setting Id on 5pf. (SGH28) tied by cds. £100
1914/15 (c.): selection loose stamps/pieces (over 40 items)
with ‘yacht’ vals. to 2m., range of canc., some scarce; also
5pfstat. cards (3), 1915 unaddressed env. with o/p Franco-
Anglaise vals. (5) to 30pf. canc. Anecho cds and German
Official seals, 8 diff. £350
1915 (10/2): reg. env. (heavy vert, crease) from Anecho to
Lome with G. Coast 2Ad canc. German type cds, b.s. arr.
cds (12/2); v. unusual. (Photo) £100
1920 (29/9): plain foolscap sheet (folded), bearing Anglo-
French Occ. o/p on G.C. 'Ad to 20s (SG H47-58, £225),
canc. ‘Lome/Togo’ bridge cds (late date). (Photo)  £150
1920 (29/9): reg. env. Lome to UK with o/p ‘Anglo-French
Occ.” (6 vals) 'Ad to 6d canc. bridge cds (late date) via
Accra. £50
1920 (1/10): o/p ‘Franco-anglaise’ 10c. stat. (central
crease) + 10c. from Anecho to Accra and redirected to
Wales. £30

TOKELAU ISLAND

1968: S.S. ‘Orcades’ envs. with 3c. rate frankings canc.
Japan, Brisbane, Malta Paquebot and Balboa C.Z.
Paquebot d.s.; philatelic. £20

TONGA

1927 (5/2): reg. Id pict. stat. card + 10d and 1/- on view-
side from Nukualofa to Belg., showing oval ‘Registered
At/86/Nukualofa Tonga’. £60

1940 (c.): censored env. Vavau to USA with IMd canc. cds
+ 2d uncanc., Examiner’s label on rev. £20
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Turks & Caicos Islands 59

1968: S.S. ‘Orcades’ envs. (11) each with Queen Salote
freeform 3d canc. diff. foreign transits. £40

TRINIDAD & TOBAGO

1886: Id. stat. card (spikehole) canc. ‘California/Trinidad’
sr. ds. , 1887 Id stat. card b.s. superb ‘Tuna
Puna/Trinidad’ s.r. d.s.; also 1923 env. from Scarborough,
Tobago with 2d and 1937 env. from California with Ic (3)
canc. cds. £50

1927: 3d reg. stat. env. + 2d to USA and 1927 reg. env. with
'Ad (2), VAd and 4d, faults, to India, both canc. distinctive
‘San Fernando’d.r. d.s. £20

1938 (-/4): Air Mail env. (some creasing) P. of Spain to
Germany with 4c, 24c (2) and 60c (3) canc. d.r. d.s., ‘T’
deleted, ‘Via Brazil’ and Paris. £40

1940s: long env. (vert, crease) from Trinidad to St Lucia
with ‘Consignee Mail’ h.s. and Postal Censorship.  £20
1959-68: philatelic ship mail envs. (7) with GB or T&T
adhes. inc. paquebot canc. of Trinidad (3), Soton and
Funchal, 6 diff. S.S. h.s. £20

TURKEY

1402: EL from Therapia (Constantinople) to Venice with
an intact water seal, a very early Venetian Republic post
letter, in good condition considering its antiquity. (Photo)

£350

1906 to 1947: 8 cvrs. and card with various frankings inc.
1918 reg. cvr. from Mahmout Pacha, Stamboul to Switz.;
1944 cvr. to USA with Turkish and Indian censorship;
1945 cvr. to USA with Turkish and USA censorship and
1947 airmail cvr. to UK with fancy triangular cancel. £20

1919 (1/3): OAS env. to UK with FPO ‘84’ d.r. d.s. £20

1919 (9/8): OAS printed env. (text in Indian script) to
Bombay with APO ‘SY2’s.r. d.s. £30
1947 (28/9): PanAm 1st clipper flight Istanbul-Tokyo,
scarce. £45
1947: PanAm 1st clipper flights (8) Ankara-Karachi,
Limerick, London, Gander and NY and Istanbul-Basra,
Rangoon and Calcutta. £40
1960s: Brit. Ship Mail envs. (4) to UK with GB 'Ad x 6
frankings canc. Galata Paquebot; also similar env. canc.
London ‘2/1.S.” h.s; philatelic. £40

TURKS & CAICOS ISLANDS

Blue Hills: KGV 2'Ad blue canc. part boxed h.s. blue, rare;
also 1976 envs. and pieces (2) canc. d.r. d.s. and Bottle
Creek: 1970s env. canc. d.r. d.s. £100

Cockburn Harbour: 1935 (3/12): reg. env. to Chicago with
S.Jub. 6d canc. ‘Turks Islands’ s.r. d.s. code ‘C’ used at
Cockburn Harbour, via N.Y. (Photo) £100
Cockburn Harbour: 1939-78: cvrs./cards (11), two reg.
(1939, 1953), vals. to 1/-/20c canc. d.r. d.s.; also a few
loose stamps/pieces and Kew: 1970s env. and pieces (2)
canc. d.r. d.s. £200

Salt Cay: 1928-58: envs. (8), two reg. and inc. 1928 under-
paid to Cayman Brae with Cayman 3d used as Due, var-

ious frankings with S.Jub. Zd to 6d canc. d.r. d.s.; also
pieces (3) £200



£0

1706.

1707.

1708.

1709.

1710.

1711

1712.

1713.

1714.

1715.

1716.

1717.

1718.

1719.

1720.

1721.

1722.

1723.

1724.

Uganda

Salt Cay- 1928 (22/12): underpaid env. to Cayman Brae
with «d (2) canc. d.r. d.s. and Cayman 3d applied as Due
and canc. T in circ,, diff. T h.s. + m.s. ‘3d’ adjacent,
showing ‘Registered’ deleted. (Photo) £100

Salt Cayc 1932 (1/8): reg. env. to Scotland with M pair, IIfd
and 2'rA canc. d.r. d.s., ‘R’ in oval + ‘Registered’ adjacent,
via Kingston, Jam. and Lpool. (Photo) £100

Salt Cay: 1932 (30/9): reg. env. to Scotland with 2Vd pur-

ple/orge-buff pair canc. d.r. d.s., ‘R’in oval + ‘Registered’

adjacent, via Kingston, Jam. and Birmingham. (Photo)
£100

Salt Cay: 1932 (20/10): reg. env. to Scotland with 3d blue
pair canc. d.r.d.s., ‘R’ in oval adjacent, via N.Y. (Photo)
£100

Salt Cay: 1935 (1/9): reg. env. to Scotland with S.Jub. 1/-
canc. d.r. d.s., ‘Registered’ h.s. + label adjacent, via N.Y.
(Photo) £100

UGANDA

Ankole: 1903 (12/4): env. to UK with la canc. s.r. d.s. (12/4
LRD) via Kampala (20/4) and Mombasa (1/5). (Photo)
£225

Ankole: 1903 (4/12): B.E.A. la stat. card to Germany canc.
One s.r. d.s., via Kampala (11/12) and Mombasa (16/12);
v. scarce. (Photo) £125

Ankole: 1910 (15/11): o/p 2a reg. stat. env. (H2) + la (2)
faintly canc. s.r. d.s., written from Mharara to India, no
transits, central fold. (Photo) £125

Butiaba: 1919 (16/3): ppc written from ‘Bunia’ to London
with 3c canc. ‘Botiaba/Uganda’d.r. d.s. (28/3) via Homia
(28/3); scarce office. £45

Butiaba: 1937 (8/11): to USA, By Air to London only h.s.
with 70c rate franking canc. d.r. d.s. £25

Entebbe: 1902 (-/9): o/p 2a reg. stat. env. (H2) + la pair to
London canc. d.r. d.s., showing boxed reg. h.s. via
Mombasa Foreign Reg. Dept. (30/9), three light vert,
folds. £75

Entebbe: 1906 (12/11): env. to Paris with on rev. EA. & U.
‘M (3) + la canc. s.r. d.s., via Mombasa (18/11). £35

Fort Portal: 1902 (27/8): o/p la stat. card to UK canc. d.r.
d.s., via Kampala (4/9) and Mombasa (16/9); fine. £60

Gulu: 1924 (23/4): 15c stat. card to Jinja canc. rare d.r. d.s.
D3, via Masindi (25/4). £95

Hoima: 1923 (13/7): E.A. & U. 6c stat. env. + 4c on 6c to
UK canc. s.r. d.s. £30

Jinja: 1902 (4/6): o/p la stat. card to UK canc. rare D1 cds,
via Mongo (9/6) and Mombasa(18/6). (Photo) £100

Kampala: 1899 (23/1): env. to London with BEA 2/a in
comb, with Uganda 4a canc. s.r. d.s., via Mombasa (28/2),
scarce franking. (Photo) £125

Kamwenge: 1954 (22/1): Air Mail env. to UK with 5c (6) +
1/- canc. ‘Kamwenge/Uganda’ skeleton cds; rare office.
£70

Kascse: 1956(?): reg. stat. cnv. (G) with 2/20c rate franking
canc. blurred sr. d.s. D1 Stale 2. £20
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Koba: 1909 (9/9): ppc written from Belg. Congo (?) to
Antwerp with 3c pair canc. s.r. d.s. (15/9) via Hoima
(18/9) showing Reunion a Marseille Fr. paquebot d.s.;
rare. (Photo) £125

Koja, Kampala: 1947 30c reg. stat. env. (G) (small defect)
+ 30c to USA and 1947 env. (flap missing) to USA with
20c, both canc. d.r. d.s in violet, scarce items from the
Polish Settlement at Koja. £90

Koja (Polish Camp): 1943 (25/9): (censored) and 1950
(25/2) envs. to UK with 1/- and 1/30c frankings canc. d.r.
d.s. ERD and LRD. £120

Masaka: 1915 (20/11): OAS env. (roughly opened) to UK
with LE.F. la canc. ‘Masaka/U.P.’s.r. d.s., ms censorship,
via Entebbe (22/11) and Mombasa (28/11). (Photo) £125

Masaka: 1943 (26/7): unpaid ‘on leave’ env. to Kampala
showing desp. cds, Due 40c canc. on arr. (29/7) and ‘T’ in
circ. + ms “40 cts’. £40

Masindi: 1943 (27/10): flown, censored, reg. env. from
Polish Settlement to Ndola, N. Rhod. with 10c, 50c and 1/-
cne. d.r. d.s., 2’ code, via Kampala. £80

Mbarara: 1919 (15/12): 6c stat. env. with 25¢ + 4c on 6¢c
reg. to London, canc. d.r. d.s., via Entebbe, Mombasa.

£30

Mjanji: 1925 (c.) env. (roughly opened causing tears to

address panel) from Cath. Mission Nangina (h.s.) to USA

canc. rather smudged d.s. d.s. (unrecorded type). (Photo)

£100

Mubendi: 1916 (-/6): env. to France canc. d.r. d.s. (early

date) via Entebbe and Mombasa. £40

Ondonga Arua-Otoboi Soroti: QE selection with items
from Odonga Arua cvr., loose adhes. (3), Odumi cvrs. (2),
Okungula cvrs., pieces (3) and Otuboi cvrs. (2), one reg.
stat., loose adhes./pieces (4). £60

Pakwach: 1930s/50s: cvrs. (3) inc. 20c. stat. env. and loose
adhes. (6) canc. d.r. d.s.; also Palabek Kikgum items (3).
£50

Pallisa: 1948-61: env., ALS and reg. stat. env. + pieces (2)
canc. d. r. d.s. £30

Patong-Port Bell: QE selection, 11 items inc. reg. stat. env.
from Port Bell. £30

Queen Elizabeth Park: 1950s/60s: cvrs. (4), pieces (4),
canc. large or smaller s.r. d.s. £50

Rhino Camp Arua-Siroko Mbale: QE selection comprising
cvrs. (5), pieces/loose adhes. (14). £50

Soroti: 1917 (-/2): reg. env. to India with E.A. & U. Ic., 6c.,
10c. and 50c. canc. d.r. d.s. D1 via Jinja (3/2) and
Mombasa (7/2). £50

Soroti: 1920: 10c. stat. env. + Ic. and 4c. on 6¢. to Costa

Ricaand 1921 env. with 3c. (2) + 4c. on 6¢. to India canc.
d.r. d.s. DI, both via Jinja. £100

Soroti: 1930s/60s: cvrs./card (11), two reg., pieces/loose
stamps (12 items) canc. cds, several diff. types; also
Sunga Mubende: QE 20c. (2) on pieces canc. s.r. d.s. £100
Tororo: 1900 piece with la. canc. complete “Toro’ cds.,
1920s/40s  cvrs./cards (5), two reg., (one stat.),
pieces/loose stamps (8 items) canc. d.r. d.s. £100
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Tororo: 1920s/60s cvrs./cards (11), three reg., one under-
paid to Belg. , pieces/loose stamps (11 items) cane, cds.,
several diff. types inc. misspelt ‘Toorro’ cvr. and piece.
£100
Wadelai: 1900 (4/10): env. (flap missing) to London with
la scarce s. r. d.s., annotated ‘England via Khartoum &
Cairo’ and believed to be the earliest letter recorded
sent from Uganda via the Nile route, b.s. Omdurman
cds.; important item of Ugandan postal history. (Photo)
£500

Wadelai: 1900s loose stamps/pieces (7 items) inc. type-set
la. and la. + 4a. on piece canc. s.r. d.s. legible to good
strikes and 1905 (24/11) la. stat. card to Belg. lightly
canc. s.r. d.s., via Hoima, Kampala and Mombasa. £200
Walukuba Jinja: 1960 (23/9): reg. stat. env. G) with 20c.
(2), 50c. and 1/- to UK canc. s.r. d.s. PI; also a piece. £20
Wobulenzi: 1948 (19/10): env. to Kampala with 5c. + 15c.
canc. rare large 3-ring d.s. DI; also loose 20c. canc. sr.
ds. £200
Wobulenzi: 1962 reg. envs. (2) to UK with 1/90c. rate and
to Nairobi with 90c. rate; also pieces (2) and four other
items.
1921 (3/10): E.A. & U. 3c stat. card + 3c to USA canc.
scarce ‘Soroti/Teso’ d.r. d.s. with ‘Nbale Uganda’ d.r. d.s.
alongside. £65
1927 (27/6): 50c reg. stat. env. (H2) (some creasing, small
defect at top) with addtl. 10c (2) + 20c from Tororo to NY
canc. d.r. d.s., showing AR’ in circle, via Jinja (28/6) and
London.
1939: censored flown envs. (2), one 30c. reg. stat. + 15c.
and 1/- from Entebbe, the other with 5c. + 15c. from
Kampala to UK, part of addresses inked out. £20
1948 (29/12): reg. stampless Official env. to Kampala with
‘Mengo, Uganda’reg. label and ‘skeleton’ cds (ERD).
£20
Steamer Mail: 1966 ppc to Nairobi with 30c. canc. by v.
rare ‘S.S. Lugard/Pakwach Uganda’ sr. d.s.; also loose
20c. (2, one on piece) canc. ‘S.S. Robert Coryndon’s.r. d.s.
and loose 30c. (2, one on piece) canc. Steam Tug ‘Sesse’
s.r. d.s. £200

UNITED STATES OF AMERICA

1839 E. (faults) to Scotland with ms ‘Caledonia N.Y.” and
‘Paid 18 3/4 “ with red NY transit cancel & Liverpool
Ship Letter backstamp; 1841 E. (stained) from
Philadelphia to London; 1851 part outer wrapper with,
on front, ‘Potts Ville Pa’ anda ‘24’ in circle + ‘Paid’, all in
blue, and America Paid Liverpool’ and T9’ both in red.
Abergavenny backstamp. £20
1870 (-/12): buffenv. (with enclosure) to Kilkenny, Ireland
with 1869 12c canc. cork h.s. with Albany/NY’ desp. cds
alongside. (Photo) £100
1872 (6/3): env. (si. staining) from Mass, to Lucerne with
10c brown (Sc. 150), NY Paid/Transit cds in red on front.

£25
1894 to 1950: 8 cvrs. and cards all with printed advertising,
mostly illustrated for Krey’s Tenderated Ham, Dairy
Association Co., Red Spot Paint & Varnish Co., Century
Photo Services, etc. £20
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United States of America 61

1897 (6/2): Ic red/buff stat. card (minor imperfections) to
Honolulu canc. ‘Lihue/Kauai’ cds; scarce office. £40
1910 (c.): printed matter wrapper from Chicago to NY
with private perf. Schermack Ill on 1906-08 Ic (2) (Sc.
314) canc. double oval h.s. £100
1912 (10/6): ppc (heavy corner crease) with Ic canc.
‘Ketchikan/Alaska’ duplex. £25
1916 (1/4): censored env. to Ireland with 2c (2) canc.
‘Berry/Alaska’ duplex. £25
1919 (28/3): stampless AEF env. (with enc. written on
board US transport ship en route to Vladivostok), showing
v. fine ‘U.S. Postal Agency/Siberia - T duplex and boxed
censorship h.s. £70
1935: PanAm f.a.m. 14 1st flights (5) San.Fran-Guam,
Manila and Honolulu and Honolulu-San.Fran. and
Manila. £20
1938 (14/2): from Galveston, Tex. to UK with Postage 10c
+ Air 8c, ‘By Air in U.S.A./to Exchange Office’ h.s. along-

side. £20
1941 (8/4): airmail via Pacific to India, franked 70c. £30
1901: wused ppc 3rc* National Shooting Festival
S.Francisco. £20

1939 (24/6): PanAm f.a.m. 18 1st flights (4) NY, N. Bruns.,
Newf., Ireland and UK. £20
1940: PanAm f.a.m. 19 1st flights, 11 diff. £50
1941: PanAm fam. 22 1st flights (3) Miami-Bathurst,
Lagos and Leopoldville. £20
1943-46: PanAm 1st flights (15), all diff., mostly to or from
Central, S. America. £30
1946 (15/6): PanAm 1st clipper flights (3) NY-Brussels,
Prague and Vienna. £20
1947: PanAm 1st clipper flight NY-Damascus and 1949 1st
direct flight Boston-Basra and NY-Basra. £20
1947: PanAm 1st clipper flights (4) NY-Calcutta and
Karachi, San.Fran. -Calcutta. £20
1947: PanAm 1st clipper flights NY, San.Fran. and
Honolulu-Tokyo. £20
1947-53: PanAm Far East 1st flights, 7 diff. and one later.

£50
Alaska: 1930s: Air Mail envs. from Franklin and Poorman
with exotic frankings and 1950 Air Mail 6c. stat. envs. (2)
from Juneau. £20
Alaska: 1938-40: PanAm 1st flights, 11 diff. flights/stages.

£30
Guam: 1935: PanAm fam. 14 1st flights (3) Guam-
San.Fran., Honolulu and Manila. £20
Guam: 1937 (3/5): ‘cutress’ env. to UK with 'Ac. (2) + lc.
canc. 4 line duplex. £20
Guam: 1947: PanAm 1st clipper flights (4) Guam-
Shanghai, Calcutta (2), Bangkok and 1953 1st flight
Guam-Saigon. £30
Guam: 1968: S.S. ‘Orcades’ cvrs. (4), three with GB frank-
ings, the other with S.Africa adhes. canc. Agana duplex;
philatelic. £20
Hawaii: 1912-41: envs. (2), one censored and a ppc from
Honolulu with US adhes; also 1932 philatelic env. canc.
USS Whippoorwill/Pearl Harbour duplex. £20
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Hawaii: 1939 (14/12): censored Air Mail env. from
Honolulu to Nigeria ‘Transatlantic Route’ with Air 50c
canc. T duplex, censored on arr. £35

Porto Rico: 1941 (6/12): PanAm fam. 22 1st flights
S.Juan-Bathurst, Lagos and Leopoldville. £30

Samoa: 1930s ‘cutress’ env. to UK with 'Ac. (4) canc. boxed
‘Pago Pago/Samoa’. £20

Wake Island: 1935 (13/8): PanAm 1st flight Honolulu-
Wake Is.-NY, pilot signed. (Photo) £100

Wake lIsland: 1952-53: PanAm 1st flights (3) Wake Is.-
Rangoon and return and Wake Is.-Saigon. £20

U.S. West Indies: 1963 British Ship Mail envs. (5), each
with !/d x 6 canc. at DWI, Virgin Is. (s) and P. Rico (2),
one with S. Juan paquebot h.s. £20

URUGUAY

1882 (7/7): 3c green star, card (comer crease, message
inked out) to Berne showing Soriano desp. d.s. and
‘Montevideo/Paq. Fr. J No.3” octagonal d.s. in red. £40

1900 to 1942: 18 cvrs. and cards with a range of frankings
and cancels inc. 4 illustrated PS cards; 1932 Official
unfranked card to UK with cachet of University Faculty of
Agriculture; 1929 airmail cvr. to Belgium; 1937 cvr. to
Germany with triangular ‘0/48’ cancel and tax marks and
1941 & 1942 censored cvrs. to UK and USA. £20

1930s/40s: cvrs. (6) inc. reg. and censored items, one with
addressee’s name blacked out. £20

VATICAN

1938: env. to Lugano with Press Exhib. 50c strip of 4 and
1942 similar reg. env. with Press Exhib. 50c, Defin. 75c
and Express 2 lire 50. £25

VENEZUELA

€.1905 to 1950:24 cvrs. and cards with a range of frankings
and cancels with many better frankings on airmail and
reg. cvrs. to USA and Europe inc. 1930s issues on security
paper, also inc. 1939 cvr. to Germany endorsed ‘Por
Palatia” and ‘Consignee Mail’ with Bremen Nachtraglich
entwortet cancel on stamp. £25

1930s/40s: envs. (15), eleven censored, range of frankings,
mainly to  Manchester with address blocked/inked out.
£20
1930s/40s: cvrs. (10) to UK, range of frankings inc. com-
mon. and Air, mainly censored, several with addressee’s
name scratched/blacked out. £20

1936: Air Mail envs. (2) Caracas-Berne with 3b.30c. and

3b.35c¢. frankings, typewritten  ‘Por  Zeppelin
Hindenburg’. £25
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VIRGIN ISLANDS
1940-41: censored envs. (4, three with part address
incked/blanked out) from Road Town to UK, one with
KGV Id (2), another reg. with KGVI 2d + 3d. £20
1941 (23/1): env. from Road Town to UK with 'Ad, Id and
VAd, showing Virgin Is. censorship h.s. £20

YUGOSLAVIA
1830 (c.): E (some ink erosion) to Ragusa with fine boxed
‘Zara’ in red. £30
1913 (25/2): 5n green stat. card from Cetinje to Vienna
canc. bridge cds. £20
1921 to 1954:11 cvrs. and cards with various frankings and
cancels inc. 1921 internal parcel card; 1935 Express cvr. to
Austria with mourning issue franking; 1937 parcel card
with ‘Paket iz Amerike/preko Split 1’ label and postage
due and fiscals on reverse. £20
1946: OAS envs. (2) with FPO ‘793’ d.r. d.s. £25
Bosnia: 1906 10h letter card + Ih, 2h (2) and IOh from
Sarajevo to Basel canc. K.U.K Mil. Post cds. £20

ZANZIBAR
1897 (22/1): olp ‘Aastat. env. (addressee’s name cut away)
with 'Aa (overprint misplaced to left) canc. bridge cds,
annotated ‘Book Post’, to Germany. (Photo) £100
1900 (12/7): la red stat. card to Hamburg canc. Deutsche
Seepost Ost  Afrika Line cds (code K) via D.E.S. (13/7).
£50
1902: early ppc with la and 1909 ppc with 6c (viewside),
both canc. sg. circ. d.s. to France. £20
Accummulation of cvrs (over 80), inc. officials used in the
1930s from Mkokotoni, etc., postage due marks. £450

THEMATICS
Airmails/World: 1930s/50s: PanAm 1st Flights (about
110), all diff., with a fine and extensive range of adhes.
£100
Postcards: Aluminium pc’s (2), one c. 1900 with painted
view of Milan used from Siena (stamp defective), the
other c¢. 1920 unused depicting a photographic view of
Southport, Lancs., fair condition. £50
Red Cross: 1888 (23/8): ‘Comitc Auxiliaire de
Strasbourg’ printed card to St Omer showing circ. flat
cachet in red; fine. (Photo) £100
Red Cross: 1915 OAS envs. (2) with British and French
Red X cachets and 1940-43 Geneva Red X envs. (5), four
with meter frankings and 1943 German Red X env. from
Brussels; a few faults. £20

END OF SALE

Al successful bidders will receive a list of Prices Realised with their material. Other clients may
receive this by sending a stamped addressed envelope.

We always welcome consignments of material. Individual lots should have a minimum value
of £20 with a total consignment value of £500+. Material for inclusion in the March 2004 sale
must be received by 28 November.



STANDARD TERMS & CONDITIONS OF SALE OF LONDON STAMP EXCHANGE LIMITED

CONDITIONS of business

These Conditions of Business represent the terms upon which, London Stamp Exchange Limited
(“London Stamp™), contracts with Sellers (“Sellers"); and acting in its capacity as agent on behalf
of Sellers, contracts with Buyers (“Buyers”).

The items in this sale arc offered under the British Philatelic Auctioneers standard terms and
conditions of sale (1985 Revisions). Where there is any conflict between London Stamp standard
Terms and Conditions of sale, London Stamp shall prevail.

The definitions of words and phrases with special meaning appear in Condition.

CQNDITIQNSPRIMARILY CONCERNING BUYERS (TO BE REAP BY SELLERS
ALSO).

1. The Buyer

The highest bidder shall be the buyer at the “hammer price" and any dispute shall be settled at the
auctioneer’s absolute discretion. Any bidder acting for any person who is not bidding shall be jointly
and severely liable with that person for satisfaction ofall obligations and liabilities hereunder.

2. Catalogue Descriptions

2.1. Any statement or representation made by London Stamp whether in the catalogue, at
rostrum or otherwise as to the authorship, origin, date, age, size, medium, attribution,
genuineness, provenance, condition, nature, reference to particular defects, damage, repair,
restoration or estimated selling price of any lot is a statement of opinion only and should not be
relied upon. No warranty or undertaking is made as to the accuracy of any such opinion.

22. Buyers must satisfy themselves as to all matters referred to in Condition 2.1 above by
inspection or otherwise before bidding and eventual purchase.

3. The Buyer’s Premium

The Buyer shall pay to London Stamp a premium at the rate 17.63% (equal to 15% premium
plus 17.5% VAT thereon) on the “hammer price”, which will be final price. The buyer also agrees
that London Stamp, when acting as an agent for the Seller, may also receive commission from
the Seller according to Condition 9.

4. Value Added Thx

4.1. Under Auctioneers* Margin Scheme or Global Accounting Margin Scheme

Where the Seller is either a private individual or registered under the margin scheme either in
the UK or in any other EC Member state, no VAT is payable by the buyer on the hammer price.
The VAT (17.5% on 10% premium) payable on the Buyer’s premium under Condition 3 above is
considered “notional VAT” under these two schemes and is not recoverable by the Buyer.

42. Outside the Auctioneer’s Margin Scheme or Global Accounting Margin Scheme

Where the seller is registerd for VAT, either in the UK or in any other EC Member State and he
docs not operate either of these two schemes, VAT at 17.5% is payable on the hammer price by
the buyer. These lots arc marked by the dagger symbol (f) in the catalogue.

43. Imported Lots

Imports from non-EU countries such as Japan, USA and other countries arc subject to 2.5% VAT
on importation. This VAT of 2.5% on the total purchase price (hammer price plus buyer’s
premium) is payable by the Buyer under London Stamp’s Temporary Importation Scheme.
These lots arc marked by the star symbol (*) in the catalogue. This VAT of 2.5% is collected by
London Stamp and paid to HM Customs on behalf of the buyer.

4.4. VAT Refunds (Exports)

Where the buyer exports the goods and provides evidence of export or where London Stamp
exports goods on behalf of the buyer, VAT refund may be due as follow’s:

4.4.1. Buyer from within the EU: where 17.5% VAT on the hammer price was charged, this may
be refunded. Where 2.5% VAT was charged on the hammer price and Buyer’s premium on
import, this may not be refunded. Where 17.5% VAT has been paid on the Buyer’s premium, it
may be refunded only if the Seller is not operating one of the two margin schemes.

4.42 . Buyer from outside the EU: where 17.5% VAT on the hammer price was charged, this may
be refunded. Where 2.5% VAT on the hammer price and buyer’s premium was charged, this
may be refunded. Where 17.5% VAT was charged on buyer’s premium, this may not be refunded.
4.4.3. Export Retail Scheme: Customs & Excise will refund Buyer directly under this scheme for
private Buyers.

4.4.4. Export License: UK Domestic and/or EC Export License may be required for export.
4.4.5. Refund Application: Buyer must notify London Stamp if he wishes to apply for refund of
VAT.

4.6. Purchase Invoice

The purchase invoice will not show VAT separately. It will show the hammer price plus Buyer’s
premium at 17.63% and the total. Buyer will advise London Stamp of his name, address, bankers
details and VAT registration number (if applicable) for invoicing purposes.

4.7. General: This entire Condition 4 should be read in conjunction with Condition 11.

5. Payment and Title to Goods

The Buyer shall pay London Stamp the “total amount due" which will be the full purchase price
(ie hammer price, Buyer’s premium and any VAT due) plus any other agreed charges hereunder
within 7 calendar days after the date of sale. The legal ownership of the lot bought shall not pass
to the Buyer until he has made payment in full to London Stamp of the “total amount due".

6. Collection of Purchases

6.1. The Buyer shall at his expense remove the purchased not later thatn 7 calendar days after
the day of the auction but not before payment of London Stamp of the “total amount due”.

62. The Buyer may be charged additional costs such as storage, interest on late payment,
consequential loss arising on re-sale of the lot, insurance etc. If the lot is not removed within 7
calendar days.

63. London Stamp will not be responsible for any loss, damage or theft after the expiration of
the 7 calendar days unless agreed payments arc made under Condition 6.1 and 6.2 above.

7. Liability of London Stamp and the Seller

7.1. All goods sold arc sold subject to all faults, imperfections and errors of description. The
Buyer should satisfy himself prior to sale of each lot and rely on his judgement as to whether the
lot accords with its description.

72.The Seller hereby warrants that he has the authority to sell the goods, the goods correspond
with the description and the goods supplied arc of satisfactory quality.

73. A “deliberate forgery" may be returned by the Buyer (any other person is not eligible)
mentioned on the original purchase invoice within 5 years of the date of auction. Postal History’s
liability under the Condition will be limited to the original amount paid for the Lot.

7.4. Subject to the obligations accepted by London Stamp hereunder no warranty' undertakings or
guarantee whether implied or expressed, is given as to the genuineness or authenticity or
description of any lot by London Stamp or by the Seller or any of their respective agents,
nominees or designees.

CQNDITIQNS-PRIMARILY CONCERNING THE SELLER (TO BE READ BY THE
BUYER ALSO).

8.The Seller

The Seller shall be the legitimate owner or is the authorised agent of the legitimate owner of the
relevant lot or lots. In some cases, provided all relevant legal conditions arc met, a trustee,
mortgagee, sheriff or police may be the authorised seller. A sale may be authorised under writ of
fieri facias, distress for rent and other miscellaneous powers granted by a Court of Law.

9. The Seller’s Commission

The Seller shall pay London Stamp a commission at the rate of 17.63% (equal to 15%
commission plus 17.5% VAT thereon) on the hammer price, which will be the final bid price.
The Seller also agrees that London Stamp, when acting as an agent for the buyer, may also
receive a premium from the buyer according to Condition 3.

10. Sales Invoice

The sales invoice will not show VAT separately. It will show the hammer price less Seller’s
commission of 17.63% and the net amount. Seller will advise London Stamp of his name,
address, bankers and VAT registration number (if any) for invoicing purposes.

11. Value Added Thx

11.1. Auctioneer’s Margin Scheme or Global Account Margin Scheme

Works ofart, antiques and collector’s items are treated as secondhand goods and fall under
Customs & Excise margin scheme for VAT purposes. VAT of 17.5% is payable on the dealer’s
margin, that is the difference between the buying and the selling price rather than the whole of
the selling price. The seller, the auctioneer and/or the buyer can either opt to operate this scheme
or opt to charge the full 17.5% on the hammer price, the premium and/or the commission.
London Stamp has opted to use this scheme.

113 The Seller and VAT

The Seller will advise London Stamp whether he is operating the Margin Scheme or whether he
is operating the normal rules VAT method. He has to operate one or the other method at least for
two years before changing over. He cannot operate both methods. Under the margin scheme he
cannot charge VAT on the hammer price. Under the normal VAT rules method, he can charge
17.5% VAT to the buyer on the hammer price. The latter type of lots arc marked by a dagger
symbol (f) in London Stamp’s catalogue.

113 Global Accounting Margin Scheme

Under this scheme which applies to items under £500 each, a VAT registered dealer may opt to
account for VAT on the difference between the buying and selling prices of all eligible goods
bought and sold in each accounting period, without the need to maintain a detailed record of
individual items dealt with under the margin schemes. London Stamp does not operate this
scheme.

11.4. Seller from within EU

The Seller can be a private Seller when cannot charge VAT. Or, the Seller can be a dealer or
business, either registered for VAT or not registered. If registered, he must advise London Stamp
his VAT registration number in the UK or other EU member state.

11.5. Seller from outside EU

The seller from countries such as Japan, USA. etc arc outside the scope of VAT and he cannot
charge VAT under any circumstance.

11.6. The entire Condition 11should be read in conjunction with Condition 4.

12. Seller’s Warranties and Liabilities

12.1. The Seller warrants and undertakes that he has the right to sell the lot free from any third
part claims, liens, encumbrances or other restrictions on title.

123. The Seller warrants and undertakes that he will make the lot available and in a deliverable
state on demand by the Buyer.

123. The Seller hereby confirms that he has given London Stamp all relevant information in his
possession concerning the provenance of the lot and that to the best of the Seller’s knowledge and
belief such information is accurate.

12.4.  The Seller will indemnify London Stamp and the Buyer against any claim, actions,
expenses, damages or costs (including reasonable legal costs) incurred or suffered either directly
or indirectly as a result of any breach, alleged breach, or non-performance by the Seller of the
Terms and Conditions

13. London Stamp’s Duties to the Seller

13.1. London Stamp agrees to act according to the Seller’s reasonable instructions in the
performance of its duties hereunder.

133. London Stamp agrees to act with due skill and care in and about the sale his principal’s lot.

14 Special Conditions
14.1. In the event of a dispute as to any bid the Auctioneer may withdraw the lot from the Sale
during the Sale.
143 The bidding and advances shall be regulated by and at the Auctioneer’s discretion.
143 The condition of covers that have been commercially used through the post are often
affected by minor creases, tears or stains. The may not be mentioned in descriptions as they arc
considered endemic, and are not accepted as grounds for return.

Registered Office: London Stamp Exchange Ltd., 12-13 Accommodation Road, London N12 OHJ.
Company No: 2861182



LONDON STAMP EXCHANGE LTD
PO Box 74
Heathfteld, East Sussex TN21 8PZ

Telephone +44 (0)1435 862540 Fax +44 (0)1435 865200

Sale: 7th November 2003
Written Bids Form
(PLEASE USE BLOCK CAPITALS)

Billing Surname:

First Name:
Address:
City: Country: Postcode:
Daytime Telephone: Evening Phone: Fax:
1. I confirm | have read the conditions of business as per previous catalogue and the details shown on this Bid Form and agree to be bound by them.
2. No responsibility shall lie with the Auctioneer if wrong lot numbers are entered below.
3. L.S.E. Ltd. executes absentee bids as a service for clients, and is not liable for failing to execute bids or for errors relating to their execution.
4. 1 understand that this is a “Cash & Carry” Auction, and I will not receive any lots until | have paid my Pro Forma Invoice.
5. 1 understand that these bids will not be executed if I have any outstanding invoices (Including photocopy invoices) from this or previous Sales.
6. In faxing or sending this form, I am confirming acceptance of all the above and the Terms and Conditions.

Please note that in order to keep our commission low we operate a “Cash & Carry” policy - this is NO T a reflection of clients
credit worthiness.
Method of Payment (Please complete as appropriate)

1. Blank Cheque (signed, crossed & marked “Not to exceed...” with allowance for postage, VAT and Bank charges on foreign cheques)
2. Pro Forma Invoice (Lots despatched ONLY after receipt of payment)
3. Credit Card, subject to 1.95% service charge on the TOTAL invoice

Please also invoice me for £15/£25/£30 for 1/2/3 years catalogue subscription | [ (tick box).

| WISH TO PAY BY: MASTERCARD/VISA/AMEX
CREDITCARDNO.£ j \ _: :J j_j ; Sj_! A

SIGNATURE: EXPIRY DATE:

| request London Stamp Exchange Ltd. enters bids on the following lots. | understatd that if any bids are successful, the purchase price will be the sum
of my final bid plus commission of 15% of the final price, and any applicable VAT which is payable on the buyers premium by all buyers and on the
hammer price of lots marked with an asterisk and to pay for any purchases immediately on receipt of the pro-forma invoice.

SIGNATURE: DATE:

Lot Country Bid £ Lot Country Bid £
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1142
1143
1144
1148
1150
1152
1153
1155
1160
1162
1164
1167
1173
1175
1176
1177
1179
1180
1181
1182
1183
1184
1188
1189
1190
1191
1192

1193
1194
1195
1196
1197
1198
1199
1200
1201
1204
1206
1207
1208
1209
1210
1211
1213
12.15
1223
1226
1227
122¢€
1231

£45
£45
£62
£25
£40
£25
£20
£45
£20
£260
£300
£110
£275
£500
£450
£210
£1300
£450
£170
£310
£300
£310
£250
£200
£320
£160
£110
£390
£250
£220
£270
£280
£60
£650
£375
£110
£25
£20
£22
£20
£55
£32
£22
£40
£110
£22
£31
£22
£40
£22

1234
1237
1240
1249
1251
1262
1264
1265
1269
1274
1276
1279
1280
1283
1264
1285
1286
1287
1292
1293
1296
1301
1303
1304
1308
1319
1323
1326
1327
1328
1330
1331
1336
1338
1343
1344
1345
1346
1347
1351
1354
1360
1361
1365
1382
1383
1385
1386
1387
1388

£ 0
£20
£25
£20
£20
£40
£20
£20
£20
£200
£220
£110
£20
£30
£20
£25
£20
£20
£32
£40
£50
£55
£45
£65
£40
£100
£20
£22
£30
£25
£25
£25
£70
£20
£55
£25
£25
£35
£35
£20
£50
£45
£30
£20
£65
£20
£24
£42
£134
£35

1402
1403
1411
1412
1414
1419
1435
1436
1437
1439
1446
1447
1448
1449
1454
1456
1458
1459
1462
1463
1470
1479
1480
1482
1490
1492
1496
1501
1508
1509
1511
1512
1513
1514
1529
1532
1522
1535
1536
1539
1541
1544
1545
1547
1548
1549
1551
1552
1554
1555

£50
£20
£20
£200
£22
£75
£60
£45
£30
£20
£75
£25
£22
£22
£110
£120
£110
£260
£240
£120
£100
£70
£30
£70
£20
£42
£40
£30
£150
£20
£150
£20
£30
£28
£50
£30
£22
£20
£40
£40
£475
£220
£30
£25
£400
£400
£60
£60
£100
£70

1557
1559
1561
1571
1576
1583
1591
1592
1593
1595
1598
1599
1601
1605
1607
1608
1616
1618
1621
1622
1623
1624
1625
1628
1629
1630
1631
1632
1622
1636
1641
1642
1643
1645
1646
1647
1649
1653
1654
1655
1656
1657
1658
1659
1660
1661
1662
1663
1664
1666

£35
£30
£95
£30
£30
£20
£85
£70
£70
£70
£45
£70
£90
£20
£150
£55
£70
£25
£275
£40
£35
£55
£90
£450
£50
£90
£225
£170
£65
£100
£110
£130
£110
£70
£100
£150
£130
£55
£110
£100
£400
£55
£80
£22
£270
£60
£45
£25
£70
£40



LPT PRICE

1668 £65
1677 £*i0
1678 £500
1679 £850
1681 £400
1682 £120
1685 £65
1686 £25
1692 £40
1696 £20
1697 £urb
1706 £110
1711 £250
1712 £150
1714 £50
1715 £*i0
1717 £40
1718 £60
1719 £95
1722 £400
1725 £200
1731 £28
1733 £45
1734 £65
1737 £35
1741 £175
1745 £900
1746 £250
1754 £220
1756 £100
1760 £110
1762 £35
1763 £60
1764 £25
1766 £40
1768 £25
1769 £52
1770 £25
1778 £30
1779 £25
1784 £65
1785 £35
1787 £100
1793 £25
1794 £25
1797 £35
1799 £25
1806 £45
1807 £20

1811 £125



